
	

 فعالیت های فرهنگی آستان قدس 
باید متناسب با شرایط روز کشور و سیره رضوی باشد

 آستان  تولیت آستان قدس رضوی با حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد مروی:
اشاره به اینکه فعالیت‌های فرهنگی و تربیتی 
آستان قدس رضوی باید عمیق، اثرگذار و 
متناسب با اقتضائات نسل جوان، شرایط روز 

کشور و ترویج سیره رضوی در بین مردم 
باشد، گفت: باید کرسی‌های آزاد اندیشی را 
در مشهد و آستان قدس رضوی زنده کنیم. 

 ............ صفحه 3حجت‌الاسلام‌والمسلمین ...

به‌جای غر زدن دعا کنیم
 در »شهرخودرو« 

حرفه‌ای زندگی کردیم
 خاموشی راوی 
»جاده ابریشم«

12 10 12
گفت‌وگو با نویسنده کتاب »مناجات« 

که بتازگی منتشر شده است   

امین قاسمی‌نژاد در گفت‌و‌گو با قدس: پرویز بهرام پس از یک دوره بیماری درگذشت

 :jامام صادق
برآورد اعمال 

در شب نوزدهم 
انجام می‏‌گیرد 

و تصویب آن در 
شب بیست‌ویكم 

و تنفیذ آن در 
شب بیست‌‏وسوم. 
وسائل الشیعه
 ج 7 ص 259
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 ............ صفحه 8

 در ادامه اظهارات الاکلنگی ترامپ، این‌بار در سفر به ژاپن نوبت به تقاضای توافق جدید رسید 

التماس مذاکره با چاشنی تعریف و تمجید

انتخابات پارلمانی قاره 
 چشم آبی ها با پیروزی

چشمگیرمخالفان 
اتحادیه  به پایان رسید

» افتراقیه« 
اروپا

 سیاست  رئیس جمهور آمریکا در رفتاری متناقض باز هم سخن از مذاکره راند، بدون 
اینکه یادش باشد پیش از این چه اظهارات خصمانه آشکاری علیه کشورمان کرده است، 
اما این بار از ایران تعریف هم کرد! روز گذشته جدیدترین درخواست و التماس ترامپ 
برای مذاکره در سفرش به ژاپن بار دیگر تکرار شد. از سوی دیگر قرار است شینزو آبه 
با هدف میانجی‌گری میان ایران و آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای و نیز امنیت منطقه به 
دنبال افزایش تنش میان تهران و واشنگتن به ایران سفر ‌کند. به گزارش خبرآنلاین، به 

نقل از آسوشیتدپرس، ترامپ نیز در ژاپن ...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
 حسن هانی زاده

با گذشت بیش از دو سال از آغاز بحران دیپلماتیک و اتخاذ سیاست فشار و 
محاصره اقتصادی ائتلاف عربی )عربستان، مصر، امارات و بحرین( علیه قطر، 
پادشاه سعودی در اقدامی که می توان آن را تجدیدنظر ریاض در رابطه با 

کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس ...

عقبگرد سعودی با دعوت از قطر

 ............ صفحه 8

 ............ صفحه 2

 جهان  اگرچه هنوز دو گروه اصلی پارلمانی 
اروپا یعنی سوسیالیست‌های راست میانه 
و حزب چپ میانه بیشترین کرسی‌ها را 
در انتخابات اخیر در اختیار دارند، اما برای 

نخستین بار از زمان ...

اتاق بازرگانی و وزارت 
صمت گناه سوء‌استفاده از 
 کارت‌های یکساله بازرگانی

را گردن هم می‌اندازند

 چه کسی 
کارت کشید؟

 تاریخ را ورق بزنید؛ 
 بر مقاومت ایرانیان 

در برابر دشمنان صحه 
می‌گذارید

 مقاومت‌ 
در خون ماست

 ............ صفحه 5 ............ صفحه 4

 روایت برخی سنت‌های 
 رو به فراموشی 

 ماه مبارک رمضان 

 از»گل خندانی« 
تا»فانوس گردانی«
 ............ صفحه 6

  صفحه 1    98,03,07
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 ﹩︋﹢︚ ︣﹫︑ ︡﹬︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻  ﹤︭﹇︀﹠﹞  ﹩﹧﹎آ 
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁︣﹨﹠﹍﹩ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد  ﹡︧︊️ ︋﹥ 
﹬︣︠︡ ︑﹫ــ︣ ︚﹢︋﹩ ︋﹥ ︫ــ︣ح ﹝﹆︀د﹬︣ ﹝﹠︡رج در ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از 

.︡﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵
 ︗﹧ــ️ ﹝︪ــ︀﹨︡ه ︫ــ︣ا﹬︣︠ ︳﹬ــ︡ و در﹬︀﹁ــ️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩ 
︟︋http://dev.aqr.irــ︩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹝︣ا︗︺﹥ و ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨ــ︀︻️ ١۴:٠٠ روز 
︡ه و  ﹫︪﹠﹧︀دات ︑﹊﹞﹫﹏︫   ︎﹏﹬﹢︜︑ ﹤ ﹬﹊︪ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/١٩  ﹡︧ــ︊️︋ 

 ︡﹫﹬︀﹝﹡ ا︻﹑م ︫︡ه ا﹇︡ام ︳﹬︫︣ا ﹅︋︀︴﹞ ︡ارک﹞
︀ً ﹨︚ ﹤﹠﹬︤︀پ آ﹎﹧﹩ در روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀ ︋︣ ︻﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ﹠﹝︲

︫﹞︀ره ︑﹞︀س ۴۵-٣٢٠٠٣٨۴٣-٠۵١  دا︠﹙﹩ ۴٠۴  و  ۴٢١  

/ع
۹۸
۰۲
۵۲
۷

/ع
۹۸
۰۲
۵۱
۲

آگهى مزايده (نوبت سوم)
﹁︣وش ﹬﹉ ﹇︴︺﹥ ز﹝﹫﹟ در ﹧︫︨︣︐︀ن ︋︀︋﹏

شرح در صفحه 3

Items Material Description Quantity

08
P/F “KOBELCO” SCREW GAS COMPRESSOR

MODEL KS16SMZ REF. KOBE STEEL LTD 215

 NATIONAL IRANIAN SOUTH OILFIELDS COMPANY
 AHVAZ-IRAN

  TENDER NO. : 01-31-9280074

National Iranian South Oilfields Company(NISOC) intends to purchase the following goods

 Vendors who intend to participate in aforesaid tenders are requested to send their “intention To
 Participate” letter via fax to the following number along with their resume according to Qualitative
Assessment Form no. 1, available at: WWW.nisoc.ir , not later than 14 days after the second an-
.nouncement, otherwise, their requests for participation in the tender will be disregarded

 The applicants should have relevant background in supplying the required goods and capability to
.provide and submit a bid bond of 3,798 EURO or 187,300,000 RIAL, in favor of NISOC

 Tender Conditions materials technical  thorough  specifications and Qualitative Assessment Forms
  can be accessed via: WWW.nisoc.ir-material procurement management tab
NO ADVANCE PAYMENT WILL BE PAID

 FOREIGN PURCHASING DEPARTMENT
Bldg. No. 104, Material Procurement Management Complex

Kouy-e-Fadaeian Islam (New Site), Ahvaz, Iran
   Tel. No.: 061 341 23455  Fax No.: 061 3445 7437 

Public Relations 
WWW.shana.ir     www.nisoc.ir   http://iets.mporg.ir

 روابط عمومى شركت ملى مناطق نفتخيزجنوب

/ع
۹۸
۰۲
۴۰
۹

N.I.S.O.C

﹡﹢︋️ دوم
١٣٩٨٫١٢٠٧

 »قدر« شب‌خدمت 
و عبادت 

 ............ صفحه 3
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روزنامه صبح ایران

جانشین فرمانده سپاه:ناو آمریکایی از ترس وارد خلیج‌فارس نشد  فارس: فدوی با بیان اینکه آمریکایی‌ها هم‌اکنون در ضعیف‌ترین زمان در طول تاریخ حضور خود در غرب آسیا هستند، گفت: 
آمریکایی‌ها از سال 1833 در منطقه حاضر بوده و هم‌اکنون کمترین تعداد ناوشان در خلیج فارس است. حتی ناو هواپیمابر آمریکا را که براساس برنامه قبلی به سمت منطقه حرکت می‌کرد، به‌واسطه ترس و خوفی 

که پیدا کردند در اقیانوس هند نگه داشته و وارد خلیج فارس نکردند.

در  آمریکا  جمهور  رئیس  سیاست    
رفتاری متناقض باز هم سخن از مذاکره 
از  پیش  باشد  یادش  اینکه  بدون  راند، 
این چه اظهارات خصمانه آشکاری علیه 
کشورمان کرده است، اما این بار از ایران 

تعریف هم کرد! 
روز گذشته جدیدترین درخواست و التماس 
ترامپ برای مذاکره در سفرش به ژاپن بار 
دیگر تکرار شد. از سوی دیگر 
قرار است شینزو آبه با هدف 
میانجی‌گری میان ایران و 
آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای 
و نیز امنیت منطقه به دنبال 
افزایش تنش میان تهران و 
واشنگتن به ایران سفر ‌کند. 
به گزارش خبرآنلاین، به نقل 
از آسوشیتدپرس، ترامپ نیز 
در ژاپن پشتیبانی خود از این 
سفر را اعلام کرد.به گزارش فارس ترامپ 
در نشست خبری در ژاپن مدعی شد: واقعاً 
اعتقاد دارم که ایران می‌خواهد یک توافق 
)جدید( انجام دهد. به نظر من این از زیرکی 
آن‌هاست. همچنین معتقدم که حصول آن 
)توافق( ممکن است. وی با ادعای اینکه 
پیش از به‌دست گرفتن ریاست‌جمهوری، 

ایران یک کشور تروریست بود، افزود: 
ببینید از زمانی که توافق هسته‌ای ایران 
را نابود کردم، چه اتفاقی افتاده است... 
اکنون ایران در حال عقب‌نشینی )از 
منطقه‌( است؛ زیرا آن‌ها درپی تحریم‌های 
گسترده، مشکلات اقتصادی جدی دارند. 
ترامپ ادامه داد: البته من اصلاً به دنبال 
صدمه‌زدن به ایران نیستم. فقط می‌خواهم 
بشنوم که ایران به سلاح اتمی »نه« بگوید. 
به اندازه کافی در جهان به‌خاطر تسلیحات 
اتمی مشکل داریم، پس ایران نباید سلاح 
اتمی داشته باشد. به‌نظرم ما می‌توانیم به 

توافق برسیم. رئیس‌جمهور آمریکا ضمن 
اشاره به ظرفیت اقتصادی عظیم ایران، 
گفت: به دنبال این هستم که به ایران 
اجازه دهم به عرصه )بین‌المللی(‌ باز گردد. 
من ایرانی‌های زیادی را می‌شناسم، آن‌ها 
افراد بسیار بزرگی هستند. ایران شانس این 
را دارد که به یک کشور بزرگ تبدیل شود. 
وی با تأکید بر اینکه دولت وی به دنبال 
تغییر نظام ایران نیست، توضیح داد:  ما 
به دنبال تغییر حکومت ایران نیستیم... با 
توافقی که اوباما و بایدن امضا کرده بودند، 
ایران می‌توانست در مدت زمان کوتاهی به 

سلاح اتمی دست یابد، بدون اینکه توافق 
را نقض کرده باشد. این چه توافقی است؟ 

پس نمی‌توانستیم آن را قبول کنیم.

  تکذیب مذاکره مستقیم و غیرمستقیم 
از سوی ایران

اظهارات الاکلنگی ترامپ سبب شده 
هرکس در زمینه رابطه ایران و آمریکا 
مدعی میانجی‌گری باشد، با این حال 
سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اخبار 
منتشر شده به نقل از یک مقام کویتی 
مبنی بر آغاز گفت‌وگوی ایران و آمریکا 
را قویاً رد کرد و گفت: هیچ گفت‌وگوی 
مستقیم یا غیرمستقیمی بین ایران و 
آمریکا وجود ندارد. »خالد الجارالله« معاون 
وزیر خارجه کویت در اظهاراتی عنوان 
کرده که به نظر می‌رسد مذاکرات )ایران و 
آمریکا( آغاز شده و تلاش‌ها و تماس‌هایی 
در جریان است و سفر وزیر خارجه عمان 
به تهران و تماس بین آمریکا و مسقط نیز 
بیانگر وجود تلاش‌هایی برای آرام‌سازی و 
مذاکره است، همچنان که کویت نیز از هر 
تلاشی برای آرام کردن اوضاع در منطقه 

استقبال می‌کند.

در ادامه اظهارات الاکلنگی ترامپ ، این‌باردر سفر به ژاپن نوبت به تقاضای توافق جدید رسید

التماس مذاکره با چاشنی  تعریف و تمجید

 سهام عدالت سال 96 ما را هنوز دولت واریز نکرده، چرا اعضای یک خانواده 
پنج نفری یک نفرش سهام می‌گیرد و بقیه هنوز نگرفتند؟ 09110006820

 از مسئولان اداره بهداشت و درمان خواهش می‌کنم خدمات پرستاری را 
شرکتی نکنید، مثل شرکت‌های فضای سبز و کارگری وآب و فاضلاب که حقوق 
را کامل از اداره متبوع  می‌گیرند، ولی دو سوم یا نصف آن را به کارگر بیچاره 
می‌دهند و الباقی را به جیب می‌زنند! این یک ظلم آشکار است در حق پرستاران 
و کارگران. دولت تمام بار مالی خودش را از ریز تا درشت انداخته به گردن مردم 

و از جیب مردم به زور درمیاره! 09350007054
 آقای ترامپ از کشوری دیگر چند هزار دلار،شیر می‌دوشد و در سرزمین ما 
براحتی 3000 میلیارد از دارایی خود ملت آن طرف آب‌ها_کانادا و..._می‌رود ! 

پیدا کنید پرتقال فروش را! 09150008863
 این برنج‌های تراریخته هندی و پاکستانی که مشخص نشده از چه 
موادی درست شده! چرا با تناژ بالا وارد کشور می‌شود! دولت باید ویلاها! 
مغازه‌ها و گاراژهایی که در استان‌های شمالی که نه سند و نه جواز کسب 
دارند! تخریب کند و  زیرکشت برنج و چای ببرد تا خودکفا شویم....  

09350002256
 خدا هدایت کند کسانی را که فرهنگ و فرهنگیان را این طور در فشار مالی 
قرار می‌دهند و بعد همین مشکلات را تحت عنوان »مطالبات« به روزنامه‌ها 
می‌کشانند و این جور آبرو و شرافت فرهنگیان کشور را به بازی می‌گیرند. گویا 

سایرین مجانی برای حکومت کار می‌کنند!  09150008863
 تا کی باید شاهدفریب مردم باشیم؟ تکرار ماجرای گوشت ارزان و سودهای 
کلان یک عده از خدا بیخبر و حالا در قالب شکر 3500 تومانی. چرا با کدملی 

توزیع نمی‌کنید تا به مصرف کننده واقعی برسد. 09150005339
 ریاست محترم قوه قضائیه اگر می‌خواهید پوزه آمریکا و تحریم‌هایش به خاک 
مالیده شود، اول باید پوزه این مهره‌ها و جاده صافکن‌های داخلی‌اش رابه خاک 
مالید که ادعا می‌کنند ما صدها هزار تن کالای اساسی وارد کردیم. از طرفی کالا 
را یا احتکار یا مجدداً صادر می‌کنند! دلیل مدعا حذف کوپن از سفره 7 دهک 

فقیر است! 09150000210
 مطابق با خبری از ایرنا که باز نشر کرده بودید، لطفا به سخنگوی غذا و دارو 
بگویید داروی ریلوزول نزدیک دو ماه است که اصلًا در مشهد نیست، تهران هم 
خیلی کمیاب و گران، شاید بقیه شهرها حساب نمیان، معتبرترین داروخانه‌های 
مشهد را مراجعه کردم، مگه مادر پیر بنده چه گناهی کرده که باید چوب 

بی‌تدبیری بعضی‌ها رو بخورد. 09100000831
 چرا هیچ‌وقت گزارش و مستندی از این همه کارخانجات تولید سوسیس 
و کالباس تهیه نمی‌کنید که مردم بفهمند چه آشغال‌هایی می‌خورند؟! این‌ها 
غذای حیوانات است نه غذای انسان! خود کارگران این کارخانجات لب به این‌ها 

نمی‌زنند چون می‌بینند چه خبراست. 09190000996

دولت‌ ونظریه »گلوله جادویی«
در عصر ارتباطات نگاه بخشی از دولتی‌ها به 
انسان‌های نشسته در آن سوی رسانه‌ها، چیزی 
شبیه به مستمعان کرسی خطابه است؛ نگاهی 
که بیانگر تعریف خاص، سنتی و محدود از 

مخاطب است، پنداری غلط از مخاطب.
نظریه‌های کهن ارتباطی مخاطب را منفعل 
می‌دانست که یکسویه پای سخنرانی و گفتار 
یا بحث، جمع می‌شد، اما رشد فناوری و بروز 
پدیده‌هایی مثل تلویزیون، ماهواره، اینترنت و 
امروز شبکه‌های اجتماعی، این مخاطبان منفعل 
و جدا از هم را تغییر داده و دیگر نمی‌توان نظریه 
تزریقی یا گلوله جادویی را به کار برد؛ نظریه‌هایی 
که معتقد بودند پیام و محتوا را همانند آمپول 
زدن می‌توان با یک سرنگ به مخاطب منتقل 
کرد و او هم یکسویه آن را دریافت کند و 

همان‌طور که ما می‌خواهیم متأثر شود.
حسن روحانی به‌عنوان یک »روحانی« دچار 
چنین مخاطب‌پنداری است و همیشه خود را 
در مقام یک منبری و سخنران و واعظ دیده که 
هر آنچه بگوید، یکسویه موردپذیرش مخاطبان 
قرار می‌گیرد، بدون هیچ گزینش‌گری، بررسی 
صحت‌وسقم یا ایجاد تصویر دور از شأن گوینده.

ازاین‌جهت است که او براحتی در جمع استادان 
ارتباطات و رسانه )دیدار روز شنبه با اصحاب 
رسانه( شیوه خلق الساعه از نظرسنجی را 
مطرح می‌کند، جایی که  این پرسش را طرح 
می‌کند )که در عمل استفهام انکاری است(؛ آیا 
از رنج مردم خبر دارید؟ و خود پاسخ می‌دهد 
»آری، روزانه نظرسنجی می‌کنم، هر زمان که با 
ماشین به خیابان می‌روم، نگاه می‌کنم چند نفر 
عصبانی هستند، چند نفر چهره‌شان گرفته و ...« 
و بعد هم در بخشی دیگر سخنانش از رسانه‌ها 
می‌خواهد که خدمات دولت را برای مردم تبیین 
کنند. البته روحانی پیش‌تر از صداوسیما برای 
پخش گزارش‌هایی درباره گرانی انتقاد کرده و 

آن را تضعیف دولت خوانده بود.
این رفتار و توقع حسن روحانی در حالی است 
که همین چند روز پیش یک چهره امنیتی، 
بازنشسته و معزول وزارت کار پس از تقریباً یک 
سال بی‌سخنگویی دولت، به‌عنوان سخنگوی 
دولت روحانی انتخاب شد و محمدباقر نوبخت، 
سخنگوی پیشین و مستعفی که تصویری از یک 
سخنگو در دولت را در افکار عمومی نداشت، در 
وصف علی ربیعی، او را »دانشمند بزرگ حوزه 
ارتباطات« معرفی کرد که با حضورش منتظر 
تحول چشمگیر در ارتباطات دولت خواهیم بود.

از این اطرافیان ارتباطی، رسانه‌ای و »امنیتی« 
در دولت تدبیروامید کم نیستند، حال چه 
کسی به روحانی پیشنهاد داده که این‌گونه 
درباره نظرسنجی از مردم سخن بگوید؟ بد 
نیست، یادی بشود از شعار معروف کلید در 
انتخابات 92 که بعدها حسین دهباشی به نقل 
از حسن روحانی گفت: »کار خیلی لوسی بود«. 
یا دهباشی درباره این جمله در فیلم تبلیغاتی 
سال 92 که روحانی می‌گفت: »من سال‌هاست 
که وقتی بین منزل و اداره تردد می‌کنم و مردم 
را می‌بینم و چهره‌ها را مطالعه می‌کنم می‌بینم 
چقدر گرفته و چقدر عبوس هستند و خنده در 
چهره‌ها نیست«، تأکید می‌کند که این جمله هم 
متعلق به روحانی و واقعی نبوده، بلکه این جمله 
را خودش )دهباشی( به او یاد داده است تا بگوید.

 خالدی: نماینده مردم قم در گفت‌وگو با قدس 
با اشاره به انتخابات هیئت رئیسه مجلس گفت: 
در انتخابات هیئت‌رئیسه جدید اگرچه شاهد 
تغییر مهمی نبوده‌ایم، با وجود این  انتظارات 
از مجلس برای تغییر مدیریت، رویه و توجه 
بیشتر به مسائل اساسی مردم وجود دارد. یکی 
از انتقادات مهم که در چند ماه اخیر بر رویکرد 
مجلس بویژه در سطح مدیریت آن وارد بود، 
تمرکز بیش‌ازحد به حواشی و ترجیح حاشیه 
بر متن بخصوص در مسائل اقتصادی است. 
مجلس به‌عنوان نهاد قانون‌گذار و ناظر بر دولت 
می‌توانست در راستای حل مشکلات اقتصادی 
بهتر عمل کرده و به اوضاع سروسامان دهد، اما 
این کار را نکرد. اکنون باید گفت »ای که پنجاه 
رفت و در خوابی؛ مگر این پنج‌روزه دریابی 
...« اعتقاد بر آن است که در همین یک سال 
باقیمانده نیز مجلس می‌تواند در حل مشکلات 
مؤثر بوده و سنگی را از جلوی پای مردم بردارد. 
اکنون کارکرد مجلس در حوزه اقتصاد احضار 
هر از چند گاه مسئولان دولتی در بخش‌های 
مختلف و سؤال و جواب کردنی است که باد 
هوا بوده و هیچ دردی از مردم دوا نمی‌کند 
و در حقیقت اقداماتی وقتگیر، غیر هدفمند 
و بی‌خاصیت است. مجلس از بعد نظارتی نیز 
برای الزام دولت به رعایت و اجرای دقیق قوانین 
استفاده نکرده و در نتیجه دولت رها بوده و 
این معضلات پدید آمده است. اکنون این انتظار 
از هیئت‌رئیسه جدید به‌عنوان سکانداران 
مجلس وجود دارد که در گام نخست با تغییر 
رویکرد تمرکز و اولویت فعالیت‌های خانه ملت 
را بر مسائل اصلی کشور قرار دهد، نه مسائل 

حاشیه‌ای و فرع.
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اظهارات الاکلنگی 
ترامپ سبب 
شده هرکس در 
زمینه رابطه ایران 
و آمریکا مدعی 
میانجی‌گری باشد

برش

قطعاً از رنج و مشکلات مردم خبر دارم!تخلف از سوی یک کارمند اداری بوده است
 سیاست  وزارت اطلاعات، با صدور بیانیه ای 
درباره ادعای استفاده از پوز کارتخوان در دفتر 
وزیر نفت و همچنین کشف مقادیری طلا و ارز 
در این دفتر توضیحاتی ارائه کرد. در اطلاعیه 
روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: پیرو 
مطالب و ادعاهای مطرح شده در برخی رسانه 
ها و تریبون ها درخصوص کشف تخلفات 
مالی در دفتر وزیر محترم نفت توسط وزارت 

اطلاعات اعلام می دارد: 
1-استفاده از پوز کارتخوان در دفتر وزیر نفت 
از سوی یک کارمند اداری آن دفتر بوده که 
این موضوع از سوی معاونت اقتصادی وزارت 
اطلاعات پیگیری و با کارمند خاطی برخورد 
مقتضی صورت گرفت. اضافه می نماید متعاقباً 
به دستور وزیر محترم نفت، کارمند)قراردادی( 
یاد شده، درآن زمان از ادامه خدمت معلق 
می‌گردد. 2- گردش 10میلیارد تومانی پوز های 
یاد شده صحت ندارد، همچنین میزان گردش 
و تراکنش های ثبت شده در کارتخوان‌ها صرفاً 

دلیل بر وجود و اثبات تخلف و جرم احتمالی 
در تمامی تراکنش‌های ثبتی نیست.3- ادعای 
کشف مقادیری طلا و ارز از نامبرده و یا دفتر 
وزیر محترم نفت کذب است. 4- ادعای بروز 
بحث و اختلاف بین وزرای نفت و اطلاعات 
پیرامون این قضیه کاملاً دروغ و خلاف واقع 
است. 5- روابط عمومی وزارت اطلاعات انتظار 
دارد رسانه‌های محترم و دیگر صاحبان تریبون 
پیش از ذکر و انتشار اخبار، موارد را با این مرکز 
مطرح و پس از راستی آزمایی و اطمینان از 

صحت، اقدام به انتشار نمایند.

 ایرنا  حجت‌الاسام والمسلمین حسن 
روحانی شامگاه شنبه در دیدار با جمعی از 
اصحاب رسانه با بیان اینکه شرایط ما بسیار 
سخت است، گفت: افتخار دولت این است که با 
توجه به شرایط سخت کنونی، ذخیره کالاهای 
اساسی نسبت به سال‌های گذشته بهتر است. 
رئیس جمهور وحدت فکر و اعتماد به یکدیگر 
را از ملزومات اصلی پیروزی در جنگ اقتصادی 
آمریکا علیه ایران اسامی دانست و با تأکید 
بر اینکه قطعاً از رنج و مشکلات مردم خبر 
دارم، از رسانه های همگانی خواست برای 
امید آفرینی به مردم و خنثی سازی تبلیغات 
دشمنان، اقدامات و دستاوردهای دولت را برای 
مردم بازگو کنند. روحانی با اشاره به اصل 134 
قانون اساسی و اختیارات دولت و با بیان اینکه 
مشکل این نیست که دولت چه اختیاراتی دارد 
و اگر قانون اساسی اجرا شود، دولت اختیارات 
کافی دارد، گفت: اما باید در نظر داشته باشیم 
که شرایط جنگ با شرایط عادی تفاوت دارد و 

در هشت سال دفاع مقدس تمام اختیارات در 
شورای عالی پشتیبانی جنگ جمع شده بود و 
امام راحل تمام این اختیارات را به این شورا 

محول نموده بود. 
روحانی با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی نیاز 
به ساز و کار روان‌تری داریم، افزود: در آغاز 
تحریم‌های جدید در جلسه‌ای با مقام معظم 
رهبری مطرح کردم که کشور در این شرایط 
جنگی برنامه و فرمانده می‌خواهد و شما فرمانده 
و ما همه مطیع هستیم و ایشان فرمودند که 
خودتان فرماندهی را بر عهده بگیرید . 

سیاست: انتخاب هیئت‌رئیسه سال چهارم دوره دهم مجلس 
صبح روز یکشنبه برگزار شد. بر همین اساس، علی لاریجانی، 
گزینه فراکسیون مستقلین، با ۵۰ رأی بیشتر از عارف به‌عنوان 
رئیس باقی ماند. حالا او 12 سال است که رئیس مجلس 
در دوره‌های هشتم و نهم و دهم محسوب می‌شود. ترکیب 
هیئت‌رئیسه نیز شامل  پنج ولایی، چهار امیدی و سه مستقل 
شکل گرفت، اما نحوه حضور نامزدهای کمیسیون‌ها منجر به 
اختلاف شدید نمایندگان وابسته به دولت و اصلاح‌طلب شد؛ 
چراکه علی مطهری نایب‌رئیس پیشین مجلس از ترکیب 

هیئت‌رئیسه حذف شد.

موضوعی که با کنایه کرباسچی، از اعضای ارشد حزب کارگزاران 
نیز روبه‌رو شد. وی با کنایه به نقش محمدرضا عارف به‌عنوان 
رئیس فراکسیون امید مجلس در از دست رفتن یکی از 
صندلی‌های هیئت‌رئیسه برای اصلاح‌طلبان نوشت: »به همت 
آقای عارف و دوستانشون آقای مطهری از نایب‌رئیسی مجلس 
حذف شد«.علاوه بر این نزدیکان لاریجانی نیز معتقد بودند که 
رأی نیاوردن علی مطهری برای حضور در هیئت‌رئیسه مجلس 

به دلیل نامزدی عارف بود. 
علی مطهری با اشاره به انتخابات روز یکشنبه هیئت‌رئیسه 
مجلس به ایسنا گفت:‌ درباره انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس 

در فراکسیون امید دو نظر وجود داشت؛ یکی نظر باتجربه‌ها 
مثل آقایان تاج گردون و تابش و بنده که مخالف معرفی نامزد 
برای ریاست بودیم و دیگر نظر جوان‌ترها و شخص آقای عارف 
که بشدت طرفدار معرفی نامزد برای ریاست بودند. استدلال 
گروه نخست این بود که احتمال رأی آوری نامزد ریاست که 
قاعدتاً آقای عارف خواهند بود، ضعیف و زیر ۵۰ درصد است 
و علاوه بر این در صورت کاندیدا شدن ایشان دو فراکسیون 
دیگر متحد می‌شوند و توافق می‌کنند که به ازای رأی ولایی‌ها 
به آقای لاریجانی، مستقل‌ها نیز به نامزدهای نایب‌رئیسی آن‌ها 
رأی بدهند و در نتیجه خطر از دست رفتن برخی کرسی‌های 
فراکسیون امید در هیئت رئیسه وجود دارد. اما استدلال گروه 
دوم از جمله جناب آقای عارف این بود که ما باید به جامعه پیام 
بدهیم که این جریان سیاسی بی‌تفاوت نیست و برای ریاست هم 
نامزد دارد، هرچند رأی نیاورد، آن گاه  اعلام می‌کنیم که تعداد 
ما در مجلس این مقدار است و در اقلیت هستیم، پس انتظار 
بیش از حد نداشته باشید و این پیام در واقع برای انتخابات 
اسفند ۹۸ و انتخابات ۱۴۰۰ خواهد بود.علی مطهری که در 
فهرست امید نیز بوده اما خود را اصلاح‌طلب نمی‌داند بااین‌حال 
در همسویی با آن‌ها گفت: در مجلس دهم برای ممانعت از ورود 
افراد تندرو به هیئت‌رئیسه نامزد نایب‌رئیسی شدم؛ چون فکر 

کردم فرد دیگری از همفکرانم رأی ندارد. 

   انتقاد عارف از فرصت‌طلب‌ها
با این‌حال رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان 
در جلسه شورای عالی این حزب ضمن قدردانی از همراهی 
و همکاری مؤثر اعضای فراکسیون امید در جریان انتخابات 
هیئت‌رئیسه مجلس تأکید کرد که در انتخابات مجلس یازدهم 
باید راه خود را از افراد فرصت‌طلب و کسانی که می‌خواهند از 

اعتبار جریان اصلاح‌طلب سوء استفاده کنند، جدا کنیم.

سیاست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

شبکه اجتماعی

ثابتی نوشت:  لاریجانی و دیدار دانشجویی امیرحسین 
رهبر انقلاب هر سال حداقل یک بار با دانشجویان دیدار و به 
انتقادهای تند و تیز آن‌ها پاسخ می‌دهند. آقای ‎لاریحانی در 
شروع دوازدهمین سال ریاست خود بر مجلس باید بگوید در 
این سال‌ها چند جلسه چالشی با دانشجویان در حضور رسانه‌ها 

داشته؟ 

صاحبان مناصب بزرگ جلیل محبی نوشت: وقتی ‎پوز 10 
میلیاردی را کارمند جزء باید پاسخگو باشد، خطای مداح را هم 
رئیس شبکه باید جواب دهد و برکنار شود. این یعنی برکناری برای 
کارمند و مدیر میانی! صاحبان مناصب بزرگ که خطا نمی‌کنند!

جنجال در فضای عمومی سید یاسرجبرائیلی نوشت: ‏در دهه 
60، تشکیل شورای عالی پشتیبانی و اعطای اختیارات ویژه به 
آن، از طریق جنجال در تریبون‌های عمومی نبود. درخواستی 
خدمت حضرت امام ارائه شد و ایشان موافقت فرمودند. یکی 
از دلایل صلاحیت نداشتن شما برای کسب چنان اختیاراتی، 

همین جنجالی است که در فضای عمومی کشور به پا کرده‌اید.

کاندیدای 1400 حمید رسایی: تعجب نمی‌کنم وقتی از 
 ‎ حداد عادل برای رأی‌آوری ‎ نمایندگان مجلس می‌شنوم
لاریجانی با نمایندگان تماس می‌گیرند. با این حساب، بدیهی 
است اگر لاریجانی خود را کاندیدای ۱۴۰۰ بداند. لابد آقای 
حداد، توقع دارد وقتی لیست معرفی می‌کند، بدنه انقلابی و رأی 

ساز هم بگوید چشم!

تاریخی همین  فساد تاریخی وحید اشتری نوشت: فساد 
فهرست بلند بالای نمایندگان مجلسی بود که از مردم ‎ رأی 
گرفتند و اکنون از زنگنه ‎ حقوق می‌گیرند. موضوعی که افشایش 
ظرفیت این را داشت که یک دولت را به استعفا و استیضاح 

بکشاند. ولی برای ‎ کارتخوان روی میز گریبان بدریم.

میهمان قدس
 مجتبی ذوالنور

سیاست خارجی
پیشنهاد ظریف به  اعراب 

 معاهده »عدم تجاوز« 
امضا کنیم

 سیاست  ظریف وزیر خارجه ایران در 
دیدار با همتای عراقی‌اش، بابیان اینکه هیچ 
زمانی برجام را نقض نکرده ایم‌گفت: ایران 
پیشنهاد امضای یک معاهده عدم تجاوز با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را ارائه کرده 
است. او همچنین تأکید کرد: ایران در برابر 
هر جنگی، چه نظامی و چه اقتصادی با تمام 
توان از خود دفاع خواهد کرد و با هرگونه 
تحرکی در راستای جنگ مقابله کرده و با 
قدرت و ایستادگی با آن روبه رو خواهد شد.

سیاست داخلی
پژما نفر:

 اختیارات بیشتر روحانی
 سم مهلک است

 سیاست   نماینده مجلس گفت: فردی 
فقط اختیارات می‌خواهد و برای این 
اختیارات درخواست شده هیچ برنامه‌ای 
ندارد، دادن اختیارات به چنین فردی یک 
سم مهلک برای کشور است؛ اگر همه 
اختیارات کشور را هم به دست روحانی 
بدهند، همان‌طور که در طول 6 سال گذشته 
هیچ اقدامی برای مردم نکرده در ‌آینده 
نیز نه تنها کاری انجام نخواهد داد، بلکه 
مشکلات کشور را هم بیشتر خواهد کرد.

مجلس
یک مقام دولتی اعلام کرد

مهلت ۱۱ روزه نامزدهای 
مجلس برای استعفا

 سیاست  شکرالله حسن بیگی، معاون 
سیاسی استاندار تهران از مهلت ۱۱ روزه 
متقاضیان شرکت در انتخابات برای استعفا 
خبر داد. متقاضیان فرصت دارند استعفای 
خود را به شکل مکتوب به مسئول بالادستی 
ارائه دهند. در صورتی که افراد متقاضی 
شرکت در انتخابات و مشمول ماده ۲۹ 
قانون انتخابات در مدت ذکر شده استعفا 
ندهند، نمی‌توانند برای شرکت در انتخابات 

نام نویسی کنند.

احزاب
کواکبیان:

 ما اصلاح طلبان
 اکثریت مجلس نیستیم

 ایسنا یک عضو شورای مرکزی فراکسیون 
امید گفت: نتایج انتخابات هیئت رئیسه 
نشان داد که ما اصلاح طلبان اکثریت 
مجلس نیستیم و نباید مسئولیت اتفاقات 
به دوش اصلاح طلبان بیفتد. مصطفی 
کواکبیان با ابراز امیدواری از افزایش عدالت 
و قانون‌گرایی در هیئت رئیسه جدید مجلس 
گفت: به آقای مطهری خدا قوت می‌گوییم. 
ایشان با روحیه آزادگی‌شان منشأ خدمات 

زیادی در مجلس بودند.

سیاست  داخلی

‌دوازدهمین سال ریاست لاریجانی بر مجلس آغاز شد

عارف، بازنده شکاف امیدی‌ها و مستقلین

خبرخبر
روحانی در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه:وزارت اطلاعات وجود کارتخوان در دفتر وزیر نفت را تأیید کرد

عراقچی در مسقط مطرح کرد
 رد هرگونه گفت‌وگوی مستقیم

 یا غیرمستقیم با آمریکا
سیاست: سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران در نخستین مقصد 
سفر دوره‌ای‌ خود به منطقه، روز یکشنبه با »یوسف بن علوی« وزیر مسئول در امور 
خارجه عمان دیدار کرد. در این دیدار آخرین وضعیت منطقه و تحولات آن مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. عراقچی در این ملاقات ضمن تأکید بر اهمیت صلح و 
امنیت در منطقه مهم خلیج فارس، نسبت به سیاست‌های مخرب آمریکا و برخی 
متحدان آن کشور در منطقه هشدار داد. وی با رد هر گونه گفت‌وگوی مستقیم یا 
غیرمستقیم با آمریکا گفت: جمهوری اسلامی ایران برای برقراری روابطی متوازن 
و سازنده با تمامی کشورهای منطقه خلیج‌فارس بر اساس احترام و منافع متقابل 
آمادگی دارد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران خواهان افزایش تنش در منطقه نیست، پایان تحریم‌ها و بهره‌مندی 
همه کشورهای منطقه از منافع همکاری‌های اقتصادی را متضمن آرامش و ‌ثبات در 
منطقه خواند و گفت: اعمال تحریم علیه ایران یک تجربه شکست خورده است که 
پیش از این بارها امتحان شده بود. وزیر امور خارجه عمان نیز در این ملاقات با تأیید 
شرایط خطیر منطقه بر ضرورت خویشتنداری همه طرف‌ها تأکید کرده و خواستار 
ادامه رایزنی های نزدیک دو کشور شد. عراقچی همچنین در ملاقات جداگانه‌ای با 
»بدر البوسعیدی« قائم مقام وزارت خارجه عمان، آخرین وضعیت روابط دوجانبه 
و راه‌های گسترش آن در تمامی زمینه‌ها را مورد بحث و بررسی قرار داد. عراقچی 
قرار است در ادامه این سفر دوره‌ای به کویت و قطر نیز سفر کند. از سوی دیگر 
محمدجواد ‌ظریف وزیر خارجه ایران نیز در ادامه رایزنی‌های سه هفته اخیرش با 
برخی همسایگان و شرکای ایران، عصر شنبه وارد بغداد شد و با مقامات عراقی 
گفت‌وگوهای مفصلی درباره مناسبات دوجانبه و اقدامات تنش آفرین آمریکا انجام داد.

نماینده مردم محلات در مجلس: 
 برخی سفره‌های افطاری دولتی‌ها
 با هدف مهندسی انتخابات است

سیاست: سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس، با اشاره به برپایی سفره‌های 
افطاری از سوی جریانات و احزاب سیاسی به بهانه ماه رمضان و با نیت اهداف 
انتخاباتی،‌گفت: متأسفانه در این ماه بسیاری از ارگان‌ها و سازمان‌ها با اندک بهانه‌ای 
به دنبال سازماندهی آرا و مهندسی انتخابات هستند. باید دولت از مهندسی انتخابات 
دست بردارد و به بهانه ماه رمضان و برپایی سفره‌های افطاری کارهای انتخاباتی خود 
را پیش نبرد. براساس گزارشاتی که به نمایندگان مجلس رسیده، کاملاً مشخص 
است که اهداف برپایی برخی سفره‌های افطاری از سوی ارگان‌ها و سازمان‌ها و 
جریانات و احزاب سیاسی، انتخاباتی است. به دولت توصیه می‌کنم که بی‌طرفی 

خود را حفظ کرده و به دنبال مهندسی آرا و انتخابات نباشد.

 هیئت ‌رئیسه به جای
 حاشیه ها به متن بپردازد



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 ‌ سه شنبه 7 خرداد 1398 22 رمضان 1440 28 می 2019   سال سی و دوم   شماره 8976 

روزنامه صبح ایرانآستان

نمایشگاه قرآن کریم از 27 رمضان در حرم مطهر رضوی     آستان: مدیر مرکز قرآن کریم سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی گفت: نمایشگاه قرآن کریم با حضور تمامی مؤسسه‌ها و نهادهای 
وابسته آستان قدس رضوی از 27 رمضان تا 10 روز پس از عید فطر در محل نمایشگاه‌های دائمی آستان قدس رضوی برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام سیدمسعود میریان ‏‏افزود: در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای 

بخش‌های مختلف آستان قدس رضوی در حوزه توسعه و نشر قرآن کریم عرضه می‌شود. وی افزود: در این نمایشگاه به ازای هر سه قرآن‌ استفاده شده در منازل، یک قرآن رضوی تقدیم می‌شود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد مروی:

 فعالیت های فرهنگی آستان قدس 
باید متناسب با شرایط روز کشور و سیره رضوی باشد

 آستان: تولیت آستان قدس رضوی 
با اشاره به اینکه فعالیت‌های فرهنگی و 
تربیتی آستان قدس رضوی باید عمیق، 
اثرگذار و متناسب با اقتضائات نسل جوان، 
شرایط روز کشور و ترویج سیره رضوی 
در بین مردم باشد، گفت: باید کرسی‌های 
آزاد اندیشی را در مشهد و آستان قدس 

رضوی زنده کنیم. حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد مروی در جمع مدیران سازمان 
فرهنگی آستان قدس رضوی گفت: رسالت اصلی آستان قدس رضوی کار فرهنگی 
است و به همین دلیل همواره با بخش‌های فرهنگی ارتباط مستمر خواهیم داشت.

وی اظهار کرد: فعالیت‌های فرهنگی و تربیتی آستان قدس رضوی باید عمیق، 
اثرگذار و متناسب با رویکردهای جامعه، اقتضائات نسل جوان، شرایط روز 
کشور و ترویج سیره رضوی در بین مردم باشد و در این زمینه از کارهای 

سطحی و شعاری پرهیز شود.
تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: در موضوعات مختلف با نگاه انقلابی برگرفته از 
رهبر معظم انقلاب حرکت خواهیم کرد و نگاه سیاسی، جناحی و جریانی نخواهیم 
داشت و برای انجام فعالیت‌های مختلف به دنبال حجت شرعی و رضای الهی هستیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین مروی افزود: معیار و ملاک ما در مسائل فرهنگی، منویات 
رهبر معظم انقلاب است؛ باید در فعالیت‌ها و طرح‌هایی که ارائه می‌کنیم، پیوست 
»فرمایشات رهبری« داشته باشیم، زیرا بهترین راهبردها در موضوعات فرهنگی 
را ایشان تبیین نموده‌اند. وی خاطرنشان کرد: باید کرسی‌های آزاد اندیشی را در 
 مشهد و آستان قدس رضوی زنده کنیم تا الگوی بخش‌های مختلف کشور شود. 

بازدید رئیس مرکز ملی وعظ و ارشاد وزارت اوقاف 
پادشاهی عمان از بنیاد پژوهش‌ها

آستان: شیخ دکتر احمد بن سعید بن 
خلیفه البوسعیدی، رئیس مرکز ملی وعظ 
و ارشاد وزارت اوقاف پادشاهی کشور عمان 
از بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس 

رضوی بازدید کرد.
وی که به دعوت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی، برای سخنرانی و 

شرکت در نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم مشهد، برای نخستین بار به جمهوری 
اسلامی ایران سفر کرده است، با حضور در بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس 

رضوی با فعالیت‌های مختلف علمی‌ـ پژوهشی این مرکز آشنا شد. 
در پایان این دیدار، شیخ دکتر احمد بن خلیفه از حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر 
مرویان حسینی، مدیر عامل این مجموعه برای حضور و دیدار با مفتی اعظم عمان 

دعوت به عمل آورد.   

برگزاری کارگاه داستان خلاق سه‌بعدی در شب‌های قدر 
آستان: رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی از برگزاری کارگاه داستان خلاق 

سه‌بعدی ویژه شب‌های قدر در حرم مطهر رضوی خبر داد.
حجت‌الاسام مهدی شجاع افزود: در این کارگاه کودکان و نوجوانان با اجرای 
داستان‌های خلاق سه‌بعدی با اعمال ویژه شب‌های قدر همچون خواندن دعای جوشن 
کبیر، قرائت قرآن، مناجات، زیارت امام حسین)ع( و دیگر اعمال این شب‌های بزرگ 
آشنا می‌شوند. رئیس اداره علوم قرآنی با اشاره به مصادف بودن شب قدر دوم با شهادت 
مولای متقیان حضرت علی)ع(، بیان کرد: در این کارگاه همچنین کودکان و نوجوانان 
با داستان‌هایی از زندگی امام علی)ع( و همچنین چگونگی به شهادت رسیدن این امام 
همام آشنا ‌شدند. وی خاطرنشان کرد: این کارگاه امشب در سومین شب از شب‌های 

قدر، در اتاق شماره 12 دارالقرآن الکریم پذیرای کودکان و نوجوانان است.

خبر

 قدس/ اکرم صاحب علم  آخرین شب از 
شب‌های قدر در راه است و مؤمنان بسیاری 
دوست  حضرت  رحمت  امید  به  چشم 
دوخته‌اند. مشهدالرضا پایتخت معنوی جهان 
اسلام نیز این شب‌ها حال و هوای دیگری 
دارد. حرم مطهر رضوی یکشنبه شب هم با 
حضور مؤمنان خداجو رنگ و بوی دیگری 
ساعات  از  که  مجاورانی  و  زائران  داشت. 
ابتدایی شب از اقصی نقاط کشور و برای انجام 
حضرت  شهادت  سوگواری  و  الهی  فرائض 
و  به صحن  را  علی)ع( خود  امیرالمؤمنین 
سرای امام هشتم رسانده بودند تا روح‌های 
پاک و صیقل خورده در بیست و یک شب 
گذشته ماه مبارک را در این بارگاه ملکوتی به 
پرواز درآورند و تشونرس خود را در وجار اامم 
رتمح و رأتف رقم بزدنن؛ صدها هزار دلداده 
اهل بیت)ع( که تا نیمه‌های شب به راز و نیاز 
و عبادت معبود خویش پرداختند تا عافیت و 

رستگاری را توشه شب قدر خود کنند. 
در این میان خادمان و خدمتگزاران بارگاه 
رضوی برای میزبانی از تقرب‌جویان و 
دلدادگان حق تعالی ساعت‌ها پیش از آغاز 
مراسم و ساعت‌ها پس از آن، در تلاش 
هستند تا به شکلی شایسته از عزاداران در 

این شب‌ پرفضیلت پذیرایی کنند. 
امانات و نگهداری اشیای گمشده، نگهداری 
افراد گمشده، صندلی چرخدار، مدیریت امور 
خدمه مدیریت انتظامات، انتظامات حریم 
رضوی، انتظامات حرم مطهر، انتظامات 
صحن‌های مقدس، اداره آگاهی حرم 
مطهر، مهمانسرای حضرت، اداره فرش و 
دفتر بایگانی بخش‌هایی هستند که تنها در 
معاونت اماکن متبرکه و امور زائران خدمت 
می‌کنند. به این بخش‌ها باید انبوه بخش‌‌های 
فرهنگی در سازمان فرهنگی آستان قدس 
رضوی و معاونت تبلیغات را افزود. ده‌ها هزار 
خدمه و کادر اجرایی با عشق و علاقه در 
بخش‌های مختلف حرم مطهر رضوی انجام 
وظیفه می‌کنند و این جوششی است که به 
واسطه لطف امام رئوف)ع( محقق شده است. 
این، راز همان عشق و علاقه‌ای است که آن‌ها 

را پای کار و خدمت کشانده است. 

 خستگی در این شب‌ها معنا ندارد 
فضای بیرونی دوربرگردان نواب صفوی، 
مملو از حضور خادمانی است که با پالتوهای 
بلند مشکی مشغول هدایت و توزیع آب 
بین زائران هستند. زائری به همراه کودک 
خردسالش برای گرفتن آب جلو می‌آید، 
خادم میانسالی که بطری‌های آب را بین 
زائران توزیع می‌کند، با احترام به آن‌ها 
بطری آبی می‌دهد. سپس از جیبش 
شکلاتی بیرون می‌آورد و می‌دهد به دست 
پسر. پسر گریه‌اش بند می‌آید و چشمانش 

از خوشحالی برق می‌زند.
می‌گوید: »هشت سال است که مشغول 
انجام وظیفه در بخش صندلی چرخدار 
هستم و امشب توفیقی شده تا به یاد 
حضرت ابوالفضل)ع( سقای تشنه لبان 

باشم«. 
»محمود بکائیان« همچنان که حتی موقع 
حرف زدن هم مشغول خدمت است و بین 
زائران آب توزیع می‌کند، ادامه ‌می‌دهد: »تا 
سحر بیدار هستیم. خستگی در این شب‌ها 
معنا ندارد« و ادامه می‌دهد که »این انرژی را 

از خود حضرت دریافت می‌کنیم«.
بعد هم تأکید می‌کند: »انسان به این همه 
عشق و علاقه مردم به ائمه اطهار)ع( غبطه 
می‌خورد و همین برای ما روحیه‌ای می‌شود 
تا خدمتی در شأن این بارگاه ملکوتی به 

آن‌ها ارائه دهیم«.

 خدمت به زائران عین سعادت است 
جلوتر بوی اسپند و کندر فضا را عطرآگین 
کرده است. خادمی کنار ورودی صحن آزادی 
ایستاده و عودسوز نقره‌ای رنگی را در دست 
گرفته که از آن دودی معطر بیرون می‌آید. 
می‌گوید: »این‌ها اسپند، کندر، گلپر و عود 
است. برای معطر شدن فضای حرم. حس 
خوبی به زائران حضرت)ع( می‌دهد«. خیلی‌ها 
که از کنارش رد می‌شوند مکث می‌کنند و 
دودش را برای تبرک به صورت می‌کشند... .

نوای ذاکری که دارد مناجات می‌خواند، 
حال همه را دگرگون کرده. وقت قرآن به 
سرگیری است و سمت راست صحن آزادی، 
زائران برای گرفتن کتاب ادعیه صف بسته‌اند. 
خادم بازنشسته‌ای که روی سینه‌اش نام 
»سیدرضا حسینی کیا« حک شده، مشغول 
توزیع کتاب اعمال شب‌های قدر است. سرش 
 کمی خلوت که می‌شود می‌گوید بازنشسته 
آموزش و پرورش است و 6 سال است که 
انواریار حرم است و وظیفه توزیع و مرتب 
کردن کتاب‌های ادعیه را بر عهده دارد. از 
احساسش می‌گوید و از انرژی مثبتی که 
هر هفته حضرت رضا)ع( به او می‌دهد. 
می‌گوید: »وقتی در فضای حرم قرار می‌گیریم 
سعی می‌کنیم با تمام توان به زائران امام)ع( 
خدمت کنیم. همه ما وقتی به زندگی روزمره 
می‌پردازیم به هر حال روحمان دچار آلودگی 
می‌شود اما وقتی در این مکان مقدس قرار 

می‌گیریم و با توسل و حضور قلب به خدمت 
حضرت)ع( می‌رسیم، با کرامت و لطف 
ایشان، آرامش می‌گیریم و تأثیر این آرامش 
را همیشه در زندگی احساس می‌کنیم. باور 
کنید خدمت کردن در حرم مطهر رضوی، 

عین سعادت است«.

نظافت حرم مطهر را عبادت می‌دانم
با نوای حزن‌انگیز »اللّهُم بحق هذا القُْرآن و 
بحق مَنْ ارَْسلتَْه به و بحق كُل مُومِنٍ مدَحتَهُ 
فیهِ« همه قرآن‌ها را به سر می‌گیرند و برای 
درخواست حوائج دست به دعا می‌شوند. 
نوای »بـِـکَ ياَ الُله‏« در فضای معنوی صحن 
پر می‌کشد. حال خوشی که این روزها کمتر 
جایی یافت می‌شود اما اینجا حال همه خوش 

است؛ حال زائر و خادمی که 
در هاله‌ای از عطر گلاب، 
اسپند، کندر و عود در این فضا 
اشک می‌ریزند و پروردگارشان 

را صدا می‌زنند.
»رضا شفاهی« از نیروهای 
بخش خدمات و نظافت هم 
که گوشه‌ای از صحن مشغول 
خدمت است، حالا قرآن به 
سر گرفته و با چشمانی نم‌زده 
نوای الهی العفو را فریاد می‌زند. 
لباس آبی و کلاه لبه‌داری به 

تن دارد. سن و سالش بیشتر از 
آن چیزی است که می‌گوید. 32 ساله است و 
دو فرزند پسر دارد. می‌گوید: »ساعت کاری ما 
8 ساعته است که در ایام خاص این شیفت‌ها 
12 ساعته می‌شود« ادامه می‌دهد: »روزها، با 
زبان روزه، ذره‌ای احساس تشنگی یا خستگی 
نمی‌کنم و این توان را از خود آقا می‌گیرم«. 
وقتی صحبت از رفتار و منش خادمان 
می‌شود، می‌گوید: »یک خادم باید رفتار و 
گفتارش شایسته باشد و به گونه‌ای به زائر 
خدمت کند که حضرت)ع( خشنود باشند. 
ما باید قدر این فرصت را بدانیم«. شفاهی 
می‌گوید: »نظافت حرم مطهر را برای خودم 
عبادت خدا می‌دانم بویژه در شب‌های قدر 

می‌کوشم تا خدا را بهتر عبادت کنم«.

خدمتگزاران بارگاه 
رضوی ساعت‌ها 

پیش از آغاز مراسم 
و ساعت‌ها پس از 

آن، در تلاش هستند 
تا به شکلی شایسته 

از عزاداران در این 
شب‌ پرفضیلت 

پذیرایی کنند

برش

خدمتگزاران حرم مطهر رضوی می‌کوشند با پذیرایی شایسته از زائران اعمال عبادی خود را کامل کنند   

»قدر« شب‌خدمت و عبادت 

هی
دال

عب
ی 

 عل
س:

عک

صدای مردم

 انتظامات صحن غدیر، برای نظم دادن به 
صف‌های نماز مغرب و عشا ضعیف عمل می‌کنند. 

لطفاً رسیدگی بفرمایید.
09900009629

 با عرض خسته نباشید خدمت برادران 
زحمتکش حرم رضوی، به نظر بنده حقیر اگر 
آستان قدس رضوی خود به ساخت مهمانسرا 
یا مکانی مناسب برای زائران اقدام کند، بهتر از 
خانه‌های درب و داغانی است که با هزینه‌های 

سنگین به زائران اجاره داده می‌شود.
09010008665

»زائرسرای  و  رضوی«  »زائرشهر  قدس: 
امام‌رضا)ع(« با هدف تحقق همین آرمان در حال 
ساخت و تکمیل است. بخشی از هر دوی این 
پروژه‌های بزرگ، هم‌اکنون در اختیار زائران بارگاه 

منور رضوی قرار دارد. 
در حال حاضر پذیرش زائران در زائرشهر تنها 
به صورت گروهی و در قالب کاروان‌های زیارتی 
»مهر درخشان« انجام می‌شود که از طریق دفاتر 
نمایندگی آستان قدس رضوی در استان‌های 

مختلف به مشهد مقدس می‌آیند.
زائران کم برخوردار حرم مطهر رضوی نیز 
پس از شناسایی در ورودی‌های حرم مطهر، با 
مینی‌بوس‌هایی که به این امر اختصاص یافته‌ به 

محل زائرسرای امام رضا)ع( منتقل می‌شوند.
 با داشتن یک دختر معلول رمضان امسال هم 

از غذای متبرک حرم مطهر محروم ماندیم.
09300009083

قدس: همه زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 
می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه »نعیم رضوان«، 
دعوتنامه مهمانسرای حرم مطهر حضرت رضا)ع( 

را دریافت کنند. 
 متأسفانه در ورودی بست بالاخیابان حرم 
امام رضا)ع( در بازرسی آقایان، رفتار نامناسبی با 
جوانان و نوجوانان داشتند. لطفاً نظارت کنید تا 

حرمت حرم مطهر حفظ شود. 
09300003299

برای دومین بار رنگ ماشین اینجانب از ریزش 
آب از سقف پارکینگ شماره یک آسیب دیده 
است. با وجود تذکرات پیامکی هیچ اقدامی برای 

جلوگیری از ریزش این مایعات نشده است. 
09150005784
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صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی اقلام مورد مزایده  خود با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت “ستاد” و با شماره مزایده 1098001027000001 به صورت الکترونیکی 
به فروش میرساند.

زمان انتشار در سایت : ساعت 8 صبح تاریخ  98,03,06             آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت13  تاریخ 98,03,19    زمان بازگشایی: ساعت 15 تاریخ  98,03,19                   
 زمان اعلام برنده: ساعت  15   تاریخ    98,03,19       

 آدرس محل بلزدید: جهت بازدید از ماشین آلات معدنی به آدرس  تهران-جاده پاکدشت-
گردنه تنباکویی-نرسیده به بازار گل امام رضا)ع(- پارکینگ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ای��ران و جه��ت بازدید از تجهیزات فراوری پودر میکرونیزه به آدرس قم- ش��هرک صنعتی 

تغرود-خیابان نسترن-جنب کارخانه تولید خوراک دام براتی-پلاک 46مراجعه نمایید.
 ضمنا رعایت موارد زیر الزامی است:

1-برگزاری مزایده ماش��ین آلات معدنی و تجهیزات فراوری پودر میکرونیزه صرفا از طریق 
س��امانه تدارکات الکترونیکی دولت  و کلیه مراحل فرایند مزایده ش��امل پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه(،ارسال پیشنهاد قیمت،بازگشایی پیشنهادات،اعلام به برنده،واریز 

وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه مذکور انجام می شود.
2-علاقمن��دان ب��ه ش��رکت در مزایده ماش��ین آلات معدنی و تجهیزات فراوری پودر میکرونیزه میبایس��ت جهت ثبت ن��ام و دریافت امضای الکترونیکی)توکن( با ش��ماره های دفتر ثب��ت ن��ام 88969737 و 85193768 و مرکز تماس                                               

41934-021تماس حاصل نمایید؛یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
3-پیشنهاد میگردد با توجه به تنوع کالا های مطرح شده در مزایده ،قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده  بازدید به عمل آورید.

4- جهت ارائه پیشنهاد قیمت میزان 5 درصد مبلغ پایه به عنوان سپرده شرکت در مزایده  ماشین آلات معدنی و تجهیزات فراوری، از طریق سامانه ستاد، به نام صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی به حساب جاری شماره 
1922222233 نزد بانک ملت شعبه بلوار ناهید کد 65276 واریز می گردد.

5- در صورت درخواست متقاضیان جهت اقلام ردیف 2 الی 4 جدول فوق به صورت نقد و اقساط به صورت زیر خواهد بود:
40 درصد نقد در تاریخ عقد قرارداد

60 درصد مابقی با اضافه شدن سود بانکی مطابق مصوبه شورایعالی پول و اعتبار تا پایان سال مالی طی یک یا چند فقره چک با ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان مانده بدهی
در قیمت های مساوی اولویت با متقاضیان خرید نقدی می باشد.    6- جهت اخذ راهنمایی های لازم با شماره های 09123883178 و 02123591119 آقای مهندس اسدزاده تماس حاصل نمایید.                            م الف: 688   شناسه آگهی: 481006

آگهی مزایده

قیمت پایه)ریال(شرح تجهیزات  فراوری پودر میکرونیزه    ردیف

2.100.000.000بولدوزر چرخ زنجیری TY350 مدل 12008

900.000.000اسیاب سپراتور با قطر دیسک 1/5 متر دو روتوره با الکترو موتور 132 کاوا، فاقد الکترو موتور2

600.000.000دستگاه سپراتور بال میل بزرگ با الکترو موتور مربوطه 3

500.000.000دستگاه سپراتور بال میل کوچک با الکترو موتور مربوطه 4

آگهی مناقصه بین المللی عمومی )دو مرحله ای ( - نوبت اول
شماره مناقصه 398128

این شرکت در نظر دارد اقلام نسوز اسلاید گیت پانیل خود را از طریق برگزاری مناقصه بین المللی عمومی با انتخاب یک یا چند شرکت از 
شرکت های تولیدی داخلی و یا خارجی برتر که از حیث سوابق و تجارب دارای توانایی مناسب و مورد قبول باشند خریداری نماید.

 لذا از کلیه ش��رکت های متقاضی دعوت می گردد با در دس��ت داش��تن معرفی نامه کتبی و رعایت ش��رایط و موارد زیل به آدرس اهواز- 
کیلومتر ۱۰ جاده اهواز- بندر امام خمینی - ش��رکت فولاد خوزس��تان مدیریت خرید مواد اولیه مراجعه و یا درس��اعتهای اداری با ش��ماره 

تلفن های 32136120 یا 32136117-061 تماس حاصل نمایند
جدول زمانی انجام مناقصه

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با پست الکترونیکی z.mokhtari@ksc.ir j.ghorbani@ksc.ir.  تماس حاصل فرمایید.
 ضمنا متن آگهی در سایت شرکت فولاد خوزستان به نشانی اینترنتی www.ksc.irدرج گردیده است.

 روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان
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آخرین مهلت اعلام آمادگی و 
ارسال مدارک ارزیابی جهت 

تشخیص صلاحیت

آخرین مهلت دریافت اسناد 
مناقصه در صورت تایید 

صلاحیت

آخرین مهلت ارائه 
پاکات مناقصه

تاریخ گشایش 
پاکات فنی

1398/03/181398/03/251398/04/121398/04/16

آگهی مزایده نوبت سوم
شرکت قند تربت حیدریه در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده نسبت به فروش 
یک قطعه زمین به ابعاد حدود 31،000 مترمربع در استان مازندران –شهرستان بابل – 

قریه کمانگر کلا – دهستان بیشه – خیابان فلسطین – غرب باغ سجادی اقدام نماید.
کلیه متقاضیان محترم میتوانند از روز س��ه ش��نبه م��ورخ 1398/03/07 با مراجعه 
به امور بازرگانی ش��رکت ویا تماس با ش��ماره تلفن 05152315027 فرمهای مربوطه 
ونقشه ثبتی را دریافت وپس از بررسی پیشنهادات کتبی خود را در پاکت در بسته 
ت��ا پایان وق��ت اداری روز ش��نبه 1398/03/18 به امور بازرگان��ی کارخانه ویا دفتر 

مشهد این شرکت واقع در بلوار رضا – رضا 11 – پلاک 1/19 تحویل نمایند.
جلسه بازگشائی پاکتها در ساعت 10 صبح  روز یکشنبه مورخ 1398/03/19 در محل 
کارخانه انجام خواهد گرفت هر متقاضی باید برابر با %5 مبلغ پیشنهادی خود را به 
حساب ش��ماره IR 200170000000209182357007  ش��با بانک ملی باجه کارخانه قند 

بنام شرکت قند تربت حیدریه جهت ضمانت واریز نماید.
شرکت در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

شرکت قند تربت حیدریه

/ع
98
02
51
3

به ما پیامک بزنید 
3000737277

 سامانه پیامکی صفحه آستان 
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

 آمریکا مجبور به اعطای معافیت به بغداد شد   ایلنا: حمید حسینی، دبیر اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: با توجه به نیاز عراق به برق و گاز ایران، هرچه آمریکا فشار آورد، معافیت یکماهه داد و اصرار 
کرد، مقامات این کشور نپذیرفتند و اعلام کردند در صورت قطع واردات گاز و برق از ایران دچار مشکل سیاسی- امنیتی می‌شوند؛ بنابراین ایالات متحده مجبور شد چشمپوشی کند. وی افزود: عراق یکی از مهم‌ترین 

بازارهای بخش برق و گاز ماست، حدود 1500 مگاوات برق به این کشور صادر می‌کنیم، گاز را هم از 18 میلیون مترمکعب آغاز کرده و اکنون روزانه 38 میلیون مترمکعب به بغداد و بصره ارسال می‌شود.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
بالاتر از روسیه، آمریکا و عربستان 

ایران در رتبه نخست کشورهای تأثیرگذار بر قیمت نفت
سیکینگ آلفا: ایران در رتبه نخست 
کشورهای تأثیرگذار بر قیمت نفت 
قرار دارد و روسیه، آمریکا، عربستان و 
امارات در رتبه‌های بعدی از این نظر قرار 
گرفته‌اند. در اول مارس، کشورها براساس 
تأثیرشان بر قیمت نفت خام رتبه‌بندی 
شدند. این فهرست یک رتبه‌بندی ثابت 
در مورد جایگاه کشورها نبود و با توجه به شرایط فعلی تغییراتی کرده است. 
فهرست اولیه به این صورت بود: 1-آمریکا 2-روسیه 3-عربستان 4-ایران و عراق 

5-ونزوئلا.

کاهش ۴۷ درصدی چک‌های برگشتی
اقتصاد نیوز: جدیدترین آمار بانک مرکزی در مورد گردش چک‌های بانکی نشان 
می‌دهد، در فروردین ماه امسال تعداد چک‌های برگشتی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بیش از ۴۷ درصد کاهش یافته است. در فروردین امسال در کل 
کشور 5.4 میلیون فقره چک به ارزش بیش از ۵۴۱ هزار میلیارد ریال مبادله شد 
که نسبت به ماه پیش )اسفند ۹۷( از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 29.4 و 47.5 

درصد کاهش یافته‌است. 

 قیمت ‌ها بالاتر برود 
دولت مجبور به استفاده از کالابرگ می‌شود 

تسنیم: عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی گفت: اگر توزیع کالاهای 
اساسی در کشور دچار مشکل شود یا قیمت این کالاها در بازار به صورت 
افسارگسیخته افزایش یابد، دولت مجبور است از کالابرگ برای توزیع کالاهای 
اساسی استفاده کند. حمیدرضا فولادگر افزود: این اختیار به دولت داده شده تا برای 
توزیع کالاهای اساسی، از کالابرگ الکترونیک یا کارت‌الکترونیک استفاده کند تا 

مشکل کمبود کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی و دارو به هیچ وجه نداشته باشیم.

توسعه شهرک‌های اسقاط خودرو خلاف مصوبه دولت است 
مراکز  انجمن  رئیس  فارس: 
اسقاط خودروهای فرسوده 
گفت: پیشنهاد وزارت صنعت 
برای توسعه سه شهرک اسقاط 
فرسوده خاف  خودروهای 
مصوبه دولت است. محمدحسین 
گودرزی در مورد پیشنهاد وزارت 
صنعت برای توسعه کاربری سه واحد صنعتی اسقاط خودروهای فرسوده 
به هیئت دولت، اظهار‌داشت: شهرک‌های پیشنهاد شده، در داخل محدوده 
۱۲۰ کیلومتری شهر تهران واقع شده‌اند و این در حالی است که طبق 
مصوبه دولت، شهرک‌های اسقاط نباید در محدوده ۱۲۰ کیلومتری تهران 

واقع شوند.

بخشودگی و تقسیط مالیات واحدهای تولیدی
ایسنا: معاون سازمان امور مالیاتی، بخشودگی حداکثری جرایم قابل 
بخشش مالیاتی، تقسیط بدهی‌های مالیاتی و حذف مجوزهای زائد را از 
جمله برنامه‌های راهبردی سازمان امور مالیاتی برای جلوگیری از افزایش 
فشار بر واحدهای تولیدی در سال سخت اقتصاد برشمرد. احمد زمانی گفت: 
این سازمان پیشنهادهای دیگری را هم در راستای تسهیل امور مالیاتی 
مؤدیان بویژه واحدهای تولیدی ارائه داده است که انجام آن نیازمند گذراندن 

مراحل تصویب در مراجع مربوط است.

خبر

اتاق بازرگانی و وزارت صمت گناه سوء‌استفاده از کارت‌های یکساله بازرگانی را گردن هم می‌اندازند

چه کسی کارت کشید؟
 اقتصاد/ زهرا طوسی  در حال حاضر جریان 
تجارت خارجی کشورمان با دو شاخه صادرکنندگان 
و وارد کنندگان »معلوم« و »در سایه« روبه‌رو است، 
تجارتی که همچنان زیر چتر کارت‌های بازرگانی 

یکساله، ایمن به سرمنزل مقصود می‌رسد.
پیش از این، بارها اخباری مبنی بر واردات‌ میلیاردی 
با اتکا به کارت‌های بازرگانی یکساله منعکس شده 
است. افراد و گروه‌هایی با واردات میلیاردی از پرداخت 
مالیات و عوارض قانونی شانه خالی می‌کردند و در 
نهایت صاحبان اسمی این کارت‌ها را با مبالغ سنگین 
مالیاتی روبه‌رو می‌کردند؛ مالیاتی که به گزارش 
سازمان بازرسی کل کشور اکنون بیش از 28 هزار 

میلیارد تومان برآورد می‌شود. 
در جریان نوسانات ارزی کشور، دامنه این 
سودجویی‌ها، به صادرات کالا نیز کشیده شده است تا 
به گفته دست‌اندرکاران این حوزه حتی صادرکنندگان 
واقعی و اصیل نیز برای فرار از بازگرداندن ارزصادراتی 

به کشور دست به دامان این باندها شوند.
در این گزارش به دنبال آن هستیم که ببینیم 
منشأ صدور و نظارت بر کارت‌های بازرگانی 
کجاست و به بررسی این موضوع می‌پردازیم که آیا 
ضرورتی برای صدور کارت بازرگانی با این حجم از 

سودجویی و فرار مالیاتی وجود دارد؟
مسعود دانشمند، دبیر کل خانه 
اقتصاد ایران در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
ما متولی صدور کارت‌های بازرگانی 
را اتاق بازرگانی معرفی می‌کند، اما 
تأکید دارد که تأیید این کارت توسط وزارت صنعت 

انجام می‌پذیرد.

 اتاق یا وزارت صمت؟ مسئله این است!
وی نخستین ایراد را در همین مسئله می‌داند و 
می‌گوید: همین دو پاره شدن مسئولیت سبب شده 
وقتی اشکالی پیش می‌آید، وزارت صمت می‌گوید 
اتاق مقصر است، چون من تشکیل پرونده ندادم و اتاق 
هم می‌گوید، من پرونده تشکیل دادم، اگر مشکلی بود 

وزارتخانه نباید تأیید می‌کرد! 
وی در ادامه توضیح می‌دهد: با نگاهی به تجربه 
کشورهای دیگر می‌بینیم شخصی که بخواهد کار 
بازرگانی انجام دهد، باید یک کد و شناسه بازرگانی 
بگیرد که همه عملکرد وی روی آن قرار می‌گیرد؛ 
در حالی که در اینجا طبق اخبار منتشر شده حتی از 
کارت بازرگانی یک فرد فوت شده استفاده شده بود. 
با تعریف شناسه بازرگانی می‌توان کارت بازرگانی را 

حذف کرد و سپس تجارت خارجی را به جای افراد 
حقیقی در انحصار شرکت‌ها قرار دارد و در مرحله بعد 
این شرکت‌ها باید همان کالایی را وارد یا صادر کنند 

که به نام آن ثبت شده و برای آن مجوز گرفته اند.

 50 هزار کارت بازرگانی فعال در کشور 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا رانتی وجود دارد 
که سبب می‌شود موجودیت کارت‌های یکساله حفظ 
شود، می‌گوید: هم اکنون براساس آمارها در حدود 
50 هزار کارت بازرگانی فعال در کشور صادر شده،  
ولی از ماهیت یکساله یا چند ساله بودن آن خبر 
ندارم، به هر حال این اتفاقات هست و باید از متولیان 

پرسید که چرا آن را حذف نمی کنند. 

 چرا کارت بازرگانی آفت تجارت شد
مهرداد بازرگان، عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران نیز در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار ما معتقد است: 
کارت بازرگانی از وقتی به آفت تجارت 
تبدیل شد که متولیان دولتی با بخشنامه‌های متعدد 

صادرکننده و وارد کننده را محدود کردند.
وی می‌گوید: همین زمان اگر پیمان‌سپاری 

ارزی برداشته شود استفاده از کارت یکبار 
مصرف بشدت کاهش پیدا خواهد کرد، ولی 
تعهدات ارزی موجب شده شرکت‌های بزرگ و 
صادرکنندگان اصیل نیز برای پیشبرد کار خود 

متوسل به کارت‌های یکساله شوند.

 سازمان مالیاتی همیشه دیر می‌رسد
وی در پاسخ به این پرسش که هنوز هم 
سوء‌استفاده از شهروندان اغلب جنوبی ادامه 
دارد، می‌گوید: بله، به خاطر ضعف قانونی می‌توان 
با تأسیس یک شرکت صوری و موقت که پس از 
مدتی تخلیه می‌شود و پرداخت پول به این افراد 

که بیشترشان بیکار هستند، از کارت بازرگانی 
منتسب به آن‌ها استفاده کرد. وی معتقد است 
که تعهدسپاری ارزی باید برداشته شود تا 
شرکت‌ها با صداقت به صادرات بپردازند، در عین 
حال پرداخت مالیات نیز باید آنلاین و همگام با 

صادرات و واردات کالا انجام شود.
شایان ذکر است، پیشنهاد مرکز پژوهش‌های 
مجلس برای کارت‌ بازرگانی این است که باید ارتباط 
سیستمی بین سازمان‌های متولی به منظور احراز 
هویت متقاضیان ایجاد شود و سپس حذف کارت 
بازرگانی و برگه ثبت سفارش به صورت کاغذی در 

دستور کار قرار گیرد.

کاهش آمار چک‌های برگشتی 
باجلوگیری از نقل و انتقال چک

 برخی خصوصی‌سازی را
در خفا پیش می‌برند

بانک‌های کره‌ای با ایران 
همکاری نمی‌کنند

منابع‌محور بودن مدیران دولتی 
به‌جای توجه به بهره‌وری

 ۵۲۰۰ واحد مرغداری گوشتی 
از چرخه تولید خارج شد

احمد  اقتصادی:  نود 
حاتمی یزد، اقتصاددان 
اصلی  دلیل  گفت: 
درصدی   47 کاهش 

چک‌های برگشتی جلوگیری از نقل‌و‌انتقال 
چک‌هاست. در حال حاضر چک‌ها تنها برای 
ذی‌نفع قابل استفاده است که این تصمیم، 
استفاده از چک‌ها را منطقی‌تر کرده است، 
چون پیش از این به‌فرض یک کارخانه چک 
دریافتی برای فروش محصولات را به‌طور 
اولیه بدون  مستقیم به تأمین‌کنندگان مواد 
انعکاس و ثبت در دفتری می‌داد که ابزاری 

برای فرار مالیاتی هم بود.

محمدرضا  تسنیم: 
منصوری، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس 
گفت: وقتی فساد در جامعه 

افزایش یابد، هر تصمیم فسادزایی در زمینه 
خصوصی‌سازی اتفاق می‌افتد. در این خصوص 
شاهد خصوصی‌سازی خوب نیز بوده‌ایم، ولی 
تصمیم‌گیران رسماً می‌خواهند واحدها را به 
اقوام و دوستان خود واگذار کنند. بارها تأکید 
کرده‌ایم خصوصی‌سازی را در رسانه مطرح 
کنید تا مردم نیز در خریدها سهیم شوند، ولی 
برخی‌ها می‌خواهند در خفا خصوصی‌سازی را 

پیش ببرند.

دبیر  فیروزی،  پویا  ایرنا: 
بازرگانی  مشترک  اتاق 
ایران و کره جنوبی گفت: 
کره پیگیر حفظ روابط 

تجاری خود با ایران است، اما بانک‌های 
این کشور با شرکت‌های ایرانی همکاری 

نمی‌کنند. 
حتی در چند مورد دولت کره به طورمستقیم 
دخالت کرد و وارد عمل شد، اما بانک منافع 
مدیریتی سهامداران خود را در نظر گرفت 
و پول را جابه‌جا نکرد؛ بنابراین بخشی 
 از پول‌ها بلوکه شد و بخشی هم برگشت 

خورد.

امور  سازمان  رئیس  مهر: 
استخدامی با انتقاد از 
نگاه »پول محور« مدیران 
گفت: نگاه مدیران دولتی 

»منابع‌محور« است و برای تحول ساختار اداری، 
به جای بهره‌وری نیروی کار به دنبال افزایش 
منابع هستند. جمشید انصاری یادآور شد: این 
موضوع میان مدیران دولتی جا نیفتاده است که 
با تغییر بهره‌وری نیروی انسانی می‌توان تحول 
ایجاد کرد. روش مدیریت در کشور این‌گونه است 
که هر چقدر پول بدهی آش می‌خوری، اما در 
نظام اداری کشور آشپزهایی نداریم که بتوانند با 

کمترین منابع، غذای مقبول تهیه کنند.

چهارآیین،  برومند  ایرنا: 
اتحادیه  مدیرعامل 
سراسری مرغداران گوشتی 
کشور گفت: در سال‌های 

اخیر به دلیل کاهش نقدینگی و افزایش 
هزینه‌های تولید، 5200 واحد مرغداری 
گوشتی صنعتی از چرخه تولید خارج شده 
و اکنون نیز بین 3000 تا 4000 واحد 
تولیدی مرغ گوشتی دیگر در حال خروج 

از این صنعت هستند. 
اکنون تنها ۱۰ هزار  واحد تولیدی فعال 
در این زمینه داریم که ادامه این روند برای 

صنعت خطرناک است.

چهره خبر
مدیرعامل اتحادیه مرغداران کشور:رئیس سازمان امور استخدامی مطرح کرددبیر اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی:عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:احمد حاتمی یزد مطرح کرد
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فراخوان تجديد مناقصه عمومى يك مرحله اى
 خدمات عمومى پشتيبانى

 ،﹩︐﹁︀︷﹡،﹩﹡︀︊﹫︐︪ ︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩،︎  مركز تحقيقات و آموزش كشاورزى و منابع طبيعى خراسان رضوى در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥︠ 
.︡﹬︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅﹬︣︵ ︀ره ٢٠٩٨٠٠٣٢٧٧٠٠٠٠١٠ را از﹝  ︫﹤  ︋︤︊ ﹁︱︀ی︨ 

١٣٩٨/٠٣/٠٧ ﹤︊﹠  ︫﹤  ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥:︨ 
٩٨/٠٣/١١ ︞﹬︀ر︑ ﹤︊﹠ ︛︊ روز︫   ︮٨ ️︻︀ ﹝﹧﹙️ ز﹝︀﹡﹩ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥:︨ 

٩٨/٠٣/٢١ ︞﹬︀ر︑ ﹤︊﹠  ︫﹤ ︛︊ روز︨   ︮٨ ️︻︀ ﹫︪﹠﹧︀د:︨   ︎﹤﹬ز﹝︀﹡﹩ ارا ️﹚﹧﹞
٩٨/٠٣/٢٢ ︞﹬︀ر ︫﹠︊﹥ ︑︀ر﹧︚ روز ︛︊︮ ١٠ ️︻︀︨ :︀﹨ ️﹋︀︎ ﹩﹬︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز

﹧﹫︡ ﹋﹑﹡︐︣ی –︝︡﹁︀︮﹏ ﹝﹫︡ان ︗﹞﹧﹢ری و ﹝﹫︡ان ︗﹧︀د – ﹝︣﹋︤ ︑︜﹆﹫﹆︀ت و  ︤ر﹎︣اه︫   ︋– ︡﹧︪﹞ :آدرس ﹤  ︋︣︐︪﹫ ︋︣ای در﹬︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت︋ 
آ﹝﹢زش ﹋︪︀ورزی و ﹝﹠︀︋︹ ︵︊﹫︺﹩ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی- اداره ا﹝﹢ر ︝﹆﹢﹇﹩ ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹬︀ ︋︀ ︫﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ۵-٣٨٧١٧٠٧١-٠۵١ دا︠﹙﹩ ٢۶۴ و 

 .︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩︋  ﹥ ︻﹧︡ه︋   ︋﹩﹧﹎درج آ ﹤﹠﹬︤﹨ ﹟﹫﹠︙﹝﹨ .︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ ︀س﹝︑ ﹩﹡︀﹬﹢ ﹞︀ره ﹨﹞︣اه ٠٩١۵٩١٣۶۴٨٢ ︎   ︫︀﹬
︣ا︨︀ن ر︲﹢ی   ﹝︣﹋︤ ︑︜﹆﹫﹆︀ت و آ﹝﹢زش ﹋︪︀ورزی و ﹝﹠︀︋︹ ︵︊﹫︺﹩︠ 

مناقصه عمومى ( دو مرحله اى )
قابل توجه  توليدكنندگان تجهيزات آموزشى

︣ا︨︀س  اداره كل نوسازى، توسعه و تجهيز مدارس خراسان رضوى در ﹡︷︣ دارد از ﹝︜﹏ ا︻︐︊︀رات دو﹜︐﹩︋ 
﹧︖︑ ︡﹬︣﹫︤ات ﹋﹑︨﹩  ا﹇︡ام ﹡﹞﹬︀︡ .﹜︢ا از ﹋﹙﹫﹥ ︑﹢﹜﹫︡ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹝︜︐︣م د︻﹢ت   ︠﹤ ︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹡︧︊️︋  ﹇︀﹡﹢ن︋ 
︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉ (︨︐︀د)    ︨﹤ ︋﹥ ︻﹞﹏ ﹝﹩ آ﹧︗ ︡﹬️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ارز﹬︀︋﹩ و ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ﹝﹢رخ ٩٨٫٠٣٫٠٩︋ 

 .︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞   www.setadiran.ir دو﹜️ ︋﹥ آدرس
 ︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س:٣٧۶٨١٧١٣-٠۵١

︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی  ﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨ــ︀زی ﹝︡ارس︠   ︋﹟﹫﹝︱︑ ️﹋︀ ︑︀ر﹬﹢︜︑ ︞﹬﹏ ا︨ــ﹠︀د و ﹝︡ارک ارز﹬︀︋﹩ و︎ 
(﹝﹧︪︡ ︋﹙﹢ار ﹧︫﹫︡ د︨︐︽﹫︉ ︠﹫︀︋︀ن ︋﹫︧︐﹢ن ٣ ) : ︑︀ ︨︀︻️  ١٢ ﹝﹢رخ  ٩٨٫٠٣٫٢٠

︑︀ر︞﹬ ارا﹧﹠︪﹫︎ ﹤﹯︀د ﹇﹫﹞️ و ارا﹬︀︨ ﹤﹯︣ ا︨﹠︀د در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د :  ︑︀ ︨︀︻️  ١٢ ﹝﹢رخ  ٩٨٫٠٣٫٢٠
︀﹜﹟ ︗﹙︧︀ت          ﹫︪﹠﹧︀د﹨︀:︨   ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز  ︋﹏︜﹞

︛︊︮ ︀دات : ٩٨٫٠٣٫٢٢ ︨︀︻️ ٩﹧﹠︪﹫︎ ﹩﹬︀︪﹎︋︀ز  ︞﹬︀ر︑ 
 ﹤ ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋  ︀ز﹎﹬︀︪﹩ در︨   ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا︝﹏ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا︻﹛ از در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ، ︑﹬﹢︜﹏ ا︨﹠︀د و︋ 

آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ﹝﹩ ﹎︣دد.
 روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ اداره ﹋﹏ ﹡﹢︨︀زی ﹝︡ارس  ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

ع ۹
۸۰
۲۵
۲۵

/ع
۹۸
۰۲
۵۲
۳

        فراخوان مناقصه يك مرحله اى عمومى همراه با ارزيابى 
كيفى  98-4-1  و  2-4-98

︣ح ذ﹬﹏ ا﹇︡ام   ︫﹤ ︣وژه ﹨︀︋  ﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︗﹧️ ا︗︣ای︎  اداره كل راه و شهرسازى استان قم در ﹡︷︣ دارد ﹡︧︊️︋ 
:︡﹬︀﹝﹡

ف
دي

ر

نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه (بريال)مبلغ برآورد (بريال)موضوع

1-
4-

98

ضمانت نامه بانكى ياواريز وجه - 455723584492279000000احداث مدرسه ثامن الحجج (ع)

2-
4-

98

ضمانت نامه بانكى ياواريز وجه - 355511293121778000000احداث مدرسه شهيد ناصر شهريور

﹬︣︡ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ :  ﹝﹧﹙️ و ﹡︪︀﹡﹩︠ 
 ١٣٩٨/٠٣/٠٧ ︞﹬از ︑︀ر     SETADIRAN.IR ﹩﹡︀︪﹡ ﹤ ︐︀د ا﹬︣ان︋   ︨﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅﹬︣︵ از ً︀ ﹁︣ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣︮ 

﹜︽﹬︀️ ١٣٩٨/٠٣/١١   ﹇︀︋﹏ د︨︐︣س ﹝﹩ ︋︀︫︡.
﹫︪﹠﹧︀د﹨︀: ﹝﹧﹙️ و ﹡︪︀﹡﹩ ︑︧﹙﹫﹛︎ 

︎﹫︪﹠﹧︀د﹨︀ ︝ ︡﹬︀︋︡ا﹋︓︣ ︑︀ ﹬︀︎︀ن و﹇️ اداری ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢۵ در ︨︀﹝︀﹡﹥ SETADIRAN.IR    ارا﹯﹥ ﹎︣دد.
︑﹢︗﹥ : ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹝﹩ ﹬︀︋︧️ ︎︀﹋️ ا﹜︿ ( ا︮﹏ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ) را ︋﹥ ︮﹢رت ﹝﹧︣ و ﹝﹢م ︫︡ه ︝︡ا﹋︓︣ 

.︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏﹬﹢︜︑ ﹜﹇ ︨︣︀زی ا︨︐︀ن﹧︫ ١٣٩٨/٠٣/٢۵ ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ اداره ﹋﹏ راه و ︞﹬︀ر︑ ︀︑
﹢︫﹥ ا︨︐︺﹑م ﹋﹫﹀﹩:    ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز  ︋︞﹬︀ر︑

︎﹢︫﹥ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان راس ︨︀︻️ ٩ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢۶ ︋︀ز و ﹝﹢رد ر︨﹫︡﹎﹩ ﹇︣ار ︠﹢ا﹨︡ ﹎︣﹁️.
﹫︪﹠﹧︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ (ا﹜︿،ب،ج):  ﹝︜﹏ و ز﹝︀ن ا﹁︐︐︀ح︎ 

﹧︨︣︀زی ﹇﹛ ︑︪﹊﹫﹏ و  ︀﹜﹟ ︗﹙︧ــ︀ت اداره ﹋﹏ راه و︫   ︨﹏︜﹞ ــ︀︻️ ٩ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢٩ و در ﹋﹞﹫︧ــ﹫﹢ن ﹝﹠︀﹇︭﹥ راس︨ 
﹢ا﹨︡ ﹎︣﹁️. ︀ز و ﹝﹢رد ر︨﹫︡﹎﹩ ﹇︣ار︠  ︎﹫︪﹠﹧︀دا︑﹩ ﹋﹥ ︑︀ ﹝﹢︻︡ ﹝﹆︣ر و︮﹢ل ﹎︣د﹬︡ه︋ 

﹬︀️ ا﹬﹠︐︣﹡︐﹩ اداره   ︨﹤  ︋︀﹬ ︀ن و ر︨﹫︡﹎﹩ و﹝﹫ ﹥ اداره︎  ﹫︪︐︣ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡︋  ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝︜︐︣م ︗﹧️ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت︋ 
 .︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ iets.mporgir ﹩﹡︀︪﹡ ﹤ ﹬︀﹍︀ه ﹝﹙﹩ ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت︋   ︎︀﹬ و qom.mrud.ir﹜﹇ ︨︣︀زی ا︨︐︀ن﹧ ﹋﹏ راه و︫ 

.︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹩︋  ﹬︀﹍︀ه ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︗﹧️ درج ا︵﹑︻︀ت︋  ارا﹯﹥ ﹋︡ ﹋︀ر︋︣ی ︔︊️ ﹡︀م در︎ 
                               ﹩﹎︡﹠﹬︀﹝﹡ ︉︣ان و ﹇﹛ - ﹋︀︫ــ︀ن، ︗﹠ــ﹧︑ - ﹜﹇ ﹩ار︲ــ﹢︻ ﹟﹫ ــ﹥ آدرس: ﹇ــ﹛، ﹝︀︋  ﹧︨︣ــ︀زی ا︨ــ︐︀ن ﹇ــ﹛︋  اداره ﹋﹏ راه و︫ 

﹢درو  ا﹬︣ان︠ 

۴٨١١۴٠ : ﹩﹧﹎آ ﹤︨︀﹠︫                        
︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س: ٣-٠٢۵٣۶۶۶٠٠٠١ ︫﹞︀ره ﹁︀﹋︦ ٠٢۵٣۶۶۵۶٠۶١                                                   

 وا︝︡ ︎﹫﹞︀ن و ر︨﹫︡﹎﹩ اداره ﹋﹏ راه و ﹧︫︨︣︀زی ا︨︐︀ن ﹇﹛ 

️ اول
︋﹢﹡

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︨︀﹜﹫︀﹡﹥ ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︎﹫︪﹍︀﹝︀ن ︑﹢︨︺﹥ ار︑︊︀︵︀ت ︨﹠︀︋︀د (﹡﹢︋️ دوم) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٨٧۶۶ ︋﹥ ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۵۴۴٠۴٨ ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر: ١٣٩٨/٠٣/٠٧
﹡︷︣ ︋﹥ ا﹬﹠﹊﹥ ︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹡﹢︋️ اول ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ در ︨︀︻️ ١٢ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٠۶ در ﹝︜﹏ آدرس ︑︺﹫﹫﹟ ︫︡ه ︑︪﹊﹫﹏ و﹜﹩ ︋﹥ ︻﹙️ ︻︡م 
︺﹞﹏ ﹝﹩ آ﹬︡ ︑︀ در ︗﹙︧﹥  ︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ﹬︀﹝﹡ ︀﹬﹠︡﹎︀ن ﹇︀﹡﹢﹡﹩ آ﹡﹧︀ د︻﹢ت︋  ﹧︀﹝︡اران︫  ﹥ ︝︡ ﹡︭︀ب ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ﹡︨︣ــ﹫︡ه و ︗﹙︧ــ﹥ ر︨﹞﹫️ ﹡﹫︀﹁️ ﹜︢ا از ﹋﹙﹫﹥︨  ــ﹧︀﹝︡اران︋  ︝︱﹢ر︨ 
﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︨︀﹜﹫︀﹡﹥ ﹡﹢︋️ دوم ﹋﹥ در رأس ︨︀︻️ ١۴ روز ︎﹠︖︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢٣ در ﹝︜﹏ ︫︣﹋️ وا﹇︹ در ﹝﹧︪︡، ﹡︊︩ ︠﹫︀م ︗﹠﹢︋﹩ ٢٨، ︨︀︠︐﹞︀ن ︎﹫︪﹍︀﹝︀ن ︑︪﹊﹫﹏ 
 ﹤﹊﹠﹬رأی ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ﹐زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨️ ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ا ﹉﹬ ︀﹧﹠︑ ﹢︱︻︣﹫︾ ︬︟︫ ︣﹨ ︡ا﹋︓︣ ︨﹥ رأی و︝ ﹢︱︻ ︣﹨ ﹩︐﹛︀﹋ا︵﹑ع ﹝﹩ ر︨︀﹡︡ ︑︺︡اد آراء و ﹤︋ ً︀ ﹝﹩ ﹎︣دد ︝︱﹢ر ﹧︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡. ︲﹞﹠
 ﹉﹬ ︣︓﹋︡ا︝ ﹩︐︧﹬︀︋ ︡﹠︫︀︋ ﹩﹞ ر﹢﹋︢﹞ ️﹝︨ در ️﹬﹢︱︻ ﹤︋ ﹏﹬︀﹞ ﹤﹋ ﹩﹡︡ارا﹞︀﹧︨ ︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹤︧﹚︗︣ه و ︋︀زرس ا︮﹙﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل در د︨︐﹢ر﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ︀ب ا︻︱︀ء ا︮﹙﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︟︐﹡ا

.︡﹬از ︋︣﹎︤اری ﹝︖﹞︹ ︋﹥ آدرس ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹁︣م ﹝︣︋﹢︵﹥ را ︑﹊﹞﹫﹏ ︑︀ ا﹇︡ام ﹐زم ︋︺﹞﹏ آ ﹏︊﹇ ﹤︐﹀﹨
﹥ ١٣٩٧/١٢/٢٩. ٣- ا﹡︐︟︀ب ا︻︱︀ی   ︋﹩﹧︐﹠﹞ ﹤﹞︀﹡︀ی ﹝︀﹜﹩ و ︑︣از﹧︑ر﹢  ︮︉﹬﹢︭︑ -︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩. ٢ ــ︀﹜﹫︀﹡﹥        ١- ا︨ــ︐﹞︀ع ﹎︤ارش ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه و︋  د︨︐﹢ر︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︨ 
︀داش ا︻︱︀ی ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه و  ــ︀ل ﹝︀﹜﹩. ۵- ︑︺﹫﹫ــ﹟︎   ︨﹉﹬ ︣ای ﹝︡ت ︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︋  ︀زرس ا︮﹙﹩ و︋   ︋︣﹀﹡ ﹉﹬ ︀ب︟︐﹡ــ︀ل. ۴- ا ــ﹥︨  ︣ای ﹝︡ت︨  ا︮﹙ــ﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊ــ︡ل ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه︋ 

﹝﹬︡︣︻︀﹝﹏ و ︝﹅ ا﹜︝︤﹞﹥ ︋︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︫︣﹋️. ﹬﹢︭︑ -۶︉ ︋﹢د︗﹥ ︎﹫︪﹠﹧︀دی ︨︀ل ٩٨.  ٧- ︑︺﹫﹫﹟ روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ︋︣ای درج آ﹎﹧﹩ ﹨︀ی ︫︣﹋️.   
ر﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ︦﹫﹯︣ه- ﹝︜﹞︡ر︲︀ ر︲﹯︀﹩ ﹡︥اد
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 جامعه/ محمود مصدق  مقاومت و پایداری 
اجتماعی جزیی از ارزش‌های اساسی و فرهنگ 
ملت ایران است. این فرهنگ همزمان با تاریخ 
بخش  الهام  همواره  و  گرفته  شکل  ایران 
الهی  و  انسانی  آموزه‌های  مسیر  در  ایرانیان 
بوده است. هشت سال دفاع مقدس و جانانه 
تنها  حامیانش،  و  عراق  بعث  رژیم  مقابل  در 

نمونه کوچکی برای اثبات این موضوع است. 
طراحان  تا  است  محکمی  دلیل  مؤلفه  همین 
تحریم‌های سنگین اقتصادی به هدف خود که 
همان به زانودرآوردن ملت ایران است، دست 

نیابند.
پایداری  در چنین شرایطی جامعه به تحکیم 
اجتماعی و انسجام بیش از گذشته نیاز دارد. 
پایه‌های مقاومت اجتماعی را  چگونه می‌توان 

در جامعه تقویت کرد؟ 
 

 ارتباطات بین فردی را تقویت کنیم
دکتر جعفر بای، جامعه‌شناس 
در پاسخ به قدس می‌گوید: 
مهم‌ترین عاملی که موجب 
برابر  در  اجتماعی  مقاومت 
سختی و مشکلات می‌شود 
میزان تعلق فرد به جمع است. بر این اساس هر 
جامعه‌ای که تعلقات جمعی آن به نسبت یک جامعه 

دیگر بیشتر باشد در مقابل سختی‌ها و 
مشکلات احتمالی مقاوم‌تر خواهد بود. 
وی از تاریخ، زبان، سرزمین، دین، 
مشترک  سنن  و  آداب  و  مذهب 
به عنوان مهم‌ترین عوامل انسجام 
می‌افزاید:  و  می‌کند  یاد  اجتماعی 
مشترکات  این  وجوه  مقدار  هر 
پیوندهای  باشد،  بیشتر  مردم  در 
اجتماعی آن جامعه قوی‌تر خواهد 
بود. یعنی جامعه‌ای یکدست که از 
برخوردار  فراوانی  مشترکات  وجوه 
است نسبت به جامعه‌ای که وجوه 

اشتراکات کمتری دارد قوی‌تر است. مثلاً در عنصر 
انقطاع  تاریخی، جامعه ما دچار یک  مشترکات 
تاریخی شده و این موضوع موجب شده است تا 
پیوندهای اجتماعی مقداری رو به ضعف برود. یا 

عنصر زبان مشترک نیز همین طور. به طوری 
که مقام معظم رهبری بتازگی از تعبیر تاراج زبان 
فارسی برای آن استفاده کرده‌اند. متأسفانه زبان 
فارسی به عنوان زبان مشترک مردم ایران مورد 
هجمه سنگین واژگان بیگانه 
گونه‌ای  به  است  شده  واقع 
که این زبان مشترک هر روز 
بیشتر از پیش رنگ می‌بازد و 

سست می‌شود. 
آداب  عنصر  به  سپس  وی 
می‌پردازد  مشترک  رسوم  و 
نیز  بخش  این  می‌گوید:  و 
قرار  هجمه  مورد  بشدت 
این  در  ما  جامعه  و  گرفته 
آسیب‌پذیر  بسیار  زمینه 
انتقال  در  ما  یعنی  است. 
مواریث فرهنگی آن‌قدر ضعیف عمل کرده‌ که 
و  آداب  به  پایبند  و  معتقد  نسلی  نتوانسته‌ایم 
رسوم و سنن اجتماعی ایجاد کنیم. این در حالی 
به  اعتقادات  یا  وابستگی‌ها  هرچقدر  که  است 

آداب و رسوم در یک جامعه بیشتر باشد انسجام 
و مشارکت‌های اجتماعی در آن بیشتر خواهد 
بود. اکنون یکی از مشکلات ما مقوله ارتباطات 
بین فردی در جامعه است. افراد گویا خیلی حرف 
مشترک برای گفتن ندارند. یعنی در ارتباطات 
بین فردی، جامعه آن‌قدر ضعیف شده است که 
می‌توان گفت دچار یک نوع بیگانگی از خود شده 
و در واقع از حالت انسان شهروند به حالت انسان 
ساکن تبدیل شده‌ایم. فقدان تعامل، ناتوانی یک 

جامعه را به همراه دارد.
بای در خصوص چگونگی تقویت عناصر اجتماعی 
می‌گوید: برای این منظور در سطح ملی و فراملی 
باید بیشتر تلاش کنیم. یعنی در سطح ملی باید 
علاوه بر گفتمان خانواده، ریشه‌های هویت‌بخش 
تاریخی ، قومی و آداب و سنن مردم هرچه بیشتر 
سطح  در  اما  گیرند.  قرار  توجه  و  تأکید  مورد 
فراملی که جغرافیای اعتقادی ملت است باید تا 
می‌توانیم در راستای امت واحده که مورد تأکید 
قرآن کریم است، حرکت کنیم. چون در چنین 
حالتی به دلیل افزایش جمعیتی که اعتقادات 

و نگرانی‌های مشترکی دارند، بهتر می‌توان در 
مقابل سختی‌ها مقاومت کرد.

 مقاومت اجتماعی در خون ایرانیان است
مقدم،  قرایی  امان‌الله  دکتر 
جامعه شناس در گفت‌و‌گو با 
می‌گوید:  باره  این‌  در  قدس 
ایثار و پایداری اجتماعی در 
در  ریشه  دشمنان،  مقابل 
تاریخ ایران دارد. در واقع مقاومت اجتماعی، فرهنگی 
است و در خون تک‌ تک مردم ما وجود دارد که 
هشت سال دفاع مقدس در مقابل رژیم بعث عراق و 

همه حامیانش تنها نمونه کوچکی از آن است.
وی با اشاره به اینکه اشعار شاعران ایران، روح 
است،  ما دمیده  را در مردم  اجتماعی  مقاومت 
زبان  فارسی  شاعر  بادغیسی،  می‌گوید: حنظله 
قرن سوم هجری قمری و از نخستین شاعران و 

گویندگان پارسی در این خصوص می‌گوید:
مهتری گر به کام شیر در است
شو خطر کن ز کام شیر بجوی

یا بزرگی و عز و نعمت و جاه
یا چو مردانت مرگ رویاروی

این  با  تاریخ  طول  در  ایرانیان  ما  واقع  در 
هیچ  اینکه  ضمن  شده‌ایم،  بزرگ  فرهنگ 
محل  ایران  اندازه  به  تاریخ  طول  در  کشوری 
تاخت و تاز دشمنان نبوده، اما ایران همچنان 
از  نشان  موضوع  این  که  است  مانده  باقی 
دیگر  عبارت  به  دارد.  ملت  اجتماعی  پایداری 
مقابل  در  جمله  از  جنگ‌ها  بعضی  در  شاید 
خورده‌ایم،  مغول‌ها شکست  و  اعراب  رومی‌ها، 
تسلیم  فرهنگی  و  فکری،عقیدتی  لحاظ  از  اما 
نشده‌ایم. من در زمان ریاست جمهوری بوش 
در آمریکا، مقاله‌ای با این مضمون نوشته‌ام که 
ایران  اجتماعی در خون ملت  مقاومت  و  ایثار 
است چون با این فرهنگ بزرگ می‌شوند و در 

گاردین هم چاپ شده است. 
عناصر  اینکه  بیان  با  دانشگاه  استاد  این 
دین  فرهنگ،  زبان،  یعنی  اجتماعی  انسجام 
و... در ایران هنوز تغییر نکرده است، می‌گوید: 
بنابراین مقاومت همچنان در خون ملت است. 
اما  بدهند  از دست  را  این مردم هر چیزشان 
مملکتشان را تسلیم نمی‌کنند و تا پای جان 
می‌جنگند، حتی اگر شکست بخورند هرگز از 

لحاظ فرهنگی تسلیم نمی‌شوند.
ایران  با  در حال حاضر  که  بنابراین کشورهایی 
درک  بدرستی  را  نکته  این  باید  دارند  دشمنی 
کنند. مردم ما در جنگ هشت ساله با عراق هم 
مقاومت جانانه خود را نشان دادند. پدران و مادرانی 
که چهار فرزندشان را در راه کشور و اهداف انقلاب 
اسلامی از دست دادند اما خم به ابرو نیاورده‌اند‌، 

نمونه بارز این پایداری هستند.
مقاومت  و  ایثار  اینکه  بر  تأکید  با  مقدم  قرایی 
از  خارج  کشور  دشمنان  مقابل  در  اجتماعی 
بازی‌های سیاسی، حزب و جناح و ... است، تصریح 
می‌کند: یعنی در چنین شرایطی مردم برای حزب 
و جناح با دشمنان نمی‌جنگند بلکه برای ایران و 
فرهنگ و اقتدارش می‌جنگند. پس هرکس به ما 

حمله کند سرانجامش شکست است. 
قرایی مقدم می‌گوید: مردم ما آموخته‌اند برای 
اینکه ایرانشان بماند باید مقاومت کنند. این در 
خون ماست و ما با این فرهنگ بزرگ می‌شویم.

نتایج یک بررسی جدید برای 40 سال آینده نشان می‌دهد 
رشد 264 درصدی زوال عقل در آمریکا و انگلیس

فارس: به گزارش دیلی‌میل، نتایج یک 
بررسی جدید نشان می‌دهد نرخ مرگ و 
میر سخت در کشورهای ثروتمند تا سال 
2060 بیش از 50 درصد افزایش می‌یابد.

نتایج این مطالعه جدید که در مجله 
معتبر لنست منتشر شده بیانگر آن است 
که تا سال 2060 نرخ افرادی که مرگ 

سختی را تجربه می‌کنند در کشورهای ثروتمند افزایش می‌یابد و این افزایش در 
پی رشد آمار مبتلایان به بیماری‌هایی نظیر سرطان و زوال عقل است.سرطان و 
زوال عقل موجب افزایش تعداد افرادی می‌شود که نیاز به مراقبت پزشکی دارند و 
این اتفاق در کشورهایی نظیر آمریکا و انگلیس به میزان قابل توجهی شایع‌تر است.

فاکتورهایی مانند چاقی، استعمال دخانیات، مصرف الکل، عدم فعالیت فیزیکی و 
پیروی از یک رژیم غذایی چرب و ناسالم منجر به افزایش مداوم سرطان و زوال 

عقل در این دو کشور شده است.
آمارها همچنین بیانگر آن است که تا سال 2060، هر سال دست کم 48 میلیون 
نفر در اثر بیماری‌های جدی جان خود را از دست می‌دهند و این درحالی است 
که یک دوره سخت بیماری را پشت سر گذاشته‌اند؛ این میزان در سال 2060 به 

نسبت سال 2016 با یک رشد باورنکردنی 87 درصدی مواجه خواهد بود.
بررسی آماری همچنین نشان می‌دهد، در سال 2060، دست کم سالانه 6 میلیون 
نفر در اثر زوال عقل جان خود را از دست می‌دهند؛ این رقم به نسبت سال 2016 

با یک روند رو به رشد 264 درصدی مواجه است.

آمارهای جدید نشان می‌دهد
دانشجویان آمریکایی فقیرتر شده اند

فارس: آمارهای جدید نشان می‌دهد که 
تعداد دانشجویان کم‌درآمد در مؤسسات 
آموزش عالی آمریکا افزایش یافته است.

به گزارش »insidehighered«، نتایج 
یک بررسی بیانگر آن است که بخش 
بزرگی از دانشجویان مقطع کارشناسی 
در مؤسسات آموزش عالی آمریکا از 

اقلیت‌های قومی و خانواده‌های کم‌درآمد هستند. تعداد روزافزون دانش‌آموزان 
کالج از خانواده‌های فقیر، شانس آن‌ها را برای کسب موفقیت تحصیلی و احتمال 

دانش‌آموختگی‌شان از مقطع کارشناسی را کاهش می‌دهد.
این گزارش که توسط مرکز تحقیقاتی Pew جمع‌‌آوری شده، حکایت از رشد 
مداوم دانشجویان کم‌درآمد در20 سال گذشته دارد.علاوه بر این، دانشجویان 
فقیر و کم‌درآمد ترجیح می‌دهند در دانشگاه‌هایی تحصیل کنند که هزینه‌های 
کمتری برای آن‌ها ایجاد می‌کند. براساس گزارش آماری جدید، از 20 میلیون 
دانشجوی مقطع کارشناسی در سال تحصیلی 2016-2015 حدود 31 درصد 
از خانواده‌های کم‌ درآمد بوده‌اند. ریچارد فرای، یکی از پژوهشگران این گزارش و 
یکی از اقتصاددانان ارشد می‌گوید: »در بررسی آمارها نکته مثبتی وجود دارد که 
آن رشد دسترسی افراد کم ‌درآمد به دانشگاه‌هاست؛ اما همین وضعیت بی‌پولی و 
فقر هم از جمله مسائلی است که ریسک دانش‌آموختگی آن‌ها را کاهش می‌دهد«.
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روزنامه صبح ایرانجامعه

معافیت کفالت شامل مشمولان غایب نمی‌شود     برنا: رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیرو‌های مسلح گفت: مشمولان سربازی در صورتی که تنها کفیل والدین خود باشند با داشتن شرایط می‌توانند 
از خدمت سربازی معاف شوند. یکی از شرایط استفاده از معافیت کفالت این است که مشمول، تنها مراقب و نگهدارنده پدر با سن ۷۰ سال تمام یا کمتر از ۷۰ سالی که نیازبه مراقبت دارد، باشد. سردار موسی کمالی 

گفت: مشمولانی که دارای غیبت هستند حتی در صورتی  که پدر آن‌ها ۷۰ سال داشته باشد شامل معافیت کفالت نخواهند شد.

 »کودک انگاری« جوانان 
و دامن زدن به روند افزایش سن ازدواج در ایران

امروزه در کشور در اثر عوامل مختلفی از جمله مشکلات اقتصادی، تغییرات فرهنگی 
و ارزشی، افزایش سطح تحصیلات، قوانین محدود کننده، نادیده گرفتن قوانین و 
سازوکارهای حمایتی و... سن ازدواج رو به افزایش است. بر اساس سالنامه آماری 
سال 1396 میانگین سن ازدواج با دو سال افزایش نسبت به آمار سال 1383 در 
دختران به 24/2 و در پسران به 29/1 رسیده که بدون تردید زمینه‌ساز معضلات 
مختلفی در حوزه اجتماعی خواهد شد. یکی از پیامدهای افزایش سن ازدواج، 

گسترش پدیده‏ »تجرد قطعی« است.

 تجرد قطعی چیست و وضعیت آن در ایران چگونه است؟
وتقي افراد هب نسي دنسرب هك در آن اامتحل ازدواج ووجد دناهتش دشاب و زيمان رجتد 
شهاك دباين، هب آن نس، نس رجتد عطقي هتفگ ميوش‌د. اني خاشص رعمف ناسكي 
اتس هك زگره ازدواج نمیدننك . اني نس رباي زانن دحود 45 گلاسي و رباي رمدان 
دحود 50 گلاسي است. به طور کلی زمانی که سن افراد افزایش می‌یابد، با کاهش 
ریسک پذیری و افزایش انتظارات از طرف مقابل، رغبت خود را به مقوله ازدواج از 
دست می‏دهند. آنان هرچه بیشتر پا به سن می‏گذارند به مجرد ماندن عادت کرده و 
به این نوع از سبک زندگی خو می‏گیرند. براساس بررسی‌های مرکز آمار ایران، تجرد 
قطعی در سال ۱۳۷۵ برای مردان حدود ۱/۱ درصد و برای زنان 1/2 درصد بوده 
است. روند افزایشی تجرد قطعی در زنان خیلی بیشتر از مردان بوده به طوری که در 
سال‌های ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۵ این شاخص برای مردان حدود دو برابر شده اما برای زنان 
بیش از سه برابر بوده است. با تغییرات رخ ‌داده در سال‌های اخیر، آمار تجرد قطعی 
زنان در محدوده سنی 45 تا 49 سال به حدود 4 درصد و برای مردان در همین 

محدوده سنی به حدود 2/7 درصد رسیده است.
 

 تجرد قطعی و ازدواج سفید، پیامد رفع نشدن موانع ازدواج
متخصصان پیامدهای منفی بسیاری برای مجرد ماندن در سنین بالا ذکر می‏کنند 
که شدت این پیامدها و آسیب‏ها برای زنان بیشتر از مردان است. یکی از مهم‌ترین 
این آسیب‏ها، افزایش پدیده »ازدواج سفید« است. چگونگی شیوع این پدیده در اثر 

افزایش سن ازدواج و تجرد، نیاز به توضیح چند مرحله دارد.
پرده نخست: ازدواج سفید به نوعی رابطه همسرانه بدون ثبت رسمی گفته می‏شود 
و به دلیل کم خرج بودن و نبود تعهد بین طرفین به عنوان جایگزینی زودگذر 
برای ازدواج، مورد اقبال بعضی از افراد قرار گرفته است. پژوهشگران از نگران‌کننده 
بودن شیوع این سبک زندگی و شیوه‏ ارضای جنسی خبر می‏دهند. تجربه تاریخی 
کشورهای غربی نشان می‏دهد شیوع ازدواج سفید و کاهش تمایل به ازدواج، تأثیرات 

بارزی بر نهاد خانواده گذاشته و بنیان‏های آن را متزلزل می‏سازد.
پرده دوم: در مباحث جمعیتی مسئله‏ای به عنوان »مضیقه ازدواج« مطرح است. 
به این معنا که هر زمان در جامعه‌ای، باروری کاهش پیدا کند یا افزایش یابد، پس 
از یک دوره 20-15 ساله، برای گروهی از جمعیت که تعداد بیشتری را تشکیل 
می‌دهند مضیقه ازدواج پیش می‌آید. تعداد دختران دهه 60 از پسران دهه 50 بیشتر 
است و به دلیل برنامه‏های کنترل جمعیت دهه 70 ایران، برای دختران دهه 60 
مضیقه ازدواج پیش آمده است. در این شرایط  دخترانی که جوان‌تر هستند فرصت 
بیشتری برای ازدواج دارند اما فرصت ازدواج برای دخترانی که سن بیشتری دارند 
کمتر می‏شود. امروزه دخترانی که متولد دهه 60 هستند، دهه سوم زندگی‏شان را 
می‏گذرانند و این در حالی است که شتاب ازدواج آنان در مقایسه با مردان این گروه 
سنی پایین‏تر است. در سال 1395 تعداد دختران مجرد 40 سال به بالا 426 هزار 
نفر بوده است. یعنی نزدیک به نیم میلیون نفر! عدم تمایل مردان به ازدواج با این 

افراد، اصلی‌ترین مشکل در ازدواج آن‏هاست.
پرده سوم: در شرایطی که مشکلات اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی عرصه را برای 
ازدواج جوانان تنگ کرده و از طرفی میل به برطرف کردن نیاز جنسی در آنان 
زنده است، ازدواج سفید و روابط خارج از عرف به عنوان جایگزینی کم دردسر برای 
ازدواج در میان جوانان شیوع می‌یابد و ازدواج به کاری پردردسر و محدود کننده 
تبدیل می‏شود. بدون شک آسیب‏های پدیده‏ای مانند ازدواج سفید بر همگان 
مشهود است و جدی‌ترین آسیب نیز در این رابطه‏ها به زنان می‏رسد. با توجه به 
تجربه‏های موجود در این موضوع، باید به صورت جدی با فراگیر شدن آن مقابله 
شود. مؤثرترین راه مبارزه با این پدیده، برطرف کردن موانع اقتصادی، فرهنگی، 

قانونی و... در زمینه ازدواج است.
شرایط مختلفی دست به دست هم داده‏اند تا سن ازدواج بالا رود و به تبع آن تجرد 
قطعی افزایش یابد. در این میان برخی از نمایندگان مجلس و فعالان اجتماعی با 
مطرح کردن »طرح افزایش حداقل سن ازدواج« و کودک انگاری نوجوانان بالغ، 
آگاهانه یا ناآگاهانه در حال دامن زدن به روند افزایش سن ازدواج در ایران هستند. 
بسیاری از کارشناسان مسائل خانواده معتقدند که با بالا رفتن سن ازدواج، شانس 
ازدواج جوانان بویژه دختران محدودتر می‌شود. آنان بر این باورند افزایش حداقل 
سن قانونی ازدواج سبب افزایش میانگین سن ازدواج خواهد شد و پیامدهای آن، 
چنان که بخشی از آن در بالا آورده شد گریبان خانواده‏های ایرانی را خواهد گرفت.

فراسو

 تاریخ را ورق بزنید؛ بر مقاومت ایرانیان در برابر دشمنان صحه می‌گذارید

مقاومت‌ در خون ماست

مردم ما آموخته‌اند 
برای اینکه 

ایرانشان بماند، 
باید مقاومت کنند. 
این در خون ماست 
و ما با این فرهنگ 

بزرگ می‌شویم

برش
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مخاطبان

 علیرضا کریم‌ خانی ـ دانشجوی جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی

با »سواد رسانه ای« به جنگ شایعات سیاه برویم
 جامعه/ جواد صبوحی  تصویر هواپیمای گرافیکی در گیم را به جای ورود 
جنگنده فوق پیشرفته آمریکا به خلیج فارس منتشر می‌کنند وعکسی از کارکنان 
ناو USS Iwo Jima سال ۲۰۱۵ در خلیج عدن را به نام تصویر شنای سربازان 
آمریکایی در خلیج فارس بارگذاری می‌کنند. روزی هم از فتوای مخالفت یک 

مرجع تقلید با پرداخت فطریه به کمیته امداد می گویند و... . 
غور در اقیانوسی به عمق یک وجب و یا حتی کمتر از آن، کار ساده‌ای نیست. 
در همین ژرفای اندک فضای مجازی است که تورها و قلاب‌های متفاوت گاه به 
اعتبار استناد به منابع به ظاهر معتبر اما مبهم،غیرواقعی و غیرقابل اثبات، ذهن 

مخاطبان عجول را به دام می‌اندازد.
مواد خام و ارزان‌قیمتی که قرار است به خط طویل تولید و انتشار شایعات وارد 
شوند با برچسب اظهارات یک کارشناس، یک پیشگو، یک استاد دانشگاه، یک 
منبع مطلع ناشناس و یا حتی یک پژوهش علمی بی نام و نشان تهیه و در 

کمترین زمان ممکن وارد چرخه توزیع می‌شوند. 
عاملان اپیدمی شایعات که سلامت روانی یک جامعه را نشانه می‌روند، برای ارتقای 
کیفی محصولات خود از تکنیک‌های مخرب جنگ تبلیغاتی بهره می‌گیرند، یعنی 

همان شیوه‌هایی که پیش از این آمریکایی‌ها با استفاده از قدرت نرم برای تغییر 
رژیم‌های سیاسی در کشورهای مخالف خود از آن استفاده کرده‌اند.

سربازان جنگ نرم گاه با انتشار شایعه زلزله پایتخت، گاهی نیز با سخن 
گفتن از احتمال فعال شدن آتشفشان دماوند و گاه با انتشار اخبار غیرواقعی 
ورشکستگی بانک‌های خصوصی و دولتی و یا شایعه استعفای وزرا و مسئولان 
می‌کوشند رمق و نشاط را گرفته و آفت ناامیدی و یأس را در میان عناصر 

جامعه بویژه جوانان بپراکنند.
جوزف نای، پژوهشگر شهیر آمریكایی در حوزه قدرت نرم می‌گوید: »اگر یک 
شایعه کثیف رایج شود باید همیشه عقب باشید مگر اینکه بدانید چگونه به 

آن پاسخ دهید«.
به باور نای »وقتی سخن از قلب‌ها و اذهان خیل کثیری از مردم است، قدرت 
نرم به کار گرفته خواهد شد. در آن حال نیروی جنگی قدرت هوشمند به 
دیپلماسی عمومی هوشمندانه نیاز خواهد داشت. دیپلماسی عمومی هوشمند 
به نوبه خود به درک اهمیت اعتبار و انتقاد از خود و نقش جامعه مدنی در 

تولید این نوع از قدرت نیازمند است«.

ما نیز امروز در برهه‌ای چنین حساس، برای مواجهه با شبیخون مدامی که 
قلب‌ها و اذهان جامعه را نشانه رفته است ، علاوه بر وفاق اجتماعی و دیپلماسی 
عمومی هوشمندانه به آموزش و تقویت بیش از پیش سواد رسانه‌ای شهروندان 

خود نیاز داریم.

فضای مجازی
جنگ نرم  قلب‌ها و اذهان جامعه را نشانه رفته‌ است

  

 معاون کمیته امداد خبر دادبا کاهش ۲۰ برابری قیمت صورت گرفتسخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: معاون سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد
 ورود دانش‌آموزان به برنامه 

»صیانت از منابع آب و محیط زیست«
 آموزش ‌وپرورش

15 سال به کارکنانش بدهی دارد
 LED تولید چراغ‌های پیشرفته 

با دانش ایرانی
 مشارکت ۵۲ میلیارد تومانی مردم 

برای اطعام نیازمندان
 ایسنا  معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست از اقدام مشترک این سازمان و 
دانشکده محیط زیست به منظور تهیه و اجرای برنامه 
صیانت از منابع آب و محیط زیست خبر داد و گفت: 
مرحله ابتدایی این برنامه در قالب آموزش مسائل محیط 
زیستی به دانش‌آموزان توسط دانشجویان محیط زیست 
در حال اجراست و مرحله میانی این برنامه نیز تیرماه 
امسال مشخص می‌شود. اسکندر امیدی‌نیا افزود: به 
منظور تعیین مسئولیت اجتماعی دانشکده محیط زیست 
در قبال صیانت از آب و محیط زیست، سرفصل‌هایی 
برای دانشجویان این دانشکده تعریف شد تا نسبت به 
آموزش این موارد تخصصی محیط زیست به دانش‌آموزان 
و دانشجویان اقدام کنند. امیدی‌نیا در ادامه با تأکید بر 
اولویت دانش‌آموزان برای اجرای برنامه‌های آموزش محیط 
زیستی، گفت: این برنامه‌ها توسط دانشجویان دانشکده 
محیط زیست اجرا می‌شود و در آن آموزش‌های محیط 
زیستی به دانش‌آموزان داده می‌شود؛ هدف آن است که 
نسل دانشگاهی با نسل دانش‌آموزی ارتباط بگیرند، تا 
ضمن شناسایی خلاقیت‌ها، از نخبگان آینده جامعه برای 

فعالیت‌های محیط زیستی یاری گرفته شود.

 تسنیم  سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با تأکید بر اینکه باید وضعیت مسائل مالی 
آموزش و پرورش را حل کنیم، افزود: آموزش ‌وپرورش 
تنها دستگاهی است که 15 سال است به کارکنانش 
بدهی دارد. کارمندی که 15 سال مطالبه دارد چگونه 
می‌تواند به عنوان بازرس به مدارس رفته و نظارت 
درستی اعمال کند؟ طبیعتاً در این شرایط برخی اقدامات 
زیرسؤال می‌رود و موجب شرمندگی مقابل مردم 
می‌شود. امیدواریم همه بپذیریم که آموزش و پرورش در 
اولویت باشد و رقابت بین دستگاه‌ها برای گرفتن بودجه 
به اندازه‌ای که هم‌ اکنون مشاهده می‌شود نباشد و 
فضایی برای رسیدگی به مطالبات فرهنگیان فراهم  شود.

حمایت میرزاده، با اشاره به اینکه مدارس غیردولتی 
متخلف گردن‌ کلفت را همه مسئولان می‌شناسند، ادامه 
داد: در این وضعیتی که هست، دستگاه‌های نظارتی باید 
ورود کنند تا بتوان رسیدگی کرد. از سوی دیگر خانواده‌ها 
نیز باید همراهی کنند چرا باید اصرار داشته باشند که 
حتماً فرزندشان را در فلان مدرسه خاص ثبت‌نام کنند 
و حتی 100 کوچه و خیابان را هر روز طی کنند تا 

فرزندشان در این مدرسه درس بخواند.

 مهر  محققان در یک شرکت دانش‌بنیان توانستند 
چراغ‌های پیشرفته LED را طراحی و تولید کنند که در 
مقایسه با نمونه خارجی خود تا ۲۰ برابر ارزان‌قیمت‌تر تمام 
می‌شود. عیسی افخمی، مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان 
گفت: محصول ما بیشتر در حوزه خدمات شهری مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و چراغ‌های مستحکم و بادوامی 

هستند که از عمر مفید بالایی نیز برخوردارند.
وی افزود: این چراغ‌ها بیشتر در فضاهایی مثل معابر 
شهری، مراکز تاریخی، ساختمان‌ها، باند پرواز و محوطه‌های 
فرودگاهی که به نورپردازی و یا روشنایی از کف نیاز دارند، 

استفاده می‌شود.
افخمی بازار هدف چراغ‌های پیشرفته LED را شهرداری‌ها، 
ادارات میراث فرهنگی و گردشگری، فرودگاه‌ها و نیز مراکز 

تجاری و مسکونی عنوان کرد.
وی گفت: چراغ‌های تولید شده در شرکت ما از بدنه مقاوم 

تشکیل شده و قابلیت تنظیم زاویه داخلی را نیز داراست.
وی گفت: تفاوتی که محصول ما نسبت به مشابه خارجی 
خود دارد در قیمت آن است که تا ۲۰ برابر قیمت آن 
پایین‌تر است. نمونه چینی آن نیز عمر مفید بسیار کوتاهی 

دارد و زود خراب می‌شود.

 فارس  معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته 
امداد از جذب ۵۱ هزار حامی در طرح ایتام و محسنین 
از ابتدای ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: مردم ایران 

۵۲ میلیارد تومان برای اطعام نیازمندان کمک کرده‌اند.
علیرضا عسگریان افزود: از ابتدای ماه رمضان بیش از 
۵۱ هزار حامی جدید برای فرزندان ایتام و محسنین 
جذب شده است و امیدواریم تا پایان ماه مبارک رمضان 
تعداد حامیان کشور به مرز ۷۰۰ هزار حامی برای ایتام 

و محسنین برسد.
وی مجموع کمک‌های مردمی در طرح ایتام و محسنین 
در سال ۹۷ را حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: مردم نیکوکار ایران در طول ماه مبارک رمضان 
امسال تاکنون بیش از یک میلیارد تومان فقط از طریق 
مراجعه به سایت کمیته امداد در طرح ایتام و محسنین 

مشارکت کرده‌اند.
عسگریان از مشارکت ۵۲ میلیارد تومانی مردم برای 
اطعام نیازمندان در ماه رمضان خبر داد و خاطرنشان 
کرد: در ماه رمضان ارائه ۱۲۸ هزار بسته غذایی برای 
محرومان را پیش‌بینی کرده بودیم که تا امروز بیش از 

نیمی از این بسته‌ها توزیع شده است.

رفاه و آسیب‌های اجتماعیعلم و فناوریآموزشمحیط زیست
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روزنامه صبح ایران

بسیاری از آیین‌های رمضان ثبت شده‌اند    مصطفی پور علی، سرپرست دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی می‌گوید: بسیاری از آیین‌های ماه رمضان مورد توجه قرار گرفته و ثبت ملی 
شده است که »گِرگِشو« در بوشهر یکی از همین آیین‌های به ثبت رسیده است. همچنین مراسم طبل‌زنی سحرهای ماه مبارک رمضان در یزد، مراسم رمضان‌‌خوانی در استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و 

بلوچستان، مراسم ۲۷ ماه رمضان کرمان و مراسم آیینی و مذهبی قوم ترکمن در گلستان مجموعه سنت‌هایی هستند که به ثبت ملی رسیده‌اند.

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r

 مردم/ سعیده اسدیان  ماه رمضان در قدیم با نقاره‌‌زنی‌های 
هنگام افطار و سحرخوانی‌های نیمه شب همراه بود؛ آیین‌هایی 
که بسیاری از آن‌ها به مرور رنگ باخته‌ یا به کلی از بین رفته‌اند. 
خیلی از سنت‌های قدیمی که روزگاری در شهرهای قدیمی 
بی چون و چرا اجرا می‌شده، امروزه جایی در فرهنگ ایرانی 
ندارد و نسل جدید هم با آن آشنا نیستند. این در حالی‌ است 
که شاید هیچ ماه دیگری مثل ماه مبارک رمضان این همه 
تنوع آداب و رسوم و عادت‌های دوست‌داشتنی نداشته باشد، اما 
بسیاری از آن‌ها یا فراموش شده و یا در آستانه فراموشی قرار 
گرفته و شاید ثبت ملی آن‌ها، تنها راهی کوچک برای حفظ این 

گنجینه‌های خاطره انگیز ایران اسلامی باشد.

  شب زنده داری در ماه رمضان
»همین که آفتاب قوس معمولی خود را در آسمان پیمود، 
کوچه‌ها پر از جمعیت می‌شوند و چون موقع انداختن توپ که 
علامت افطار است نزدیک می‌شود، قلیان‌فروشان دوره‌گرد تنباکو 
را در سر قلیان‌ها می‌ریزند و قهوه‌چی‌ها چای را در قوری‌ها دم 
می‌کنند، دکان‌های آشپزی از جمعیت پر می‌شوند و به محض 
اینکه صدای توپ شنیده شد، استکان‌های چای در قهوه‌خانه‌ها 
به سرعت در میان مردم تقسیم می‌شود، تقریباً یک ساعت از 
غروب آفتاب گذشته مؤمنین غذایی می‌خورند و بعد مشغول 
دید و بازدید و گردش می‌شوند.« این‌ها بخشی از مشاهدات 
یک جهانگرد فرانسوی از ماه رمضان در ایران قدیم است، حتماً 
شما هم از پدرها و پدربزرگ‌های خود درباره سنت‌های قدیمی 
ماه رمضان بسیار شنیده‌اید، سنت‌های بسیاری که این روزها 

فراموش شده و چیزی از آن‌ها باقی نمانده است. 
البته بخشی از آیین‌ها و سنت‌های ماه رمضان از گذشته‌های 
دور به دلیل شرایط ویژه آن ماه، با شب پیوند می‌خورد و 
میهمانی‌های شبانه، جزو کارهایی بود که مردم در ماه رمضان 
به آن علاقه داشتند. شاید هنوز هم به همین جهت در این ماه، 
بسیاری از اماکن تفریحی و رستوران و کافه‌ها تا سحر به کار 

خود ادامه می‌دهند.

  ماه رمضان ماه ارزان‌فروشی بود
جعفر شهری که از کودکی شاهد اتفاقات مهمی از تهران اواخر 
قاجار بوده و از دهه ۲۰ هم خاطرات خود و مشاهداتش از تهران 
و مباحثی از فرهنگ عامه را که در حال فراموشی بودند،‌به 
صورت مکتوب درآورده، در فصلی از جلد سوم کتاب »طهران 
قدیم« این‌گونه نوشته است: »زن‌ها تقریباً در تمام ماه شعبان 
به تهیه آذوقه و خواربار ماه رمضان برآمده، به پاک کردن برنج و 
حبوبات و کوبیدن آرد برنج و نخودچی و زردچوبه )زردچوبه را 
در روغن کمی سرخ کرده و می‌کوبیدند( و امثال آن برآمده خانه 

را پر و پیمان می‌ساختند و از اول این ماه بود که احوال و رفتار و 
قیافه‌های این دسته وضع دیگر یافته، تغییرات کلی می‌گرفت.«

وی درباره اوضاع و احوال کسبه‌ در این ماه می‌گوید: »در 
ماه رمضان صورت‌ها آرام و ملکوتی، چهره‌ها متین، قدم‌ها 
آهسته، سرها به زیر، چشم‌ها درویش و دل‌ها تحت کنترل 
بود و خودداری از دروغ و کم فروشی و حیله و خدعه و دیگر 
امور ممنوعه و مکروه در میان تهرانی‌ها رخ می‌داد. بهترین و 
مرغوب‌ترین خواربار با نازل‌ترین قیمت‌ها در این ماه به دکان‌ها 

آمده، در اختیار مردم قرار می‌گرفت.«

  »گل‌خندانی« فرصت غبار‌روبی دل 
قدیمی‌ها بر این باور بودند که با دلی مملو از کینه و کدورت 
نمی‌شود گام به اقلیم رمضان گذاشت. به همین دلیل هم 
غبارروبی از دل و رفع اختاف با نزدیکان در زمره آیین‌های 
استقبال از ماه مبارک و یکی از رسوم جدی در ایام رمضان 

قرار می‌گرفت.
به این مجالس آشتی‌کنان که به همت بزرگان برگزار می‌شد، 
»گل‌خندانی« می‌گفتند، تمیز کردن دل، همگام با تمیز کردن 
خانه و جامه، آدم‌های شهر را برای بهره‌برداری بیشتر از ماه 

رمضان آماده می‌کرد.

  سنت فراموش شده فانوس‌گردانی
یکی از رسوم جالب و زیبای ماه رمضان در گذشته سنت 

»فانوس‌گردانی« بود، در ایام قدیم تشخیص وقت سحر 
از روی حرکت ماه و ستاره‌ها صورت می‌گرفت، از روی 
تجربه تشخیص می‌دادند که وقتی ماه به محل معینی در 
آسمان برسد، سحر نزدیک است و در صورت ابری بودن 
هوا با بانگ خروس بیدار می‌شدند.بعضی از مردم برای 
ثواب شب‌زنده‌داری می‌کردند و سحرهای ماه رمضان با 
جار کشیدن و با کوبیدن چوب‌ بر حلب، مردم را بیدار 
می‌کردند، اما روش دیگر در روستاهای فاقد روشنایی، 
روشن کردن فانوس و کوبیدن درب منزل همسایگان بود.

سحرخوانی )چاوشی( هم رسم زیبای دیگری بود که در 
هنگام سحر به اجرا درمی‌آمد. اصل این سنت برای سیستان 
و بلوچستان بود که وقت سحر با دهل زدن و یا سحرخوانی 
مردم را برای خوردن سحری و خواندن نماز بیدار می‌کردند.

  مرادکشون!
در قدیم رسم بر این بود که شب ۲۷ ماه مبارک را شب مرگ 

ابن‌ملجم مرادی بدانند و در آن شادی کنند. در این شب مردم 
اغلب کله‌پاچه و آجیل مراد می‌خوردند. آجیل مراد از خرما، 

پسته، فندق، تخمه، نخودچی، بادام و شکر تشکیل می‌شد که 
مردم محتویات آن را با درخواست‌های خود، از کسانی که نام 
فاطمه، علی و محمد داشتند می‌گرفتند و شب‌ها به عنوان 

شب‌چره، پیش از وعده سحری می‌خوردند.

  گِرگِشو چیست؟
شب پانزدهم ماه رمضان برای بچه های جنوب استان بوشهر 
بخصوص بندر دِیر شب جذابی است و به اعتقاد قدیمی‌های 
بندر، بخششی که در این شب صورت می‌گیرد، سبب افزایش 

رزق و روزی مردم می‌شود.
در این مراسم خانواده‌ها از چند شب قبل برای بچه‌ها 
کیسه‌هایی آماده می‌کنند که به کیسه گرگشویی معروف است، 
کیسه‌هایی پارچه‌ای که به نیم‌متر هم نمی‌رسد، شب پانزدهم 
پس از افطار بچه‌ها شادی‌کنان در خانه‌ها را می‌کوبند و فریاد 

می زنند: »گرگشوگرگشو ... سی فردشو دکله بشو«
خانواده‌های دِیری هم که به این رسم دیرین آگاهی دارند از 
قبل وسایل این رسم را آماده کرده‌اند. آن‌ها معمولاً ذرت را 
بو می‌دهند و در قابلمه‌ای بزرگ با تخمه و آجیل پر می‌کنند 
و آن‌ها را با هم قاطی می‌کنند. بعضی هم شیرینی و شکلات 

آماده را در سینی می‌ریزند و به بچه‌ها می‌دهند.

روایت برخی سنت‌های رو به فراموشی ماه مبارک رمضان

از»گل خندانی « تا »فانوس گردانی«

 روایتی از سنت‌هایی که برای بیدار کردن مردم 
در سحرهای رمضان مرسوم بوده است

آی رمضون الله... الله رمضون!

در میان آیین‌های فراوان شهرها و روستاهای مختلف در ماه مبارک رمضان، 
بسیاری از آیین‌ها مربوط است به مراسمی برای بیدار کردن یا بیدار نگه داشتن 
مردم برای پهن کردن سفره سحری. مثلاً در روستاهای استان سمنان مرسوم 
است که چند نفر از اهالی با به صدا درآوردن طبل، در کوچه می‌گشتند و مردم 
را برای سحر بیدار می‌کردند. جالب اینکه در این سنت در صورتی که پس از 
بیدارباش عمومی، صاحبخانه‌ای با روشن کردن چراغ، بیدار بودن خود را اعلام 
نمی‌کرد روز بعد به پرس‌وجو می‌پرداختند و چنانچه مشکلی وجود داشت به یاری 
او می‌رفتند. همچنین در روستای رامنگان که یکی از روستاهای قدیمی شهرستان 
بیرجند است، ریش‌سفیدان و افراد مسن روستا حدود یک ساعت پیش از اذان 
صبح بیدار می‌شد و با دعا و مناجات به درگاه خدا و سپس با صدای بلند اهالی 
روستا را بیدار می‌کرد. در سیستان و بلوچستان هم از سال‌های پیش »سحرخوانی 
و رمضان خوانی« رواج داشته است. این آیین در ساعت‌های نزدیک به اذان صبح 
برگزار می‌شده تا روزه‌دارانی که هنوز بیدار نشده‌اند، فرصت باقیمانده را برای صرف 
سحری از دست ندهند. همچنین گفته می‌شود که آیین رمضان‌خوانی از هشتم تا 
چهاردهم‌ ماه رمضان در سیستان مرسوم بوده است. در این آیین که شب هنگام 
اجرا می‌شود، جمع زیادی از نوجوانان و جوانان هر محله در مقابل منازل سایر 
مردم اجتماع کرده و اشعار محلی را با صدای رسا می‌خوانند. این سنت اما در 
گیلان با نام جالبی با عنوان »سحر شده خواب نمانید« مرسوم بوده است. این 
سنت به این شکل است که چند دقیقه پیش از اذان صبح از گلدسته‌ مساجد و 
بام برخی خانه‌ها، هنگام سحر این جمله اعلام می‌شود تا کسی خواب نماند. در 
بعضی نقاط استان گیلان هم مردم در سال‌های گذشته هنگام سحر گوش به بانگ 
خروس سفید می‌دادند و با نخستین آواز خروس از جا برمی‌خاستند. در بوشهر اما 
این سنت با عنوان »دم‌دم سحری« رواج داشته است. دم‌دم، نوعی دهل است که 
در بوشهر رایج است. البته در بخش‌هایی از حومه‌های شهر بوشهر به آن گم‌گم 
سحری هم می‌گویند. این نام‌گذاری به‌ دلیل صدای حاصل از دم‌دم زنی است که 
صدایی شبیه به تلفظ واژه گم، ‌گم یا دم، دم از آن به گوش می‌رسد و خبر از وقت 

اذان صبح می‌دهد.
در مشهد هم این‌طور مرسوم بوده که بین افطار و سحر عده‌ای از جوان‌های محلات 
در کوچه‌ها راه می‌افتادند و شعرهای معروفِ مشهدِ آن زمان را با هم می‌خواندند و 

با زدن درِ خانه‌های مختلف پول یا تنقلاتی جمع می‌کردند. 
گفته می‌شود که اصل شعر اینچنین بوده است: 

رمضون آمد با سیصد سِوار
چوبکی ورداشت گفت روزه بدار/ اگِه روزه بیگیرُم لاغر مِشُم

اگِرَم که نیگیرُم کافَر مِشُم / آی رمِِضون الَله، الَله رمِِضون

موقع زدن درِ خانه‌ها هم می‌خواندند:
دِرِ ای حولی دَسگیرَه‌اش طِلا / صاحابِ حولی می‌رَه کربلِا

یا
دِرِ ای حولی دَسگیره‌اش مسی / صاحابِ حولی می‌رَه عروسی

مردم
روایت 

  صفحه 6     98,03,07

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى
 فاقد سند رسمى و مشاعى 

ــناد و املاك منطقه دو قم تصرفات مالكانه مفروزى متقاضيان  ــتقر در اداره ثبت اس هيئت حل اختلاف مس
ــكيلى طبق قانون مذكور را براساس گزارش كارشناسان و به استناد مدارك موجود در پرونده  پرونده هاى تش

به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
ــه 1391114430002005286 آقاى  ــماره 139760330002037053 مربوط به پرونده كلاس 1ـ رأى ش
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت  ــمتى از/شش ــن محمدى فرزند محمد در قس حس
ــم مبايعه نامه عادى مع  ــى از 2209 مكرر اصلى واقع در بخش دو ثبت ق ــماره فرع ــر مربع پلاك ش 126 مت

الواسطه از سيد على محمد توليتى خريدارى كرده است. (م الف 605)
ــه 1391114430002015106 آقاى  ــماره 139760330002020832 مربوط به پرونده كلاس 2ـ رأى ش
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده  ــمتى از/شش صفر على رفعتى مبرز فرزند چمندعلى در قس
بمساحت 208/15 متر مربع پلاك شماره فرعى از 2180 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى 

مع الواسطه از محمد و احمد خطيبى ورثه حسن خطيبى خريدارى كرده است. (م الف 606)
3ـ رأى شماره 139760330002036473 مربوط به پرونده كلاسه 1396114430002001339 ياور دين 
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 50  ــمتى از/شش محمدزاده فرزند عزيز اله در قس
ــطه  ــماره 217 فرعى از 1858 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواس متر مربع پلاك ش

از عبداله عظيمى داراى مالكيت مى باشد. (م الف 607)
ــه 1392114430002002011 سيد  ــماره 139860330002001123 مربوط به پرونده كلاس 4ـ رأى ش
ــده  ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش ــمتى از/شش ــيد اصغر در قس ــجادى فرزند س على رضا س
بمساحت 120 متر مربع پلاك شماره 3 فرعى از     1945اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى/ 

سند رسمى/ سند مالكيت مشاعى مع الواسطه از اسماعيل افسر داراى مالكيت مى باشد. (م الف 608)
ــماره 139760330002038508 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002015582 محمد  5ـ رأى ش
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت  ــمتى از/شش ــمعيل در قس موحدى نيك فرزند اس
ــماره 2959 فرعى از 2566 و 2567 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه  47/43 متر مربع پلاك ش
ــطه از مرتضى قربانى دولت آبادى خريدارى كرده است.  ــاعى مع الواس ــند رسمى/سند مالكيت مش عادى/س

(م الف 609)
ــماره 139860330002001518 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002004232 رسول  6ـ رأى ش
ــده بمساحت 180 متر  ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش ــمتى از/شش الهى فرزند محمود در قس
ــند  ــمى/ س ــند رس ــماره فرعى از 2497 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى/ س مربع پلاك ش
ــطه مقدار 150 متر مربع خريدارى از مالك رسمى معصومه مومن پور و مقدار 30  ــاعى مع الواس مالكيت مش

متر خريدارى از عبدالحسين شمس الدينى خريدارى كرده است. (م الف 610)
ــماره 139760330002023122 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002018288 فاطمه  7ـ رأى ش
ــين در قسمتى از/ششدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 124/64  يرديان فرزند حس
متر مربع پلاك شماره 4 فرعى 2277 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواسطه از على 

جوهرى خريدارى كرده است. (م الف 611)
ــماره 139760330002036626 مربوط به پرونده كلاسه 1392114430002002685 قمرتاج  8ـ رأى ش
ــمتى از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 75 متر مربع  ــردارى فرزند بهرام در قس س
ــطه از سيد على  ــماره 1 فرعى از 1759 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواس پلاك ش

محمد و سيد مهدى توليتى خريدارى كرده است. (م الف 612)
ــه 1397114430002000448 صالح  ــماره 139760330002036430 مربوط به پرونده كلاس 9- رأى ش
رفيعى غريبدوستى  فرزند حبيب اله در قسمتى از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 
ــماره 288 فرعى از 1942 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى مع  59/86 متر مربع پلاك ش

الواسطه از عوضعلى سميعى خريدارى كرده است.(م الف 613)
10- رأى شماره 139760330002037820 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430002000980 عباس 
ــدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت  ــه دانگ مشاع از شش ــم در س فراهانى  فرزند ابوالقاس
ــت قم مبايعه نامه  ــى از 1833 اصلى واقع در بخش دو ثب ــماره فرع ــر مربع پلاك ش ــدانگ 233/66 مت شش
عادى/سند رسمى/ سند مالكيت مشاعى برابر صفحه 428 دفتر 562 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 614)
11- رأى شماره 139760330002037821 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430002000981 حمزه 
فراهانى فرزند ابوالقاسم در يك و نيم دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 
ــت قم مبايعه نامه  ــى از 1833 اصلى واقع در بخش دو ثب ــماره فرع ــر مربع پلاك ش ــدانگ 233/66 مت شش
عادى/سند رسمى/ سند مالكيت مشاعى برابر صفحه 428 دفتر 562 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 615)
ــه  كلاس ــده  پرون ــه  ب ــوط  مرب ــا)  ناخوان ــلا  139760330002037813(كام ــماره  ش رأى   -12
ــدانگ  ــاع از شش ــم در يك و نيم دانگ مش 1397114430002000979 على جعفر فراهانى فرزند ابوالقاس
ــاحت ششدانگ 233/66 متر مربع پلاك شماره فرعى از 1833  ــده بمس قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش
اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى/سند رسمى/ سند مالكيت مشاعى برابر صفحه 428 دفتر 

562 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 616)
13- رأى شماره 139860330002005073 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002014812 محمد 
ــاحت   ــده بمس ــدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا ش ــمتى از شش ــن فرهنگ  فرزند مهدى در قس حس
ــند  ــى از 2181 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم مبايعه نامه عادى/س ــماره فرع ــر مربع پلاك ش 771/61 مت
ــطه از ابوالفضل  ــبت به 643 متر مربع و مع الواس ــاعى محمد حسن فرهنگ نس ــند مالكيت مش ــمى/ س رس

برفره(علامه پور) نسبت به 120 متر مربع  خريدارى كرده است.(م الف 617).ب.پ
ــر آگهى و انقضاء موعد مقرر سند مالكيت  ــت پس از نش مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده اس
ــى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى  ــمى صادر گردد با توجه به عدم دسترس رس
ــته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار آگهى نوبت اول اعتراض  ــخاص ذينفع اعتراضى داش تا چنانچه اش
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسليم و رسيد آن را اخذ و ظرف مدت يكماه پس از تسليم اعتراض 
به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين اداره تحويل 
ــند بر اساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد  ــت كه صدور س نمايند لازم به توضيح اس

بود. (قدس) 9802511
تاريخ انتشارنوبت اول: 1398/3/7

تاريخ انتشارنوبت دوم: 1398/3/22
مرتضى نورانى آرانى ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو قم

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش12يزد- ده بالا و توابع
ــاختمان  ــتمل بر س ــدانگ زمين مشجرمش ــاى على برزگز هدش شش ــى – آق ــى1051- اصل 999و1فرع

ــاحت 637/40  ــمتى از پلاك ثبتى 999و تمامى پلاك 1 فرعى 1051 – اصلى برابربه مس بطورمفروزقس
ــماره 139860321006000290 مورخ1398/02/14 واقع در ده بالا برابرتقسيم  مترمربع بموجب راى ش

نامه عادى و همچنين  در قبال مالكيت رسمى متقاضى
ــبت به  ــخاص نس ــود درصورتيكه اش ــه منظوراطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــذا ب ل
ــاراولين آگهى به مدت دو  ــند، مى توانند از تاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدورس
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ماه اعتراض خود را به اين اداره تس

دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم نمايند.
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد  بديهى اس

شد.9802487
اميرحسين جعفرى ندوشن - رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان تفت

تاريخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1398/03/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1398/03/22

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش12يزد- ده بالا و توابع
1479- اصلى – آقاى محمد مهدى خبيرى ششدانگ خانه باغچه بطورمفروزقسمتى از پلاك ثبتى برابربه 
ــماره 139860321006000003 مورخ1398/01/08 واقع در ده  ــاحت 314مترمربع بموجب راى ش مس

بالا در قبال مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــلاك ثبتى برابربه  ــمتى از پ ــدانگ خانه باغچه بطورمفروزقس ــى – آقاى غلامرضا گلنام شش 1479- اصل
ــماره 139860321006000007 مورخ1398/01/08 واقع در ده  ــاحت 322مترمربع بموجب راى ش مس

بالا در قبال مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــبت به  ــخاص نس ــود درصورتيكه اش ــه منظوراطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــذا ب ل
ــاراولين آگهى به مدت دو  ــند، مى توانند از تاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدورس
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ماه اعتراض خود را به اين اداره تس

دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم نمايند.
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد  بديهى اس

شد.9802488 تاريخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1398/03/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1398/03/22

اميرحسين جعفرى ندوشن - رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان تفت

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و مشاعى 
ــتقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو قم تصرفات مالكانه مفروزى  هيئت حل اختلاف مس
ــاس گزارش كارشناسان و به استناد  ــكيلى طبق قانون مذكور را براس متقاضيان پرونده هاى تش

مدارك موجود در پرونده به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
1ـ رأى شماره 139760330002037108 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002011484 
ــدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده  ــمتى از/شش ــين در قس على عربى فرزند حس
ــى واقع در بخش دو  ــماره  32/465 فرعى از 2606 اصل ــر مربع پلاك ش ــاحت 31/50 مت بمس
ــند رسمى /سندمالكيت مشاعى برابر صفحه 469 دفتر 268 داراى  ثبت قم مبايعه نامه عادى/س

مالكيت مى باشد. (م الف 389)
2ـ رأى شماره 139760330002037998 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430002001877 
ــمتى از/ششدانگ يك قطعه زمين كه در آن احداث بنا  الهويردى يعقوبى فرزند قربانعلى در قس
ــماره فرعى از 2171 اصلى واقع در بخش دو ثبت قم  ــاحت 144 متر مربع پلاك ش ــده بمس ش
ــطه از مرتضى ياورى خريدارى  ــند مالكيت مشاعى مع الواس ــند رسمى/س مبايعه نامه عادى/س

كرده است. (م الف 390)
ــر آگهى و انقضاء موعد مقرر  ــت پس از نش مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده اس
سند مالكيت رسمى صادر گردد با توجه به عدم دسترسى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت 
ــته باشند ظرف مدت 2 ماه از  ــخاص ذينفع اعتراضى داش به فاصله 15 روز آگهى تا چنانچه اش
تاريخ انتشار آگهى نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسليم و رسيد آن 
ــت  ــليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواس را اخذ و ظرف مدت يكماه پس از تس
خود را به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين اداره تحويل نمايند لازم به توضيح است كه 

صدور سند بر اساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. (9801777)
تاريخ انتشارنوبت اول:  1398/2/22     تاريخ انتشارنوبت دوم:  1398/3/6

مرتضى نورانى آرانى ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو قم

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و مشاعى 
هيئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك قم تصرفات مالكانه مفروزى 
ــاس گزارش كارشناسان و به استناد  ــكيلى طبق قانون مذكور را براس متقاضيان پرونده هاى تش

مدارك موجود در پرونده به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
1ـ رأى شماره 139760330001024254 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000958 
خانم زهرا جليلى فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب ساختمان بمساحت 160 
ــمتى از پلاك شماره 11003 اصلى واقع در بخش يك حوزه ثبت ملك  ــبت به قس متر مربع نس
ــماره 123025 مورخ 91/7/18 دفتر خانه 9 قم داراى مالكيت  ــند قطعى به ش اداره يك قم س

مى باشد.(م الف 379)
2ـ رأى شماره 139760330001023556 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000957 
ــدانگ يك باب ساختمان بمساحت  ــاع از شش ــه دانگ مش آقاى احمد رضائى فرزند تقى در س
ــماره 11003 اصلى واقع در بخش يك  ــبت به قسمتى از پلاك ش ــدانگ 160متر مربع نس شش
ــند قطعى به شماره 123025 مورخ 91/7/18 دفتر خانه 9 قم  حوزه ثبت ملك اداره يك قم س

داراى مالكيت مى باشد.(م الف 380)
3ـ رأى شماره 139760330001024616 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001465 

ــاع از  شش سهم ششدانگ يك باب ساختمان  ــهم مش محمود خداجويان فرزند محمد در  دوس
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 381)
4ـ رأى شماره 139760330001024628 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001468 
ــهم ششدانگ يك باب ساختمان  ــاع از  شش س ــهم مش احمد خداجويان فرزند محمد در  دوس
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 382)
5- رأى شماره 139760330001024627 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001466 
طاهره خداجويان فرزند محمد در  يك سهم مشاع از  شش سهم ششدانگ يك باب ساختمان 
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 383)
6- رأى شماره 139760330001024629 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001467 
فاطمه خداجويان فرزند محمد در  يك سهم مشاع از  شش سهم ششدانگ يك باب ساختمان 
بمساحت ششدانگ 107/42 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 4 فرعى از 5543 اصلى 
ــهم الارث متقاضى به موجب گواهى حصر  ــع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم س واق
وراثت به شماره دادنامه 9509972524003529 مورخ 95/12/21 و 9509972524003521 
ــوراى حل اختلاف قم از مالكيت خداجويان و ملوك معماريان  ــعبه 40 ش مورخ 95/12/21 ش

صادره در دفتر 226 صفحه 478 داراى مالكيت مى باشد. (م الف 384)
7- رأى شماره 139660330001023637 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000705 
ــدانگ يك باب ساختمان بمساحت 298/50  ــن در شش آقاى حميد حاجى مظفرى فرزند حس
متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك شماره 481 فرعى از يك اصلى واقع در بخش 4 حوزه ثبت 
ــند رسمى به شماره 74481 مورخ 93/12/19 دفتر 24 قم داراى مالكيت  ملك اداره يك قم س

مى باشد. (م الف 385)
8- رأى شماره 139760330001021138 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001000308 
ــركت پارس ديسك سهامى خاص  به شناسه ملى 101100940356 در ششدانگ يك باب  ش
ــماره 120 فرعى از 3  ــاحت 5620/77 متر مربع نسبت به قسمتى از پلاك ش ــاختمان بمس س
ــند رسمى به شماره 118921 مورخ  اصلى واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملك اداره يك قم س

74/2/23 دفتر خانه 144 تهران داراى مالكيت مى باشد. (م الف 386)
9- رأى شماره 139760330001023879 مربوط به پرونده كلاسه 1396114430001000591 
مرتضى جزء نوشين روان فرزند غلامرضا در ششدانگ يك باب ساختمان بمساحت 181/26 متر 
ــمتى از پلاك شماره 85 فرعى از 11395 اصلى واقع در بخش يك ثبت قم  ــبت به قس مربع نس

سند مالكيت مشاعى صادره در 139520330001011581  داراى مالكيت مى باشد. (م الف 387)
ــه  كلاس ــده  پرون ــه  ب ــوط  مرب  139760330001021118 ــماره  ش رأى   -10
1397114430001000832 خانم اعظم سادات خان اقلى فرزند سيد حاجى آقا در ششدانگ 
ــماره 27 فرعى از  ــبت به قسمتى از پلاك ش ــاحت 104 متر مربع نس ــاختمان بمس يك باب س
ــطه از  صندوق ذخيره  ــع در بخش يك ثبت قم مبايعه نامه عادى مع الواس ــى واق 11038 اصل

علوى صادره در دفتر 68 صفحه 463خريدارى كرده است. (م الف 388)
ــر آگهى و انقضاء موعد مقرر  ــت پس از نش مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده اس
ــاعى مراتب در دو  ــى به مالكين مش ــمى صادر گردد با توجه به عدم دسترس ــند مالكيت رس س
ــته باشند ظرف مدت 2  ــخاص ذينفع اعتراضى داش نوبت به فاصله 15 روز آگهى تا چنانچه اش
ــليم  ــناد منطقه يك قم تس ــار آگهى نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اس ماه از تاريخ انتش
ــليم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه  ــيد آن را اخذ و ظرف مدت يكماه پس از تس و رس
ــن اداره تحويل نمايند لازم به  ــود را به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اي ــت خ و دادخواس
ــاس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد  ــند بر اس ــت كه صدور س توضيح اس

بود. (9801778)
تاريخ انتشارنوبت اول: 1398/2/22  تاريخ انتشارنوبت دوم: 1398/3/6

محمدرضا اديبان ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك قم

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى حوزه ثبتى نهبندان
ــف وضعيت ثبتى واراضى  ــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تكلي ــى موضوع ماده 3 قانون وم آگه
ــماره1397/08/24-139760308004000024  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى ش وس
ــمى  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س ــات موض هي
ــارض متقاضى آقاى فرج  ــناد و املاك نهبندان تصرفات مالكانه بلامع ــتقر در اداره ثبت اس مس
ــنامه 3926 صادره حوزه چهار بيرجند  به شماره  ــماره شناس ــم زائى فرزند غلام  به ش اله هاش
ــه 1397114408004000012  نسبت به ششدانگ يك  ملى5639260823 در پرونده كلاس
باب محوطه مشتمل بر يك اطاق به مساحت 3183مترمربع پلاك 16فرعى از 2- اصلى مزرعه 
همرى  بخش 5 نهبندان شهر نهبندان بصورت انتقالى مع الواسطه از مالك رسمى (محمد تقى 

ثقفى و فرخ لقا ثقفى )  محرز گزديده است . 
ــود در صورتى كه  ــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــذا ب ل

ــند از تاريخ انتشار اولين آگهى تا دوماه  ــخاص ذينفع  به راى اعلام شده اعتراض داشته باش اش
ــيد دريافت نمايند. معترض مى بايست ظرف  ــليم و رس اعتراض كتبى خويش رابه اين اداره تس
ــه دادگاه عمومى محل  ــت ب ــليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواس مدت يك ماه از تاريخ تس
ــن صورت اقدامات ثبت  ــت را به اداره ثبت محل تحويل در اي ــى تقديم دادخواس ــد و گواه نماي
ــت . در صورتيكه اعتراض در مهلت مقرر قانونى واصل يا  موكول به ارائه حكم  قطعى دادگاه اس
معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل را ارائه نكند اداره ثبت محل مبادرت 
ــند مالكيت مانع ازمراجعه متضرر به  ــند مالكيت وفق مقررات خواهد نمود صدور س به صدور س

دادگاه نخواهد بود.9801767
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/02/22     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/03/07

سيد مهدى پروين محبى 
رئيس سازمان ثبت اسنادو املاك شهرستان نهبندان 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  و اراضى 

و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــماره139760327006000034 مورخه98/1/26 هيات  موضوع  قانون تعيين   برابر راى ش
تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى شهرستان 
طارم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى  رضا روحانى فرزند روح االله بشماره شناسنامه 
ــاب امارت به  ــش دانگ يك ب ــماره ملى5399270994 در ش ــارم به ش ــادره از ط 2078 ص
مساحت293.09 مترمربع پلاك 2095فرعى مفروز و مجزى شده ازپلاك 146 اصلى واقع در 
ــهر آببر انتقال مع الواسطه و خريدارى از مالك رسمى حسن محمدى محرز گرديده است  ش
ــود در صورتى كه  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــته باشند مى توانند در شهرها از تاريخ  ــخاص نسبت به  صدور سند مالكيت اعتراضى داش اش
انتشار اولين آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق آگهى در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود 
ــت را به اداره ثبت محل تحويل  ــع قضايى تقديم نمايند و گواهى تقديم دادخواس ــه مراج را ب
نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت داده خواهد شد.آ9801748
 تاريخ انتشار نوبت اول98/2/22     تاريخ انتشار نوبت دوم98/3/6

 سيد رضا شفيعى رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم

آگهى موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

قطعه يك ايلام
ــت اول/ دوم موضوع  ــماره 139760315001000286 مورخ 1398/02/09 هيئ ــر رأى ش براب
ــتقر در واحد  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــان، به كدملى  ــژاد، فرزند نعم ــن على ن ــه بلامعارض متقاضى آقاى حس ــى تصرفات مالكان ثبت
4501216018 (ششدانگ) يك باب ساختمان، به مساحت 89/49 مترمربع، پلاك شماره 514 
ــده از محمد رشيد  ــتو ، خريدارى ش فرعى از 1657 اصلى، واقع در ايلام- خ عدالت- كوچه پرس

طاهريان و منتسب به مالكيت سهراب عبدالهى.
ــود در صورتى كه  ــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــذا به منظور اط ل
ــند مى توانند ظرف مدت  ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــخاص نس اش
ــار اولين آگهى اعتراض  ــورد آگهى هاى اصلاحى ظرف مدت يك ماه از تاريخ انتش ــاه ودر م دوم
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ9801839
 تاريخ انتشار نوبت اول:  98/02/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 98/03/07

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ايلام- صفرى 

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى ماده سه قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760318002003725مورخ 97/11/23 هيئت اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك انزلى تصرفات 
ــنامه 246 صادره از  ــماره شناس ــنامه  فرزند جانعلى بش مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى غدير لطفى خوش
ــمتى از يكبابخانه به مساحت 19/58 متر مربع پلاك  ــدانگ يك قطعه زمين شامل قس بندر انزلى در شش
6319 فرعى از 2 و 3 از 645 اصلى واقع در بندر انزلى ، غازيان،بى بى حوريه كوچه ربانى  بخش 8 گيلان 

خريدارى از مالك رسمى آقاى محمد على نارچين  محرز گرديده است.
ــخاص  ــه منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى گردد در صورتى كه اش ــذا ب ل
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــليم اعتراض دادخواست  ــليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ تس مدت دو ماه  اعتراض خود را به اين اداره تس
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. م الف 729(9801869آ)
تاريخ انتشار نوبت اول :  98/02/24

تاريخ انتشار نوبت دوم : 07 /98/03 
پرويز حيدرى   /  رئيس ثبت اسناد و املاك
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w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانمعارف

  باید در همه چیز تابع امیرالمؤمنین)ع( بود   Emam.com: امام خمینی)ره( چهارم مهر 1362 در جمع گروهی از مسئولان نظام فرمودند: همین‌طور گفتند که ما شیعه علی هستیم... این کافی نیست، 
نمی‌شود این. این امور، اموری نیست که لفظی باشد و با الفاظ و با عبارات بتوانیم ما بگوییم تحقق پیدا کرده است؛ این‌ها یک امور عملی است، یک حکمت عملی است این‌ها. باید کسانی که مدعی هستند ما شیعه 

امیرالمؤمنین هستیم، تابع او هستیم، باید در قول، فعل، نوشتن، گفتن و همه چیز تبعیت از او داشته باشند. اگر این تبعیت نباشد و ما بگوییم که ما شیعه هستیم، یک گزافی گفته‌ایم، یک لاطائلی گفته‌ایم.

جزء از جزء / بیستم و دوم   
قرآن کریم و طبقه »مترفین«

مترفین  لاله‌زاری:  معارف/ناهید 
گروهی هستند که در آیات مختلف 
قرآن از آن‌ها یاد شده؛ در سوره مبارکه 
سبا آمده است: »وَ مَا أرَْسَلنَْا فيِ قَرْيةٍَ 
َّا بمَِا أرُْسِلتُْمْ  مِنْ نذَِيرٍ إلِاَّ قَالَ مُتْرَفُوهَا إنِ
بهِِ کَافرُِونَ‌« )سبا:34(؛ و ]ما[ در هيچ 
شهرى هشداردهنده‏اى نفرستاديم جز 

آنكه خوشگذرانان آن‌ها گفتند: »ما به آنچه شما بدان فرستاده شده‏ايد كافريم«.
در تفسیر المیزان آمده است كلمه »مترف« اسم مفعول از ماده »اتراف« به 
معناى زياده‌روى در لذت بردن از نعمت‌هاست و اشاره است به اينكه زياده‌روى 
در لذايذ، كار آدمى را به جاىي مك‌ىشاند كه از پذيرفتن حق، استكبار ورزد. 
خاصيت اتراف، ترفه و غوطه‌ور شدن در نعمت‌هاى مادى همین است كه قلب 
آدمى بدان‌ها متعلق می‌شود و آن‌ها را بزرگ می‌شمارد و سعادت خود را در 
داشتن آن‌ها دانسته و در نتيجه همواره به ياد حيات ظاهرى دنيا بوده و ماوراى 

آن را فراموش مك‌ىند.
در تفسیر نمونه در تعریف این گروه آمده است: »مترف« به كسى م‌ىگويند كه 
فزونى نعمت و زندگى مرفه، او را مست، مغرور و غافل كرده و به طغيانگرى 
واداشته است. معمولاً آن‌ها در صف نخست مخالفان انبيا بودند، چون تعليمات 
انبيا را از يک سو مزاحم كامجویى و هوسرانى خود و از سوى ديگر مدافع حقوق 
محرومانى كه با غصب حقوق آن‌ها به اين زندگى پر زرق و برق رسيده بودند، 
می‌دیدند و از طرف دیگر براى پاسدارى مال و ثروتشان قدرت حكومت را يدک 
ميك‌شيدند و پيامبران را در تمام اين جهات در نقطه مقابل خود مي‌ديدند؛ 

بنابراین به سرعت به مبارزه برم‌ىخاستند.
آيه بعد به منطق پوشالى آن‌ها كه در هر زمانى براى اثبات برترى خود به آن 
متوسل مي‌شدند و به اغفال عوام مي‌پرداختند، اشاره كرده و م‌ىگويد: و آن‌ها 
گفتند ما از همه ثروتمندتر و پراولادتريم؛ »وَقَالوُا نحَْنُ أكَْثَرُ أمَْوَالً وَأوَْلَدًا«؛ مگر 
خداوند عزيز كرده‌هاى خود را هم مجازات ميك‌ند؟ اگر ما مطرود درگاه او بوديم 
اين همه نعمت چرا به ما مي‌داد؟ خلاصه، آبادى دنياى ما دليل روشنى بر آبادى 

بيِنَ‌«. آخرت ماست !»وَ مَا نحَْنُ بمُِعَذَّ
خداوند در آيه بعد اين منطق عوام‌فريبانه را به عالي‌ترين وجه پاسخ مي‌دهد و 
در هم ميك‌وبد؛ روى سخن را به پيامبر كرده، مي‌فرمايد: به آن‌ها بگو پروردگار 
من روزى را براى هر كس بخواهد گسترش مي‌دهد و براى هر كس بخواهد 
زْقَ لمَِنْ يشََاءُ وَيقَْدِرُ«. بنا بر اين هرگز  سخت مي‌گيرد؛ »قُلْ إنَِّ رَبيِّ يبَْسُــطُ الرِّ
نبايد وسعت روزى را دليل بر سعادت و تنگى روزى را دليل بر شقاوت شمرد اما 

بیشتر مردم از اين واقعيت بي‌خبرند؛ »وَلكَِنَّ أكَْثَرَ النَّاسِ لَيعَْلمَُون«.
در سوره مبارکه زخرف، ویژگی دیگری از مترفین معرفی می‌شود که همان  
تقلید کورکورانه از پدران کافرشان است: »وَ کَذلکَِ مَا أرَْسَلنَْا مِنْ قَبْلکَِ فيِ 
َّا عَلىَ آثاَرهِِمْ مُقْتَدُونَ«‌  ةٍ وَ إنِ َّا وَجَدْناَ آباَءَناَ عَلىَ أمَُّ قَرْيةٍَ مِنْ نذَِيرٍ إلِاَّ قَالَ مُتْرَفُوهَا إنِ
)زخرف:23(؛ و بدين گونه در هيچ شهرى پيش از تو هشداردهنده‏اى نفرستاديم 
مگر آنكه خوشگذرانان آن گفتند: ما پدران خود را بر آيينى ]و راهى[ يافته‏ايم 

و ما از پى ايشان راه سپريم.
از ویژگی‌های دیگر آن‌ها این است که روی گناهانشان اصرار و معاد را انکار 
َّهُمْ کَانوُا قَبْلَ ذلکَِ مُتْرَفيِنَ‌ اينان بودند كه پيش از اين نازپروردگان  می‌کنند: »إنِ
ونَ عَلىَ الحِْنْثِ العَْظِيمِ‌ و بر گناه بزرگ  بودند« )الواقعه:45(؛ »وَ کَانوُا يصُِــرُّ
 پافشارى مك‏ىردند« )الواقعه:46(؛ »وَ کَانوُا يقَُولوُنَ أَ إذَِا مِتْنَا وَ کُنَّا ترَُاباً وَ عِظَاماً
َّا لمََبْعُوثوُنَ«؛‌ و م‏ىگفتند آيا چون مُرديم و خاک و استخوان شديم، واقعاً ]باز[  أَ إنِ

زنده م‏ىشویم؟ )الواقعه:47(
قرآن کریم در سوره مبارکه اسراء، مترفین را از گروه‌های مؤثر در نابودی جوامع 
می‌داند؛ زمانی که به فساد می‌پردازند و نافرمانی خدا می‌کنند: »وَ إذَِا أرََدْناَ 
رْناَهَا تدَْمِيراً«  أنَْ نهُْلکَِ قَرْيةًَ أمََرْناَ مُتْرَفيِهَا فَفَسَــقُوا فيِهَــا فَحَقَّ عَليَْهَا القَْوْلُ فَدَمَّ
)اسراء:16(؛ و چون بخواهيم شهرى را هلاک كنيم، خوشگذرانانش را وام‏ىداريم 
تا در آن به انحراف ]و فساد[ بپردازند و در نتيجه عذاب بر آن ]شهر[ لازم شود، 

پس آن را ]يكسره[ زير و زبر كنيم.

ماه  شیروان   احمدی  مریم  معارف/   
شب‌های  از  و  گذشته  نیمه  از  رمضان 
باقی مانده است؛  قدر هم تنها یک شب 
شب‌هایی سراسر نور و معنویت که از هزار 
ماه برترند. در آستانه شب بیست و سوم ماه 
مبارک رمضان، با حجت‌الاسلام سیدعباس 
از  نشستیم؛  گفت‌وگو  به  مطلق  موسوی 
فرصتی گفتیم و شنیدیم که در حال از 
دست رفتن است و نه تنها باید آن را قدر 
بدانیم که باید برای حفظ دستاوردهای آن 
در روزهای دیگر سال تلاش کنیم. آنچه در 
زیر می‌خوانید بخشی است از صحبت‌های 

این استاد حوزه و دانشگاه.

  معرفت الهی
شرط حفظ دستاوردهای ماه رمضان

حجت‌الاسلام موسوی مطلق با بیان اینکه 
ماه مبارک رمضان كي منطقه ويژه معنوی 
است كه خدای مهربان از سر لطف برای 
جبران كاستی‌های بندگان قرار داده 
است، می‌گوید: هر لحظه این ماه غيرقابل 
ارزش‌گذاری است؛ چراكه خواب روزه‌دار در 
اين ماه عبادت است؛ »نومكم فيه عباده«؛ 
نفس روزه‌دار تسبيح است؛ »أنفاسكم فيه 
تسبيح« و تلاوت كي آیه قرآن معادل يک 
ختم كامل قرآن است. این ماه بهار سالکین 
الی‌الله است و تقدیر انسان در شب‌های قدر 
آن مقدر می‌شود. او اضافه می‌کند: این ماه 
نورانی از نیمه گذشته و باید تلاش کنیم 
از این ماه با دست پر خارج شویم؛ مرحوم 
آقامجتبی تهرانی جمله خوبی دارند که 
می‌گویند: اگر می‌خواهید ببینید ماه مبارک 
رمضانتان پربرکت بوده و دستاوردهای 
خوبی داشته یا نه، ببینید تغییراتتان پس 
از ماه مبارک رمضان چطور است؟ گفته 
می‌شود در این ماه شیطان در غل و زنجیر 
است اما پس از ماه مبارک رمضان ابلیس 
با قدرت هر چه تمام‌تر در تلاش است که 
انسان را به زمین بزند؛ حفظ دستاوردهای 
این ماه بستگی به میزان معرفت و عظمتی 
دارد که فرد توانسته در این مدت سی روزه 

کسب کند.

  مراقبه
 نتیجه انس با خدا

موسوی مطلق در بیان برکات 
ماه رمضان نیز می‌گوید: از 
برکات این ماه، این است 
که انسان ناخودآگاه مراقبه 
دارد؛ چقدر خوب است که 

این دستاورد مهم را در طول سال حفظ 
کرده و مراقب نفس خود باشیم. باید مواظب 
باشیم که نفس چه می‌خواهد و مخالف آن 
عمل کنیم؛ نفس، انسان را به سمت نابودی 
خطبه‌ای  در  امیرالمؤمنین)ع(  می‌کشاند. 
می‌فرماید: نفس وقتی فرمان نمی‌برد و 
طاعت الهی نمی‌کند باید آن را تنبیه کنیم؛ 
باید از نفس مواظبت کنیم تا ما را زمین 
نزند، اگر مراقب احوالمان باشیم حالات 

بسیار خوشی را درک می‌کنیم.
او توضیح می‌دهد: سه نوع روزه داریم؛ روزه 
عام، روزه خاص و روزه خاص خاص. روزه 
خاص خاص روزه‌ای است که تمام اعضا 
و جوارح انسان روزه ‌باشد. اگر می‌خواهیم 
به مقامی برسیم که فکر گناه هم نکنیم، 
راهش این است که مراقبه داشته باشیم؛ 
مراقبه را می‌توان با انس با خدا به دست 
آورد؛ همیشه در حال استعاذه باشیم؛ در 
این صورت برکات مراقبه را طی سال و در 
کل زندگی‌مان خواهیم دید. اگر عبادت ما 
با تفكر و از روی معرفت باشد آثار آن حفظ 

خواهد شد و اگر پس از ماه 
مبارک رمضان اين انس كه 
با قرآن و اهل‌بيت)ع( ايجاد 
شده ادامه پیدا کند، بی‌تردید 
حال و هواي اين ماه حفظ 
خواهد شد؛ سعی كنيم پس 
از ماه مبارک رمضان نیز در 
مجالس موعظه شركت كنيم كه به تعبير 
اميرالمؤمنين)ع( موعظه قلب را زنده 
ميك‌ند و حتماً با بندگان صالح پروردگار 

رفت و آمد داشته باشیم.

  تضرع و انابه 
برای جبران روزهای از دست رفته

این مدرس حوزه علمیه قم در ادامه 
بیان می‌کند: بهترين كار در اين ماه بر 
اساس پاسخی که پیامبر اسلام)ص( به 
امیرالمؤمنین)ع( دادند، اجتناب از گناهان 
و محارم و بهترين راه‌های جبران ايام از 
دست رفته، بنا بر سيره و سفارش بزرگان، 
اوليا و عارفان، تاوت قرآن، تضرع، ناله و 
انابه به درگاه ذات مقدس ربوبی، توسل با 
توجه و احساس نياز به اهل‌بيت عصمت و 
طهارت بخصوص رحمة‌الله الواسعة اباعبدالله 
 الحسين)ع( و وجود اقدس حضرت

حجت بن الحسن العسكري)ع( است. 
همین طور تفكر و انديشيدن، شاد كردن 
دل‌ها به هر روش ممكن شرعی با اولويت 

پدر و مادر، خانواده، نزديكان، دوستان، 
همسايگان و عموم مؤمنان نیز از بهترین 
کارهای لازم برای انجام دادن در روزهای 
باقیمانده این ماه است. همین طور لازم 
است در این روزها استغفار زياد برای خود، 
برای ديگران و برای آنان كه در حق ما بدی 
كرده‌اند انجام دهیم تا بتوانیم از این مدت 

باقیمانده بهترین توشه را برداریم.

  تأکید بر زیارت سیدالشهدا 
در شب قدر

موسوی مطلق با بیان اینکه شب‌ قدر اوج 
محبت و لطف خدای جبار به بندگان خود 
است، می‌افزاید: برای استفاده و درک شب 
قدر بايد تمام توجهمان به حجت خدا باشد؛ 
اگر به حضرت ولی عصر)عج( نزدیک شویم، 
به طور حتم تغییر می‌کنیم. خداوند پس از 
یک ماه میهمانی از فضل خود به بنده‌اش 
می‌دهد که بهترین آن عشق و ارادت به 
حضرت ولی‌عصر)عج( و در پناه ایشان بودن 
است. انس، عشق، ارادت و در پناه حضرت 
ولی‌عصر)عج( قرار داشتن، هم ثمره دنیایی 

و هم ثمره اخروی دارد.
او اضافه می‌کند: پس از مقام 
توسل، مقام تمسک است 
که ثمره آن رستگاری است. 
پذیرفته  اصل  یک  تمسک 
شده و اعظم توسات 
به ذوات مقدس ائمه 
معصومین)ع( است. تمسک 
خیلی دقیق‌تر از توسل 
است؛ تمسک پناه بردن به 
یک جای بلند از شر خطر 
است و این نیاز باید در انسان 
وجود داشته باشد. بخصوص 
زيارت سيدالكونين حضرت 
اباعبدالله الحسين)ع( كه در 
شب قدر بسيار بر خواندن 

آن از نزدیک و دور تأيكد شده است؛ در 
زيارت امام حسين)ع( در شب قدر اسراری 
نهفته شده كه جز در آن شب قابل درک 

نيست.

گفت‌وگو با حجت‌الاسلام موسوی مطلق در آستانه شب بیست و سوم ماه رمضان  

پاسخ آیت‌الله جوادی آملی به پرسش برای درک شب قدر بايد توجهمان به حجت خدا باشد
»درک شب قدر به چیست؟«

 تمسک به حبل‌المتین قرآن 
bبه بركت اهل‌بیت

اسراء: بیان نورانی امیرالمؤمنین)ع( در نهج‌البلاغه 
این است كه »فَتَجَلَّی‏ لهَُمْ سُبْحَانهَُ فیِ كِتَابهِِ مِنْ 
غَیرِ أنَْ یكُونوُا رَأوَْهُ«؛ خدای سبحان در این قرآن 
برای بندگانش تجلی كرده است، ولی مردم جلوه 
حق را نمی‌بینند. خدای سبحان قرآن را به نحو 
تجلی یعنی آویختن نازل كرده است، نه انداختن! 
این حبل متین یک طرفش به دست خداست و 
یک طرفش به بركت اهل بیت)ع( به دست بشر. 
شب قدر، فرصت مناسبی است برای تمسك به 
این »حبل متین« و از این »حبل متین« بهره بردن 
و بالا رفتن. شما که در این شب‌های قدر قرآن را 
بر سر می‌گذارید و به بركت چهارده معصوم به خدا 
سوگند می‌دهید، باید بكوشید كه از »عربی مبین« 
تا »علی حكیم« هر چه مقدور شماست رشد كنید؛ 
هم از نظر معارف، هم از نظر اخلاق، هم از نظر 
احكام و هم از نظر حقوق؛ معرفتاً یک، اعتقاداً 
دو، تخلقاً سه و عملاً چهار؛ این معنای ادراک 
»لیله‌قدر« و معنای قرآن به سرگذاری و معنای 
سوگند دادن خدا به حق قرآن و عترت طاهرین 
و به حق همه انبیا و اولیا و مؤمنانی است كه نام 

شریفشان در قرآن با مدح ستوده شده است.
اگر قرآن به سر م‌ىگذاريم، هدف تنها اين نباشد 
كه خدا گناهان ما را بيامرزد، ما را به جهنم 
نبرد، ما را به بهشت ببرد. اين‌ها ريخت و پاش 
سفره شب قدر است. وقتى يک دوستى سفره‌اى 
پهن مك‌ىند، مائده الهى و مَأدبة الهى می‌چيند، 
میهمان‌هاى خود را به بهترين وجه پذيراىي 
مك‌ىند. وقتى میهمان‌ها برخاستند، سفره برچيده 
م‌ىشود، آن ريزه‌هاى سفره را م‌ىريزند؛ مرغ‌ها آن 
ريزه‌هاى سفره را م‌ىچينند؛ ريزه سفره شب قدر 
اين است كه كسى نسوزد، به جهنم نرود. اين‌ها 
شب قدر نيست. شب قدر آن است كه انسان 
طيارگونه دست هزارها نفر را بگيرد و به بهشت 
ببرد. در دنيا رفتار او، گفتار او، سيرت او، سريرت او 
و سنت او آموزنده باشد. هزارها نفر را زنده كند و 
در آخرت هم هزارها نفر را به همراه خود به بهشت 
ببرد. اگر ما بتوانيم در كنار سفره الهى و دولت 
قرآن بنشينيم، چرا در ته صفوف و صَفُّ‌النِعال قرار 
بگيريم به دنبال آن ريزه‌هاى سفره تكان‌ها باشيم 

كه از سفره تكانده شده چيزى به ما برسد.

پس از مقام توسل، 
مقام تمسک است 

 که ثمره آن 
 رستگاری است؛ 
 بخصوص زيارت

 امام حسين)ع( 
در شب قدرکه 
اسراری در آن 

نهفته شده و جز 
در آن شب قابل 

درک نيست

برش
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یادداشت قرآنی/ ویژه ماه مبارک رمضان
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  صفحه7    98,03,07

آگهى مزايده اموال منقول نوبت اول 
ــه 980060 اجرايى شوراى حل اختلاف  زبرخان سيد حسين موسوى عمادى محكوم است به  به موجب پرونده كلاس
ــى در حق محكوم له  ــته ونيز مبلغ 1800000 ريال هزينه دادرس پرداخت مبلغ 257/503/282 ريال بابت اصل خواس
زهره حيدرى ومبلغ 12300000 ريال بابت نيم عشر دولتى در حق دولت چون مشاراليه نسبت به توديع بدهى خود 
اقدامى ننموده حسب تقاضاى محكوم له اموالى توقيف وتوسط كارشناس ارزيابى ومقرر گرديد در تاريخ 1398/04/05 
ــاعت 10 روز چهارشنبه درمحل اجراى احكام دادگاه زبرخان از طريق مزايده حضورى به فروش ميرسد لذا طالبين  س
ــده به  اين اجرا مراجعه تا ترتيب بازديد آنان از اموال  ــركت در مزايده مى توانند پنج روز قبل از انجام مزاي ــد و ش خري
ــنهادى نوبت اول شروع شده و به فردى كه بالا ترين مبلغ را پيشنهاد نمايد  ــود. مزايده از نرخ پيش مورد مزايده مهيا ش
ــد واجراى احكام مسئوليتى نخواهد  ــد ضمنا هزينه هاى حراج و نقل وانتقال به عهده خريدار ميباش فروخته خواهد ش
ــنهادى برنده مزايده فى المجلس دريافت والباقى ظرف يك ماه ازبرنده مزايده  ــت وحداقل ده درصد از بهاى پيش داش
ــر هزينه  ــپرده او پس از كس ــد. در صورتى كه برنده مزايده در موعد مقرربقيه بهاى اموال  را نپردازد س اخذ خواهد ش
ــناس ارزيابى  ــط كارش ــد . اموال مورد مزايده وقيمت پايه آن توس مزايده به نفع دولت ضبط ومزايده تجديد خواهد ش
گرديده به شرح ذيل ميباشد. موضوع ارزيابى عرصه واعيان ملك در ضلع جنوبى شهرك اميرالمومنين شهر درّود ملك 
مذكور داراى ششصد متر مربع عرصه اعيان در دوطبقه اسكلت فلزى وسقف ضربى در حد سفتكارى وفاقد امتياز آب 
ــيصدميليون ريال ميباشد.  ــد ارزش ملك به مبلغ يك ميلياردوس ــراميك مى باش وبرق وگاز وطبقه اول، كف وبدنه س

انتشار: 98/03/07  آ-9802507
عليرضا رباطى قاضى اجراى احكام شوراى حل اختلاف زبرخان 

آگهى مزايده
 در پرونده هاى كلاسه 973561 اجرايى طى رأى صادره ازشعبه دوم محاكم حقوقى استان همدان محكوم 
له :حميد احراث فرزند امير محكوم عليه: مرتضى نوروزى فرزند حسين محكوم به :217/768/464 تومان 
ــتمى پلاك 52 نام صاحبان  ــهيد رس ــداران – خيابان بدر –كوچه ش آدرس ملك : همدان – خيابان پاس
ــا توجه به اينكه  ــر دولتى: برابر قانون. لذا ب ــين مصطفى زاده نيم عش ــياه يونجى- حس ــك : صديقه س مال
محكوم عليه نسبت به برائت ذمه خويش اقدامى نكرده است .اين اجرا به درخواست { وكيل محكوم له } 
ــده از 5فرعى از 22 اصلى  ــماره پلاك ثبتى 295 فرعى مجزى ش اقدام به برگزارى مزايده براى ملك به ش
ــاحت عرصه 200 متر مربع وبه مالكيت افرادفوق  ــاختمان مسكونى به مس ــامل 6 دانگ يك دستگاه س ش
ــاع از ششدانگ مى باشند .اعيانى يك باب ساختمان 2/5 طبقه با اسكلت  ــه دانگ مش كه هر كدام مالك س
ــت 12 متر مربع ، مساحت  ــاحت زير زمين كه به صورت انبارى اس ــت. مس ــقف طاق ضربى اس آجرى وس
ــاحت  ــته  به مس ــت. همچنين يك اتاق جنب خر پش همكف 125 متر مربع وطبقه اول 120 متر مربع اس
ــاخت داردو ارزش آن  ــمالى ،نما سراميك وحدود 35 سال قدمت س ــت ،ملك ش ــده اس 22 متر احداث ش
7/000/000/000 ريال تعيين مى گردد .ومورد فروش فقط به ميزان محكوم به وهزينه هاى اجرايى است.  
ــاعت 9تا9/30 صبح اقدام به برگزارى مزايده مى نمايد. محل برگزارى  لذااين اجراء بتاريخ 1398/3/28س
ــتان طبقه همكف دفتر مزايده مى باشد.مورد مزايده 5 روز قبل از تاريخ مندرج  ــترى كل اس مزايده دادگس
ــت. برنده مزايده كسى است كه بالاترين قيمت پيشنهادى را ارائه و كل مبلغ پيشنهادى  ــاهده اس قابل مش

را في المجلس واريز نمايد.آ-9802498
دادورزاجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - مزجات

آگهى مزايده خودروتوقيفى 
ــكه بهار آزادى نيم عشر  ــميه مرادى محكوم عيله: جمال بنى عامريان محكوم به: 10 عدد س محكوم له : س
ــه برائت ذمه خويش اقدامى نكرده  ــبت ب ــى :20/000/000 ريال لذا با توجه به اينكه محكم عليه نس دولت
ــماره انتظامى                          ــتگاه خودرو پرايد به ش ــت محكوم له اقدام به توقيف يك دس ــت .اين اجرا به در خواس اس
ــوز به شماره موتور 00160121 و شماره  ــفيد روغنى مدل 1379 بنزين س 817 ص 44 ايران 18 رنگ س
ــى 1412279637462 اس كه دو رنگ بوده وقسمتى از گلگيرها تعويض ورنگ مى باشد گليگير ها  شاس
وپايه ستونهاى عقب خوردگى ورنگ وبتونه دارند وسينى وسر شاسى جلو ضربه خورده است. واز نظر فنى 
ــت. داراى 4 حلقه رينگ ولاستيك معمولى ونامه نيز  ــى نگرديده اس ــيل بررس وموتور گير بكس وديفرانس
ملاحظه نگرديده .ودرپاركينگ ملت در جاده قديم قاسم آباد متوقف است وبه قيمت 105/000/000 ريال 
ــاعت 30 / 11 تا 12 اقدام به برگزارى مزايده    ــت. لذا اين اجراء بتاريخ 1398/3/30 س ارزيابى گرديده اس
ــزارى عمليات  مزايده  جهت تاديه دين محكوم له مى نمايد. ضمنا محل برگزارى  ــى نمايد. اقدام به برگ م
مزايده در واحد اجراى احكام مدنى دادگاه خانواده همدان طبقه سوم واقع در چها راه ميدان بار مى باشد. 
مورد مزايده 5روز قبل از مزايده قابل مشاهده است .برنده مزايده كسى است كه قيمت پيشنهادى را ارائه 

ومبلغ را فى المجلس واريز نمايد.آ-9802500
دادورز اجراى احكام مجتمع خانواده همدان

آگهى فقدان سند مالكيت
ــدان از خانم  ــى دفتر خانه 84 هم ــماره 34977 تاريخ 95/3/5 تنظم ــا وكالتنامه ش ــرادى ب ــاى اكبرم آق
ــند  ــت كه س ــهاد محلى مصدق به مهر دفترخانه74 همدان مدعى اس ــليم دوبرگ استش مريم بياتى با تس
ــت 51563 صفحه 388  ــع درحومه دو همدان ذيل ثب ــدانگ  آپارتمان پلاك19/8584 واق ــت شش مالكي
ــت به علت سهل انگارى مفقود  ــرط نيست/هس ــى در بيع ش ــابقه ثبت دارد و نزد كس دفتر املاك203  س
ــود تا هر  ــيله اگهى مى ش ــتناد تبصره الحاقى به ماده 120 آئين نامه قانون ثبت بدينوس گرديده لذا به اس
ــند مالكيت نزد خود باشد از تاريخ انتشار اين آگهى طى مدت 10  ــى مدعى انجام معامله و يا وجود س كس
ــند معامله اعتراض كتبى  ــند مالكيت و يا س ــناد و املاك مراجعه و ضمن ارائه اصل س روز ره اداره ثبت اس
ــيدن اعتراض و يا در صورت اعتراض چنانچه  ــليم نمايد در صورت انقضاء مدت واخواهى و نرس خود را تس
ــند مالكيت ارائه نشود سند المثنى به نام متقاضى صادر و تسليم خواهد شد.توضيح:مورد آگهى بر  اصل س
ــماره 34514 تاريخ 94/12/13 تنظيمى دفتر خانه 84 همدان در رهن بانك مسكن است. ــب سند ش حس

( م الف 339) آ-9802506
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان همدان- ناحيه دو – موسى حنيفه 

((آگهى آراء هيات حل اختلاف موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى 
وساختمانهاى فاقد سند رسمى))

ــامى افرادى كه اسناد عادى يا رسمى  ــده اس دراجراى ماده 3قانون وماده13آئين نامه اجرايى قانون ياد ش
ــتقردر  اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان طبس(استان خراسان جنوبى) مورد رسيدگى  آنان درهيات مس

وتائيد قرار گرفته جهت اطلاع عموم در 2نوبت به فاصله 15 روزبشرح زير آگهى ميگردد.
(قطعات واقع دربخش يك طبس)

ــينى ازپلاك1007 فرعى  ــتمل بر اعيان خانم فاطمه صغرى حس ــدانگ يكقطعه زمين محصور مش 1-شش
از29-اصلى روستاى ديهشك خريدارى مع الواسطه از اقاى هاشم اسماعيلى به مساحت415/50مترمربع.

ــنگى از پلاك 1024فرعى از29– اصلى خريدارى ازخانم  ــدانگ يكباب منزل آقاى بمانعلى   هوش 2- شش
خيرالنساء اسماعيلى به مساحت 443/90مترمربع.

ــه دانگ مشاع از ششدانگ يكباب منزل اقاى مجيد عابد ازپلاك1232 فرعى از29– اصلى خريدارى  3-س
مع الواسطه از اقاى سيف االله رضايى مقدم به مساحت366/83- مترمربع.

ــدانگ يكباب منزل خانم عصمت ناطقى  ازپلاك1232 فرعى از 29 – اصلى  ــاع از شش ــه داگ مش 4-س
خريدارى مع الواسطه از اقاى سيف االله رضايى مقدم به مساحت 366/83 -مترمربع.

5- ششدانگ يكباب منزل خانم زهرا رفعتى  تمامى پلاك 187فرعى از 182– اصلى خريدارى مع الواسطه 
از خانم زهرا صنعتى مقدم به مساحت20 /186 مترمربع.

ــين كاكائى ازپلاك 260– اصلى خريدارى مع الواسطه از اقاى  ــدانگ يكباب منزل آقاى محمدحس 6- شش
ابوالقاسم هاديان به مساحت 154/95-مترمربع.

ــتمل براعيان خانم ليلا صادق زاده دربندى ازپلاك498 – اصلى  ــدانگ يكقطعه زمين محصورمش 7- شش
خريدارى مع الواسطه ازاقاى حسين اخوان قربانى به مساحت 299/15- مترمربع.

8- ششدانگ يكقطعه زمين محصورمشتمل براعيان آقاى هوشنگ روفيان ازپلاك 1528– اصلى خريدارى 
مع الواسطه ازاقاى غلامرضا نصيرائى حقيقى به مساحت304/36مترمربع.

ــطه از  ــم موذن  ازپلاك 1538– اصلى خريدارى مع الواس ــدانگ يكقطعه زمين مزروعى آقاى قاس 9- شش
اقاى غلامرضا بخشيان به مساحت848/45 -مترمربع.

ــن طالبى مقدم از پلاك1988 – اصلى  ــتمل براعيان آقاى حس ــدانگ يكقطعه زمين محصورمش 10- شش
خريدارى مع الواسطه از اقاى سيد نعمت االله حجازى اسلامى به مساحت 198/02 مترمربع.

11- ششدانگ يكقطعه زمين محصورمشتمل براعيان آقاى احمد زيتونى ازپلاك1988 – اصلى خريدارى 
مع الواسطه از ورثه ى مرحوم سيد نعمت االله حجازى به مساحت484/30-مترمربع.

12-ششدانگ اعيان يك دربند مغازه آقاى جعفر چلنگرى تمامى پلاك9 فرعى از 4621– اصلى خريدارى 
مع الواسطه ازصادق صادق زاده و واگذارى از مسكن و شهرسازى طبس به مساحت34/55-مترمربع.

13- ششدانگ يكباب منزل خانم سكينه اسماعيلى  ازپلاك1 فرعى از 4680-اصلى خريدارى مع الواسطه 
خانمها فروزنده و اذرميدخت و محمدرضا شهرت همگى يحيى شيبانى  به مساحت300-مترمربع.

ــى از 4680 – اصلى اصلى خريدارى مع  ــاى مرتضى ثقفى از پلاك1 فرع ــدانگ يكباب منزل اق 14- شش
الواسطه خانمها فروزنده و اذرميدخت و محمدرضا شهرت همگى يحيى شيبانى  به مساحت 300/10-متر 

مربع.
ــى از 4680 – اصلى اصلى خريدارى مع  ــاب منزل خانم طيبه عزيزى  از پلاك1 فرع ــدانگ يكب 15- شش
الواسطه خانمها فروزنده و اذرميدخت و محمدرضا شهرت همگى يحيى شيبانى  به مساحت 124/55-متر 

مربع..
ــتمل بر اعيان  آقاى مهدى رحيمى ازپلاك2 فرعى از 4680–  ــدانگ  يكقعه زمين محصور مش 16- شش

اصلى خريدارى مع الواسطه از اقاى جهانگير رحمانى به مساحت206/30-مترمربع.
17- ششدانگ يكقطعه زمين محصورمشتمل براعيان شهردارى طبس تمامى پلاك 60-فرعى از 4719-– 
اصلى خريدارى مع الواسطه از مالكين مشاعى پلاك 4719 اصلى و مالكيت مشاعى متقاضى و راى قطعى 

دادگاه به مساحت2907/58-مترمربع.
ــتمل بر اعيان خانم مرضيه معظم ابادى  ــدانگ يكقطعه زمين محصور مش ــاع از شش ــه دانگ مش 18- س
ــهرت همگى غياثى به  ــطه ازاقايان كامران و همايون و على ش ــلاك4720– اصلى خريدارى مع الواس از پ

مساحت362/21 -مترمربع.
ــاى احمدرضا نادميان  ــر اعيان آق ــتمل ب ــدانگ يكقطعه زمين محصور مش ــاع از شش ــه دانگ مش 19- س
ــهرت همگى غياثى به  ــطه ازاقايان كامران و همايون و على ش ــى خريدارى مع الواس ــلاك4720– اصل ازپ

مساحت362/21مترمربع.
20- ششدانگ يكقطعه زمين محصورمشتمل براعيان آقاى مصطفى نوروزى مقدم   ازپلاك4720– اصلى 
خريدارى مع الواسطه ازاقايان كامران و همايون و على شهرت همگى غياثى به مساحت363/75مترمربع.

ــطه  ــم ليلا داورى بغداده ازپلاك4763/212– اصلى خريدارى مع الواس ــدانگ يكباب منزل خان 21- شش
ازاقاى على رحمانى به مساحت173/75-مترمربع.

ــتمل براعيان خانم نجمه على نژاد  ازپلاك4763/212 – اصلى  ــدانگ يكقطعه زمين محصورمش 22- شش
خريدارى مع الواسطه از اقاى على رحمانى به مساحت178/20مترمربع.

(قطعات بخش3طبس)
ــان جنوبى ازپلاك 69– اصلى  ــلامى استان خراس ــكن انقلاب اس ــدانگ يكقطعه زمين بنياد مس 23- شش

خريدارى از مالكين مشاعى ابخورگ(رضويه)به مساحت269072-مترمربع.
(اگهى اصلاحى)

24- ششدانگ يكباب باغ منزل خانم سمانه صالحى ازپلاك 4/55– اصلى واقع در بخش سه خريدارى مع 
ــطه ازمرحوم غلامحسين صالحى به مساحت900/55-مترمربع كه در اگهى قبلى اشتباها به مساحت  الواس

90/55-متر مربع درج گرديده است.
ــده ابلاغ ميگرددچنانچه  ــاعى واشخاص ذينفع درآراء اعلام ش ــيله به فروشندگان ومالكين مش لذابدينوس
ــاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت  ــتاها ازتاريخ الص اعتراضى دارندبايد از تاريخ انتشارودرروس
ــليم اعتراض  ــن بايدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تس ــيد اخذ نمايندمعترضي ــليم ورس محل وقوع ملك تس
ــت به اداره ثبت محل  ــت بدادگاه عمومى محل نمايند وگواهى تقديم دادخواس مبادرت به تقديم دادخواس
ــت  ــت قانونى واصل نگردديا معترض گواهى تقديم دادخواس ــد ودرصورتيكه اعتراض درمهل ــل نماين تحوي
ــند خواهدنمود.ضمن اينكه صدور سند مالكيت مانع  بدادگاه محل راارائه ننمايداداره ثبت مبادرت بصدورس
ــار نوبت اول مهلت اعتراض  ــه متضرربدادگاه نخواهد بود؛ ودرخصوص آگهى اصلاحى ازتاريخ انتش ازمراجع

سى روز خواهد بود.9802497
تاريخ انتشار نوبت اول:98/3/7

تاريخ اتنشار نوبت دوم:98/3/22

آگهى ابلاغ اجرائيه مهريه پرونده اجرائى كلاسه9800148-اجراى ثبت سبزوار
بدينوسيله به آقاى مهدى خسروجردى نام پدراحمد تاريخ تولد72/12/1شماره ملى0780493435شماره 
ــودكه خانم فاطمه قلعه  ــبزوار،ميدان انقلاب،انقلاب30ابلاغ ميش ــانى س ــنامه0780493435به نش شناس
ــندازدواج  ــتنادمهريه مندرج درس ــكه تمام بهارآزادى باس ــول تعداديكصدوچهارده عددس ــوى جهت وص ن
ــان رضوى عليه شمااجرائيه  ــهر سبزوار استان خراس ــماره12223 مورخ 94/6/23 دفترخانه ازدواج 2ش ش
ــزارش مورخ  ــده وطبق گ ــكيل ش ــه9800148 در اين اداره تش ــى به كلاس ــده اجرائ ــوده وپرون صادرنم
1398/2/28 اداره پست شهرستان سبزوار،محل اقامت شما بشرح متن سندشناخته نشده لذابنابه تقاضاى 
ــتانكارطبق ماده18آئين نامه اجرامفاداجرائيه فقط يك مرتبه دريكى ازروزنامه هاى كثيرالانتشار محلى  بس
ــودوچنانچه ظرف مدت ده روز ازتاريخ انتشار اين آگهى كه روزابلاغ محسوب ميگردد،نسبت به  آگهى ميش
پرداخت بدهى خوداقدام ننماييدعمليات اجرائى جريان خواهديافت.(م الف98/100/2833)آ-9802495

/تاريخ انتشار:سه شنبه 1398/3/7
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

آگهى تحديدحدود اختصاصى
حوزه ثبتى سبزوار

ــب  ــرگرديده اينك برحس ــررات ماده14قانون ثبت منتش ــى كه بموجب مق ــدود قبل ــى تحديدح پيروآگه
درخواست واصله مستندبه ماده مذكوروماده61آيين نامه قانون ثبت تحديدحدود يكقسمت از املاك واقع 

دربخش3سبزوار حوزه ثبتى اين واحد بشرح زيرميباشد:
بخش3سبزوار-پلاك6-اصلى-مزرعه كلوت

ــينى  ساختمان-سيدمحمدحس ــاب  يكب ــدانگ  از4559فرعى-شش ــده  جداش ــى  18763فرع
نصرفرزندميرزامحمدعلى

ــد.لذابموجب ماده14قانون ثبت املاك  ــاعت8صبح انجام خواهدش تاريخ تحديد:چهارشنبه1398/3/29س
ــاعت  ــيله اين اگهى اخطار ميگرددكه درروزوس ــماره هاى فوق الذكربوس به صاحبان املاك ومجاورين ش
ــى آنهادرموقع  ــلاك يانماينده قانون ــان ام ــانيد.چنانچه هريك ازصاحب ــم رس ــور به ــل حض مقرربالادرمح
ــن  ــرف مجاوري ــده ازط ــى باحدوداظهارش ــك موردآگه ــون مزبورمل ــندمطابق ماده15قان مقررحاضرنباش
ــان املاك كه درموقع  ــه حدودوحقوق ارتفاقى ونيزصاحب ــبت ب ــدواعتراضات مجاورين نس تحديدخواهدش
مقررحاضرنبوده اندمطابق ماده20قانون ثبت فقط تا30روزازتاريخ تحديدحدود پذيرفته خواهدشدودراجراى 
ــليم  ــت ازتاريخ تس ــاده واحده قانون تعيين تكليف پرونده هاى معترض ثبتى معترضين ميبايس تبصره2م
ــت اعتراض خودرابه مرجع ذيصلاح قضايى تقديم وگواهى لازم  اعتراض به اداره ثبت ظرف يكماه دادخواس

ازمرجع مذكور اخذوبه اين اداره تسليم نمايند.(م الف97/100/2830)9802496
تاريخ انتشار:سه شنبه1398/3/7

على آب باريكى-رئيس اداره ثبت اسنادواملاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان قاين آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين 
نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى"

 برابر آراء شماره 139860308002000050 و 139860308002000051 و كلاسه شماره 
ــه   11  / 02 /  ــاى 1397114408002000028 و 1397114408002000027 مورخ ه
ــاختمان هاى فاقد  1398 صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
سند رسمى مستقر در واحد ثبتى قاين تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده 
ــرح زير به منظور اطلاع عموم در  ــخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضا به ش ــت. لذا مش اس
ــود در صورتيكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت  دو نوبت به فاصله 15روز آگهى مى ش
ــى به مدت دو ماه  ــار اولين آگه ــند. مى توانند از تاريخ انتش ــته باش متقاضيان اعتراضى داش
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 

ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايى تقديم نمايند.
بخش 11

 قطعه مفروزه مزرعه اراضى عبدالرحمتى پلاك 1577- اصلى
 آقاى محمدحسين پرى نژاد فرزند محمدعلى بشماره ملى 0888988990 قاين در ششدانگ 
ــاحت 2820٫39 متر مربع در قسمتى از پلاك 1577 - اصلى  يك قطعه زمين ديمه زار بمس
ــده از محل مالكيت پدرش كه  ــى) واقع در اراضى عبدالرحمتى خريدارى ش ــف 35 فرع (ردي

رديف 35 فرعى بنام ايشان معرفى شده و در تصرف دارد. 
قطعه مفروزه مزرعه فرخ آباد پلاك 1589- اصلى

ــنامه 2398 و كدملى  ــماره شناس  آقاى محمود كاهى فرزند زين العابدين صادره از قاين بش
ــدانگ يكباب منزل بمساحت 212٫80 متر مربع  ــه دانگ مشاع از شش 0889851751 در س
در قسمتى از پلاك 26 فرعى واقع در فرخ آباد- انتهاى كوچه فرخ آباد 6 خريدارى شده (مع 

الواسطه ) از خانم زهرا مقنى
ــماره شناسنامه 0880020458 و كدملى  ــداله صادره از قاين بش  خانم اكرم نادى فرزند اس
ــدانگ يكباب منزل بمساحت 212٫80 متر مربع  ــه دانگ مشاع از شش 0880020458 در س
در قسمتى از پلاك 26 فرعى واقع در فرخ آباد- انتهاى كوچه فرخ آباد 6 خريدارى شده (مع 

الواسطه ) از خانم زهرا مقنى
بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد. 9802486
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/3/7

تاريخ انتشار نوبت دوم:  1398/3/23
على  صفايى  فر

رئيس  اداره  ثبت  اسنادو املاك  شهرستان  قاينات

آگهى تعيين مساحت و متراژ
ــدانگ يك قطعه زمين پلاك 59  فرعى  ــه دانگ مشاع از شش ــت آقاى بهادر دژبان مالك س برابر درخواس
ــه بردار اين اداره در  ــع در كلاته قره بلاغ قطعه  8 درگز بخش 7 قوچان نماينده و نقش ــى واق از 185- اصل
ساعات ادارى مورخه يكشنبه 98/3/26 جهت عمليات نقشه بردارى ملك فوق به محل عزيمت مى نمايند. 
ــوق آگهى مى گردد.9802483  ــاعى و احتمالى ملك ف ــاير مالكين مش مراتب جهت اطلاع مجاورين و س

تاريخ انتشار:98/3/7
ناصر حسن زاده / رئيس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى 
ــماره  139260306007000127     -21/1/92 هيات اول / دوم  كلاسه   ــمى برابر راى ش ــند رس فاقد س
ــمى مستقر در  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س 544,92  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــين بهرامى   فرزند كاظم    واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضى آقاى افش

بشماره شناسنامه 114
ــاختمان  به مساحت 401,5 متر مربع پلاك   صادره از تربت جام در يك باب قطعه زمين محصور داراى س
فرعى از 411 - اصلى مفروز و مجزى شده از پلاك فرعى  واقع در خراسان رضوى بخش 13 مشهد حوزه 

ــاهى(حوريه لقا و حنيفه و زهرا و  ــمى آقاى غلام احمد گوهر ش ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رس
ــهرت همگى گوهر شاهى وراث غلام احمد گوهر شاهى)   محرز گرديده است. لذا به منظور  ــرور ش آقاى س
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود و در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت  دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9802484
تاريخ انتشار نوبت دوم:98/3/7

تاريخ انتشار نوبت دوم: 98/3/23
سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و ساختمانهاى 
ــماره139860308001000983-1398/02/31 هيات اول/دوم  ــمى            برابر راى ش ــند رس فاقد س
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى  ــاختمانهاى فاقد س موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــداللهى فرزند حسين  بشماره  حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم بهجت اس
ــنامه 7 صادره از بيرجند و شماره ملى 0652042406 نسبت به 2دانگ مشاع از ششدانگ يك باب  شناس
ــاحت 360 مترمربع قسمتى ازپلاك 247 - اصلى بخش2بيرجند  از  ــكونى  يكباب منزل به مس منزل مس
ــهرت هر دو خزيمه   محرز گرديد است.لذا به منظور اطلاع  ــام ش محل مالكيت اقايان  اميررضا و اميرحس
ــبت به صدور سند  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود 
ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را  ــليم و پس از اخذ رس رابه اين اداره تس
ــدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق  ــت در صورت انقضاى م ــه مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس ب

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9802459
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/03/07

تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/03/22                        
على فضلى 

رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و ساختمانهاى 
ــماره139860308001000925-1398/02/28 هيات اول/دوم  ــمى            برابر راى ش ــند رس فاقد س
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى  ــاختمانهاى فاقد س موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى عليرضا اسداللهى فرزند حسين  بشماره 
ــماره ملى 0650214171 نسبت به 4دانگ مشاع از ششدانگ يك  ــنامه 333 صادره از بيرجند و ش شناس
ــكونى  يكباب منزل به مساحت 360 مترمربع قسمتى ازپلاك 247 - اصلى بخش2بيرجند   باب منزل مس
ــور اطلاع عموم مراتب در  ــت.لذا به منظ ــام خزيمه   محرز گرديد اس ــل مالكيت اميررضا و اميرحس از مح
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــود در صورتى كه اش دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش اعتراضى داش
تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى 
تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.9802481
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/03/07
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/03/22

على فضلى   /  رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

رونوشت آگهى حصر وراثت  
ــه  ــت به كلاس ــرح دادخواس ــماره 34 به ش ــنامه ش ــه خانم معصومه چنگيزى داراى شناس ــر به اينك نظ
ــادروان غلام  ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش ــورا درخواس 1/980032ح از اين ش
چنگيزى به شناسنامه 792 در تاريخ 1397/7/16 در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين 

الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-  صبوبر پيوندى كد ملى 0748544550 متولد 1320/6/18 همسر متوفى 
2- كبرى چنگيزى كد ملى 0748545549 متولد 1339/3/20 دختر متوفى 

3- معصومه چنگيزى 0749495571 متولد 1337/3/10 دختر متوفى
4- احمد چنگيزى كد ملى 0749512237 متولد 1344/2/1 فرزند متوفى 

ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
مى نمايد تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه 

به شورا تقديم دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. 9802444  تاريخ انتشار : 1398/03/07 
قنبر مرزانى / قاضى شورا شعبه يك شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

آگهى فقدان سند مالكيت
ــهاد محلى كه به امضاء شهود و گواهى دفتر اسناد رسمى  ــتناد دو برگ استش آقاى محمود كرد تمينى باس
ــدانگ يك قطعه زمين نيمه تمام پلاك  ــند مالكيت  شش ــت كه س ــيده مدعى اس ــماره 11 زاهدان رس ش
ــهر زاهدان – جاده ترانزيتى  مورد ذيل ثبت دفتر  ــتان ش 23073/3738-اصلى  واقع در بخش يك بلوچس
ــت صدور سند مالكيت  الكترونيك 13972032200117878  بعلت جابجايى مفقود گرديده كه درخواس
ــود تا چنانچه كسى  ــتناد ماده 120 آيين نامه ثبت در يك نوبت آگهى مى ش المثنى نموده لذا مراتب باس
مدعى انجام معامله نسبت به ملك مرقوم يا وجود سند مالكيت مذكور نزد خود مى باشد از تاريخ نشر اين 
ــند معامله باين اداره اعلام و رسيد  ــند مالكيت يا س آگهى ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضميمه اصل س
دريافت نمايند والا پس از انقضاى مدت مذكور و نرسيدن واخواهى و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 

نشود نسبت به صدور سند مالكيت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد .9802458
تاريخ انتشار:1398/3/7

حسينعلى ملايى رئيس ثبت اسناد و املاك زاهدان 



  صفحه 8    98,03,07

آ﹎﹧﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ ﹝︺︀و﹡️ ︻﹞︣ا﹡﹩ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی
﹝︺︀و﹡️ ︻﹞︣ا﹡﹩ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ︗﹧️ ︎︣وژه  در د︨️ ا︝︡اث ︠﹢د ﹝﹠︀﹇︭︀ت ذ﹬﹏ را ︋﹥ ︫︣ح ︫︣ا﹬︳ ﹝﹠︡رج در ا︨﹠︀د 

.︡﹬︀﹝﹡ ︡اری﹬︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ از ،﹤︭﹇︀﹠﹞
١) ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹬︣︠︡ ︫﹫︣آ﹐ت   ٢) ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹬︣︠︡ د﹬﹌ و ﹝︪︺﹏   ٣) ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹬︣︠︡ ا﹜﹊︐︣و︎﹞︌

﹜︢ا ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن وا︗︡ ︫ــ︣ا﹬︳ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗﹧️ ﹝︪ــ︀﹨︡ه و در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹨︀ ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر︞﹬ ١٣٩٨/٠٣/١٣ ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹝︺︀و﹡️ 
︻﹞︣ا﹡﹩ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ︋﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩ ﹝︪ــ﹧︚ ،︡﹧︀رراه ﹧︫︡ا، ︨ــ︀ز﹝︀ن ﹝︣﹋︤ی آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی، ﹝︺︀و﹡️ ︻﹞︣ا﹡﹩ ﹝︣ا︗︺﹥ ﹬︀ ︋︀ ︫﹞︀ره             

︑﹙﹀﹟  ٠۵١-٣٢٠٠١١٢۶ ︑﹞︀س ︚ ﹤﹠﹬︤﹨ ︀﹠﹝︲ .︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝︀پ آ﹎﹧﹩ در روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀ ︋︣ ︻﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.

/ع
۹۸
۰۲
۳۰
۵

/ع
۹۸
۰۲
۴۹
۴

فراخوان مناقصه عمومى 
همزمان با ارزيابى كيفى (فشرده)يك مرحله اى

اداره كل منابع طبيعى و آبخيزدارى استان خراسان جنوبى در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ 
﹧︨︣︐︀ن  ﹫﹏ در ︝﹢︲﹥ دا︠﹙﹩︫  ︀ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ (﹁︪︣ده) ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای آ︟︋﹫︤داری و ﹋﹠︐︣ل︨  ﹨﹞︤﹝︀ن︋ 
︣﹎︤ار  ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅﹬︣︵ ︀ره ﹝﹠︀﹇︭﹥ ٢٠٩٨٠٠٣٨۴۵٠٠٠٠٠١ را از﹝  ︫﹤  ︋﹟﹬︀﹇

.︡﹬︀﹝﹡
 ﹩﹬︀︪﹎︀ز ﹫︪﹠﹧︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋   ︎﹤﹯ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀﹬︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣  ︋﹏︝︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ 
     www.setadiran.ir ــ﹥ آدرس ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د)︋  ︎︀﹋︐﹧ــ︀ از ︵﹬︣﹅ در﹎︀ه︨ 
 ️﹬︀ ﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩ ، ﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨  ︡ و ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮  ﹢ا﹨︫︡  ا﹡︖︀م︠ 

︀ز﹡︡.  ︨﹅﹆︜﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️﹧︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀﹬ر و در﹢﹋︢﹞
۴٨٠٠٨٢ ﹩﹧﹎آ ﹤︨︀﹠︫ .     ︫︡︀︋ ﹩﹞ ︛︊︮ ١٣٩٨/٣/٧ ︨︀︻️ ٧ ︞﹬ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︀ر ︞﹬︀ر︑ 

︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩  روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ اداره ﹋﹏ ﹝﹠︀︋︹ ︵︊﹫︺﹩ و آ︟︋﹫︤داری︠ 

آ﹎﹬ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹉ ﹝︝︣﹙﹥ ای ︫﹞︀ره ٢١٢/ع/٩٨  
︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩- ﹡﹢︋️ دوم

︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩ در ﹡︷︣ دارد از ﹝︜﹏ ا︻︐︊︀رات ︻﹞︣ا﹡﹩ 
︣ح ︗︡ول ذ﹬﹏ و از   ︫﹤ ﹬︣︡  ا﹡﹢اع ︑︣ا﹡︧﹀﹢ر ﹝︀︑﹢ر︋   ︠﹤ ︤ا﹡﹥ ا︨ــ﹑﹝﹩)  ﹡︧︊️︋  ( ا︨ــ﹠︀د︠ 
︵﹬ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣﹉  ﹝︝︣﹙﹥ ای ا﹇︡ام ﹡﹞﹬︀︡. داو︵﹙︊︀ن ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹫︐﹢ا﹡﹠︡ 
︋︣ای در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د از ︑︀ر︞﹬ ٩٨/٠٣/۴ ︋﹥ ︨ــhttp://www.setadiran.ir ️﹬︀  ﹝︣ا︗︺﹥ 
  ﹤﹡︀﹞︀︨ ﹅﹬︣︵ از ︀﹧﹠︑ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︀دی ︠﹢د را ﹝︴︀︋﹅ ︫ــ︣ح ﹝﹠︡رج در ا︨ــ﹠︀د﹧﹠و ﹇﹫﹞️ ︎﹫︪ــ
︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︪ــ︣ح ︑︀ر︞﹬ ﹨︀ی ﹇﹫︡ ︫ــ︡ه در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭︀ت  ︋︀ر﹎︢اری 

. ︡﹠﹬︀﹝﹡
﹞︀ره ︑﹙﹀﹟٣٢۴٠٠۵٧٠-٠۵۶ اداره ﹇︣ارداد﹨︀   ︫︀  ︋︣︐︪﹫ ﹥ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت︋  ﹢رت ﹡﹫︀ز︋  در︮ 

       .︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ ︀س﹝︑

رديف
شماره 

مناقصه
شرح

مبلغ تضمين ضمانت نامه 
شركت در فرايند ارجاع 
كار يا واريزنقدى(ريال)

تاريخ،روز و ساعت 
افتتاح پاكات الف 

و ب  و ج
محل افتتاح پاكات

212/ع/198
خريد انواع 

ترانسفور ماتور
180/000/000

 98/03/19

يك شنبه

ساعت 14

خراسان جنوبى،بيرجند، بلوار 
پيامبراعظم، سايت ادارى،شركت 

توزيع نيروى برق خراسان جنوبى، 
سالن جلسات

روابط عمومى شركت توزيع نيروى برق خراسان جنوبى

/ع
۹۸
۰۲
۴۰
۸

﹁︣ا︠﹢ان ﹝︤ا﹬︡ه (﹡﹢︋️ دوم)
 اداره كل ميراث فرهنگى، صنايع دستى و گردشگرى خراسان رضوى در ﹡︷︣ دارد ︑︺︡ادی از ︾︣ف، ﹋︀ر﹎︀ه ﹨︀ و ا﹝︀﹋﹟ ﹝﹢︗﹢د در ﹝︖﹞﹢︻﹥ ﹨︀ی 
﹠︺︐﹍︣ی  ﹠︿ ﹝︣︋﹢︵﹥ و ﹬︀ دارای ﹋︀رت︮  ﹥ ا︫ــ︟︀ص ︝﹆﹫﹆﹩ و ︝﹆﹢﹇﹩ (︋﹢﹝﹩) ﹋﹥ دارای ﹝︖﹢ز ﹁︺︀﹜﹫️ از︮  ﹢د را︋  ﹢︫ــ︩︠   ︎️︜︑ ﹩︟﹬︀ر︑ ﹩﹍﹠﹨︣﹁
ــ︀ل وا﹎︢ار  ︣ای ﹝︡ت ٣︨  ﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩ www.setadiran.ir (︋﹥ ا︗︀ره)︋  ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋  ﹝﹩ ︋︀︫ــ﹠︡، از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬︡ه ︻﹞﹢﹝﹩ در︨ 

.︡﹠︫︀ ﹠︀︨﹥ ﹋︀ر︋︣ی، ر﹝︤ ︻︊﹢ر و ︑﹢﹋﹟ (ا﹝︱︀ء ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩) ا﹇︡ام ﹡﹞﹢ده︋   ︫️﹁︀﹬ر و در﹢﹋︢﹞ ﹤﹡︀﹞︀ ️ ﹡︀م در︨  ︊︔ ﹤  ︋️︊︧﹡ ﹑ً︊﹇ ️︧﹬︀︋ ﹩﹞ ︡ه ﹎︣ان﹬︤ا﹞ .︡﹬︀﹝﹡
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ︀د ا︻﹑م︐  ︨﹤﹡︀﹞︀ ﹢د را در ا︨﹠︀د و ﹨﹞︙﹠﹫﹟︨  ﹫︪﹠﹧︀دی︠   ︎️﹝﹫﹇ ،﹏︜﹞ ︡﹬︀زد ︦ از︋  ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︲﹞﹟ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د،︎ 

- ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د: از ︑︀ر︞﹬ درج او﹜﹫﹟ آ﹎﹬︀︎ ️﹬︀︽﹛ ﹩﹧︀ن و﹇️ اداری (︨︀︻️ ١۴/١۵) روز ︎﹠︖︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٠٩
﹞︀ره ︑﹞︀س   ︫﹤ ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی، وا︝︡ ا﹝﹢ر ﹇︣ارداد﹨︀،︋  ﹠﹬︀︹ د︨︐﹩ و ﹎︣د︫﹍︣ی︠  ︀د﹇﹩، اداره ﹋﹏ ﹝﹫︣اث ﹁︣﹨﹠﹍﹩،︮   ︮︡﹫﹧ ﹙﹢ار︫   ︋،︡﹧︪﹞ :ا︨﹠︀د ️﹁︀﹬در ﹏︜﹞ -

٠۵٣٧٢- ١۶٩۵٠١
- ﹝﹫︤ان ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹁︣ا︠﹢ان: ﹝﹫︤ان ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝︤ا﹬︡ه، ︎﹠︕ در︮︡ (۵ در︮︡) ﹇﹫﹞️ ﹬︀︎﹥ ﹋︀ر︫﹠︀︨﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

︐︀د ﹝﹩ ︋︀︫︡.  ︨﹤﹡︀﹞︀ ﹥ ﹡︪︀﹡﹩ ﹝︜﹏ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د و ﹨﹞︙﹠﹫﹟︨  ﹬︀︀ن و﹇️ اداری (︨︀︻️ ١۴/١۵) روز ﹬﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/١٩︋   ︎︀︑ :︀﹨ ️ ﹫︪﹠﹧︀د ﹇﹫﹞  ︎﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹞ -
︪︐﹫︊︀﹡﹩ اداره ﹋﹏ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ︀﹋︀ت: ︨︀︻️ ٠٩/٠٠ ︛︊︮ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٢٠ در ﹝︜﹏ د﹁︐︣ ﹝︺︀و﹡️ ︑﹢︨︺﹥ ﹝﹬︣﹬︡️ و︎   ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز  ︋︞﹬︀ر︑ -

((﹜﹫︧️ ︾︣ف، ﹋︀ر﹎︀ه ﹨︀ و ا﹝︀﹋﹟ ﹝︪﹞﹢ل ﹝︤ا﹬︡ه))
شماره  

غرفه
مبلغ پايه كارشناسى به مساحت (مترمربع)نام غرفه

صورت سه ساله (ريال)
4402/196/000/000رستوران آرامگاه فردوسى1
61/728/000/000غرفه عكاسى فضاى باز آرامگاه فردوسى2
6172/800/000محصولات فرهنگى جنب ساختمان يگان در آرامگاه فردوسى3
171/987/200/000غرفه محصولات فرهنگى فردوسى4
901/692/000/000فروش صنايع دستى آرامگاه فردوسى5
105583/200/000فروش صنايع دستى هارونيه6
235001/728/000/000پاركينگ روباز فردوسى7
15/50468/000/000غرفه محصولات فرهنگى آرامگاه نادرى مشهد8
1702/376/000/000غرفه صنايع دستى آرامگاه نادرى9
51/60306/000/000نمايشگاه تاريخى مصلى مشهد10
136864/000/000غرفه محصولات فرهنگى موزه بزرگ مشهد11
250648/000/000كافى شاپ موزه بزرگ12
13/50172/800/000غرفه صنايع دستى شادياخ نيشابور13
13/50147/600/000غرفه عكاسى شادياخ نيشابور14
100130/800/000غرفه صنايع دستى ابتداى روستاى مند گناباد15
10018/000/000سرويس بهداشتى تيوان درگز16
30104/544/000غرفه صنايع دستى كلات نادرى17
530/492/000محصولات فرهنگى كلات نادرى18

سوئيت هاى اقامتى خواف19
مجموعه و محوطه 

1229143/640/000 متر

942/400/000كارگاه توليد، آموزش و فروش معرق مس در ضلع جنوبى آرامگاه اسرار سبزوار20

942/400/000كارگاه توليد، آموزش و فروش محصولات چرمى در ضلع جنوبى آرامگاه اسرار سبزوار21

5284/800/000كارگاه توليد، آموزش و فروش قلمزنى در ضلع جنوبى آرامگاه اسرار سبزوار22

1442/400/000كارگاه توليد، آموزش و فروش زيورآلات و جواهرات سنتى در ضلع جنوبى آرامگاه اسرار سبزوار23

۴٧٩١١۶ : ﹩﹧﹎ع م ا﹜︿ : ١۵٣۴   ︫﹠︀︨﹥ آ/
۹۸
۰۲
۴۷
۷

w w w . q u d s o n l i n e . i r

جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

ذکر روز
)صد مرتبه(  

یا ارحم الراحمین

 ‌ سه‌شنبه 7 خرداد 1398  22 رمضان 1440 28 می 2019   سال سی و دوم  شماره 8976 

 محمد علی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن تأکید 
کرد که به دلیل بی توجهی عربستان سعودی به طرح‌های 

صلح، حملات پهپادی به این کشور از سر گرفته شده است.

جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس خواستار برگزاری 
انتخابات سراسری یا همه‌پرسی دوم درباره برگزیت شده است.

مایک پنس، معاون دونالد ترامپ در جمع دانش آموختگان 
یک مرکز نظامی آمریکا گفت: همواره باید آماده نبرد باشید، 

حتی در همین نیم‌کره.

لیندس گراهام، سناتور جمهوریخواه گفت: دولت ترامپ باید 
هنگام تصویب فروش ساح به عربستان، جمال خاشقچی، 
روزنامه‌نگار منتقد سعودی را به یاد بیاورد که چه بلایی سرش آمد.

 انتخابات پارلمانی قاره چشم آبی ها با پیروزی
چشمگیرمخالفان اتحادیه  به پایان رسید

» افتراقیه« اروپا
 جهان  اگرچه هنوز دو گروه اصلی پارلمانی اروپا یعنی 
سوسیالیست‌های راست میانه و حزب چپ میانه بیشترین 
کرسی‌ها را در انتخابات اخیر در اختیار دارند، اما برای 
نخستین بار از زمان تشکیل، اکثریت پارلمان را از دست 
داده‌اند. گزارش‌های منتشر شده خبر از پیروزی احزاب 
منتقد اتحادیه اروپا در چند کشور اصلی این اتحادیه یعنی 
فرانسه، انگلیس، آلمان و ایتالیا دارد. در فرانسه، لوپن و 
طرفدارانش سرانجام وارد پارلمان اروپا شدند و این بار 
مکرون شکست خورد، شاید اگر این سیاستمدار جوان 
زودتر از این فکری برای جنبش جلیقه‌زردها و منتقدان 
سیاست‌های اقتصادی‌اش می‌کرد، هنوز جایی در کنگره 

در اختیار داشت. 
حزب لیگا در ایتالیا هم توانست به عنوان گروه برنده از 
درهای پارلمان اروپا عبور کند. در آلمان هم احزاب سبز 
و آلترناتیو برای آلمان توانستند رأی قابل توجهی کسب 
کنند و برای نخستین بار در دو دهه گذشته یکه‌تازی 
دموکرات مسیحی‌ها را متوقف کنند. در انگلیس هم حزب 
حامی جدایی از اتحادیه بیش از 30درصد آرا را بدست 
آورد. در چنین حالتی اگرچه هنوز بیشتر کرسی‌ها از آن 
احزاب طرفدار اتحادیه )شامل راست میانه و دموکرات 

مسیحی( است، اما این احزاب دیگر اکثریت مطلق را در 
اختیار ندارند. 

 از یک گروه اقتصادی تا یک اتحادسیاسی
اتحادیه اروپا یک اتحادیه اقتصادی‌سیاسی است که از ۲۸ 
کشور اروپایی تشکیل شده ‌است. هسته اولیه این اتحادیه 
در سال ۱۹۵۷ با توافقنامه رم بین ۶ کشور اروپایی شکل 
گرفت و صرفاً یک اتحادیه اقتصادی بود. از آن تاریخ با 
اضافه شدن اعضای جدید، اتحادیه اروپا بزرگ‌تر شد. در 
سال ۱۹۹۳، توافق ماستریخت چارچوب قانونی کنونی 

اتحادیه را پایه‌گذاری کرد.
حالا اما در کمتر از 30سال پس از تشکیل پارلمان، 
زمزمه‌های جدایی اعضا از این اتحادیه شدیدتر به گوش 
می‌رسد. بر پایه نظرسنجی که نشریه گاردین منتشر کرده 
است، بیشتر از نیمی از شهروندان اروپایی معتقدند این 
اتحادیه بزودی فروخواهد پاشید. اینکه این اتفاق می‌افتد 
یا نه هنوز در هاله‌ای از ابهام است، اما آنچه به احتمال زیاد 
در آینده‌ای نزدیک شاهد خواهیم بود، کوچک‌تر شدن 
اتحادیه و یا حداقل کم‌اثر شدن تصمیمات پارلمان اروپایی 

در اوضاع داخلی کشورهای عضو خواهد بود.

بدون تیتر

اتاق فکر

روسیا الیوم: ارتش لبنان اعلام کرد که یک 
قایق جنگی صهیونیستی دو بار حریم آب‌های 

منطقه‌ای لبنان را نقض کرده است.
روزنامه دیلی میل: این روزنامه مدعی شد 
عوامل جاسوسی ام آی 6 با کمک سیا و موساد 
اطلاعات محرمانه یک بمب افکن راهبردی 
روسیه را با استفاده از یک کیسه چای 
لیپتون به خارج از این کشور منتقل کرده‌اند!

 اندیشکده بلفر: 
10 چالش بزرگ ناتو کدام‌اند؟

نیک‌پندار: اندیشکده بلفر در تحلیلی از 
بحران‌های ناتو نوشت: اعضای ناتو بزرگ‌ترین 
و قوی‌ترین اتحاد کشورهای دموکراتیک در 
جهان را تشکیل می دهند، اما این تشکیلات 
با چالش های دشوار و پیچیده مواجه است. 
ناتو باید در 10 سال آینده با 10 چالش بزرگ 
مواجه شود. چالش‌هایی که می‌توان آن‌ها 
را به سه دسته تقسیم کرد. بلفر در ادامه 
چالش‌های درونی، برون مرزی و چالش‌های 
ناتو در چشم‌انداز آینده‌اش را سه دسته اصلی 
این چالش‌ها معرفی می‌کند و می‌گوید: 
مهم‌ترین چالش درونی ناتو که چندی است 
گرفتار آن شده است، نبود رهبری قوی در 
آمریکا به عنوان مهم‌ترین متحد این تشکیلات 
است. بازیابی قدرت دفاعی اروپا، گسترش 
ارزش‌های دموکراتیک و ایجاد ساختاری 
برای سرعت بخشیدن به تصمیم‌گیری در ناتو 
دیگر مشکلات درونی این اتحادیه هستند. این 
اندیشکده روسیه‌ای که پوتین در آن حاکم 
باشد را هم در این تحقیق مهم‌ترین چالش 
برون مرزی ناتو معرفی کرده  و ادامه داده است: 
پایان جنگ افغانستان، تمرکز دوباره بر متحدان 
ناتو، حفظ یک در باز برای عضوگیری و اعضای 
آینده دیگر مشکلات برون مرزی ناتو هستند.

برنده شدن در جنگ تکنولوژیک موجود در 
دنیای دیجیتال و رقابت با چین هم دو چالش 
مهم در چشم‌انداز آینده ناتو معرفی شده است.

 اهانت به قبله اول مسلمین
 یورش نظامیان صهیونیست‌ 

به مسجد الاقصی
 ایرنا: در آستانه روز قدس، ده‌ها 
شهرک نشین صهیونیست روز گذشته 
تحت حمایت نظامیان رژیم صهیونیستی 
به مسجدالاقصی یورش بردند. بنابر این 
گزارش عناصر امنیتی رژیِم صهیونیستی 
زمینه را برای این یورش فراهم کرده و آن‌ها 
از طریق باب المغاربه وارد این صحن شده و 
اقدام به گشت‌زنی در آن کردند. در روزهای 
گذشته صهیونیست‌ها فراخوان برای یورش 
به مسجدالاقصی را افزایش داده‌اند و 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز 
به آن‌ها وعده داد که در روزهای آینده 
مسجدالاقصی به روی آن‌ها باز خواهد بود.

عقبگرد سعودی با دعوت از قطر
با گذشت بیش از دو سال از آغاز بحران دیپلماتیک و اتخاذ سیاست فشار و 
محاصره اقتصادی ائتلاف عربی )عربستان، مصر، امارات و بحرین( علیه قطر، پادشاه 
سعودی در اقدامی که می توان آن را تجدیدنظر ریاض در رابطه با کشورهای 
شورای همکاری خلیج‌فارس تلقی کرد، به طور رسمی از امیر قطر برای شرکت 
در نشست مکه دعوت کرد. ملک سلمان بن عبدالعزیز، چند روز پیش از سران 
کشورهای عربی خلیج‌فارس و سران اتحادیه عرب دعوت کرد تا در دو نشست 
اضطراری در شهر مکه )9 خرداد( که هدف از برگزاری آن ایجاد هماهنگی و 
مشورت در راستای حفظ ثبات و استقرار منطقه عنوان شده است، شرکت کنند. 
این اقدام کم سابقه نشانه شکست سیاست های عربستان علیه قطر و به نوعی 
عذرخواهی رسمی ریاض از دوحه محسوب می شود. به نظر می رسد سعودی که 
در ماجراجویی‌هایش از ایران گرفته تا یمن، سوریه و...  با شکست مواجه شده به 
اجبار به سیاست آشتی منطقه‌ای روی آورده است. ریاض که در باتلاق یمن گرفتار 
بوده و موفق نشده است میان ایران و آمریکا آشوب به پا کند، اکنون درتلاش 
است با ایجاد اجماع بین‌المللی شکست‌های خود را پنهان کرده و هرچند صوری 
این‌گونه وانمود کند که ایران را منزوی کرده است.. بر همین اساس سعودی در 
تلاش است با پرداخت رشوه‌های کلان مالی به کشورهای عربی نیازمند از جمله 
سودان، جیبوتی، موریتانی و اردن، آن‌ها را با خود همراه کرده و ایران را به دخالت 
در امور کشورهای عربی متهم کند. عربستان در پشت پرده نشست مکه جریان 
سازی علیه ایران را هدف گذاری کرده، اما آنچه مشخص می نماید این است که 
ریاض همانند همیشه بازنده صحنه بوده و نتیجه و خروجی این‌گونه نشست‌ها 
چیزی جز بیانیه‌های توخالی نخواهد بود. قطر نیز اگرچه ممکن است با هدف 
شکست جبهه عربی علیه خود در این نشست شرکت کند، اما مسلماً همچنان 

اهداف منطقه‌ای خود را دنبال کرده و در دام ریاض نخواهد افتاد.
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 انعکاس

عکس‌نوشت

ها هزار نفری علیه بی‌بی تظاهرات ده‌
ده‌ها هزار نفر از ساکنان اراضی اشغالی در اعتراض به اعطای مصونیت قضایی 
به بنیامین نتانیاهو و همچنین کاهش اختیارات دادگاه عالی این رژیم دست 
به اعتراض زدند. معترضان در تل آویو تقریباً از همه طیف‌های سیاسی مخالف 
حضور داشتند. این در شرایطی است که نتانیاهو دارای پرونده‌های قضایی 
متعدد در زمینه فساد مالی و پرداخت رشوه است. نتانیاهو این روزها بر سر 
بدست آوردن اکثریت مطلق در پارلمان رژیم صیهونیستی هم دچار مشکل 

شده و هنوز نتوانسته است به ائتلاف مناسب دست یابد.

یادداشت
annotation@qudsonline.ir
 حسن هانی زاده، تحلیلگر مسائل منطقه

دعوا بین شیخ‌نشین‌‌ها  ادامه تلاش ارباب جنگ پدر هوای پسر را دارد؟

فرانسه به دنبال نجات 
شهروندان داعشی

 ژاپن ۱۰۵ فروند اف-۳۵
 از آمریکا می‌خرد

کشف هسته جاسوسی 
امارات از بحرین 

بی‌بی‌سی: فرانسه می‌گوید تلاش می‌کند 
تا مانع اعدام سه شهروند خود در عراق شود. 
این سه شهروند به دلیل عضویت در گروه 
داعش به اعدام محکوم شده‌اند. این سه نفر 
بخشی از یک گروه فرانسوی ۱۲ نفره‌اند 
که در سوریه دستگیر شده‌اند. نیروهای 
دموکراتیک سوریه پس از دستگیری به 
جای تحویل به دولت سوریه آن‌ها را به 
عراق منتقل کردند. دیپلمات‌های فرانسوی 
به محکومان تضمین داده‌اند که پاریس 
پیش از درخواست تجدیدنظر اقدامات 
قانونی را برای نجات این تروریست‌ها انجام 

خواهد داد. 

فارس: رئیس‌جمهور آمریکا که به توکیو 
سفر کرده، اعلام کرد: دولت ژاپن تصمیم 
گرفته ۱۰۵ فروند جنگنده اف-۳۵ بخرد. 
دونالد ترامپ گفت: این خرید، ژاپن را در 
میان متحدان ایالات متحده به دارنده 
بزرگ‌ترین ناوگان اف-۳۵ تبدیل می‌کند. 
ارزش این قرارداد هنوز اعلام نشده، اما در 
منابع عمومی قیمت هر فروند جنگنده 
اف-۳۵ بین ۹۵ تا ۱۲۰ میلیون دلار برآورد 
شده است. ترامپ در بدو ورود به ژاپن از 
کسری تجاری میان دو کشور صحبت 
کرده و گفته بود قصد دارد سران توکیو را 
برای خرید جنگ‌افزار تحت فشار قرار دهد.

تسنیم: تعدادی از حساب‌ها در توییتر از 
جمله حساب »الشبکه العربیه« نوشتند: 
مسئولان امنیتی بحرین هسته جاسوسی 
امارات را در منامه کشف و ضبط کردند 
و همین امر سبب تنش بی‌سابقه‌ای بین 
حمد بن عیسی آل خلیفه شاه بحرین و 
محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی شده است. 
گفته می‌شود سفر اخیر شاه بحرین به 
امارات در همین رابطه بوده است. سفری 
که در نتیجه آن‌سلمان بن عبدالعزیز 
پادشاه سعودی از محمد بن زاید خواسته 
است تا این پرونده را به دور از چشم 

رسانه‌ها حل و فصل کند.
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